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Tablica Pamięci w Komendzie Głównej Policji to miejsce szczególne. 
Otoczone czcią, skłania do zadumy i refleksji. 

Od lat celebracja Święta Policji zaczyna się właśnie tu, 
od wspomnienia kolegów i koleżanek, którzy rotę policyjnego ślubowania 

wypełnili do końca...  
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Taki jubileusz zdarza się tylko raz. Wszyscy mieliśmy honor
i zaszczyt uczestniczyć w obchodach setnej rocznicy
powołania Policji Państwowej. Uroczystości rozłożone
w czasie odbywały się we wszystkich garnizonach.
Obchody centralne zorganizowane na pl. Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Warszawie objął „Patronatem Narodowym
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda
w Stulecie Odzyskania Niepodległości”. 

S etna rocznica powołania Policji Państwowej wpisuje się w ce-
lebrację obchodów stulecia odzyskania niepodległości, które
zaczęły się w ubiegłym roku. Bez Policji Państwowej, która

zadbała o bezpieczeństwo obywateli odradzającego się po 123 latach
niewoli państwa, II  Rzeczpospolita nie scaliłaby tak szybko ziem
trzech zaborów. Bez poświęcenia funkcjonariuszy przedwojennej po-
licji nie byłoby silnego państwa polskiego, które oparło się sowieckiej
agresji, które musiało toczyć boje z sąsiadami o granice, które na od-
zyskanych terenach zaprowadzało rządy prawa, roztaczając opiekę
nad obywatelami. W  sztafecie pokoleń współcześni policjanci idą
w ślady swoich przedwojennych kolegów, chroniąc bezpieczeństwo
mieszkańców Polski. Swoją ofiarnością, profesjonalizmem i zaanga-

żowaniem doprowadzili do tego, że polska Policja jest najlepiej oce-
nianą instytucją publiczną w kraju. 75 proc. Polaków ma zaufanie do
Policji i ocenia dobrze jej działania. Te liczby padały podczas jubi-
leuszowych obchodów wiele razy, budząc dumę z dobrze pełnionej
służby. 

MODLITWA 
I WSPOMNIENIE 
Centralne obchody
rozpoczęły się w  po-
niedziałek 22  lipca,
gdy w  siedzibie Biura
Edukacji Historycznej
– Muzeum Policji KGP
uroczyście otwarto wy-
stawę „Od Policji Pań-
stwowej do Policji”
(szerzej piszemy o niej
na s. 22). 

We wtorek 23 lipca sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw We-
wnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński wraz z Komendantem
Głównym Policji spotkali się w siedzibie Komendy Głównej Policji
z laureatami 12. edycji konkursu „Policjant, który mi pomógł” (relację
ze spotkania zamieszczamy na s. 16). Tego samego dnia odbyła się
uroczystość odsłonięcia inskrypcji epitafijnych na Tablicy Pamięci

Raz na sto lat Raz na sto lat 

Prezydent RP Andrzej Duda 
i Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk 
dokonują przeglądu pododdziałów 

Wystawa w Biurze Edukacji Historycznej –
Muzeum Policji KGP 
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w KGP, w której udział wzięła
minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbieta Witek
oraz gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk (większy materiał
z tej ceremonii publikujemy na
s. 14). 

Po południu w Katedrze Po-
lowej Wojska Polskiego krajowy

duszpasterz Policji bp gen. bryg. dr Józef Guzdek odprawił Eucha-
rystię w intencji wszystkich policjantów poległych na służbie i ich
bliskich. Uczestniczyli w niej członkowie rodzin poległych funkcjo-
nariuszy, Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk
wraz ze swoimi zastępcami: nadinsp. Dariuszem Augustyniakiem
i nadinsp. Kamilem Brachą oraz przedstawiciele Fundacji Pomocy
Wdowom i  Sierotom po Poległych Policjantach z  prezes Zarządu
Ireną Zając i przewodniczącym Rady Fundacji nadinsp. w st. spocz.
Władysławem Padło na czele.

– Dźwiganie krzyża samotności po stracie męża i ojca, żony i matki
domaga się niezwykłej odwagi – powiedział w homilii bp Józef Guz-

dek. – Jednak w  tym cierpieniu nie pozostajecie sami. Z pełnym
uznaniem i wdzięcznością odnoszę się do tego, co przez ponad 20 lat
czyni Fundacja Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjan-
tach. Budujące są wsparcie i  pomoc, o  jakie zabiegają Komenda
Główna Policji oraz poszczególne garnizony rozsiane w naszym kraju.
Jestem wdzięczny kolejnym komendantom głównym Policji za każdy
gest pomocy i zrozumienia, za serdeczną bliskość i modlitwę.

Zwracając się bezpośrednio do rodzin poległych policjantów kra-
jowy duszpasterz Policji zapewnił o modlitwie i wsparciu w dźwiganiu
krzyża cierpienia po stracie najbliższej osoby. 

Na zakończenie bp Józef Guzdek uhonorował gen. insp. dr. Jaro-
sława Szymczyka Medalem „W służbie Bogu i Ojczyźnie” ustano-
wionym przez biskupa polowego w związku z przypadającą w tym
roku setną rocznicą powołania w Polsce ordynariatu polowego. Se-
kretarz biskupa ks. kpt. Marcin Janocha oraz s. Stanisława Mucha
z katedry polowej w podzięce za okazywane wsparcie i pomoc pod-
opiecznym fundacji otrzymali pamiątkowe statuetki Fundacji Pomocy
Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. 

GALA NA ZAMKU 
Kulminacją centralnych obchodów był 24 lipca, kiedy to odbyła się
ceremonia na Zamku Królewskim w Warszawie oraz uroczystość na
pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

W sali koncertowej zamku osoby zasłużone dla formacji otrzymały
z rąk sekretarza stanu w MSWiA Jarosława Zielińskiego i Komendanta
Głównego Policji gen. insp. dr. Jarosława Szymczyka Medale Stulecia
Utworzenia Policji Państwowej. W ten sposób uhonorowano: Marię

Czernek, wdowę po przedwojen-
nym policjancie asp. Janie Bor-
kowskim, który został zamordo-
wany w  1940 r. w  ZSRR,
prokuratora krajowego Bogdana
Święczkowskiego, szefa Biura
Bezpieczeństwa Narodowego
Pawła Solocha, prezes Zarządu
Fundacji Pomocy Wdowom i Sie-
rotom po Poległych Policjantach
Irenę Zając, komendanta Służby
Ochrony Państwa mjr. SOP
Pawła Olszewskiego, komen-
danta głównego Straży Granicz-
nej gen. dyw. SG Tomasza Pragę, biskupa polowego WP, delegata
Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policji bp. gen.
bryg. dr. Józefa Guzdka, oficera łącznikowego gruzińskiej policji
George’a Gamsakhurdię, Barbarę Stasiak, wdowę po ministrze SWiA,
szefie BBN Władysławie Stasiaku, dyrektora Zamku Królewskiego
w  Warszawie prof. dr. hab. Wojciecha Fałkowskiego oraz Davida
Schroedera, dziekana Wydziału ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Nauk
Kryminalistycznych Uni-
wersytetu New Haven
w USA. Medal nadano rów-
nież: sekretarzowi stanu
w Ministerstwie Finansów,
szefowi Krajowej Administ-
racji Skarbowej nadinspek-
torowi Służby Celno-Skar-
bowej Piotrowi Walczakowi
i komendantowi głównemu
Państwowej Straży Poża-
rnej, szefowi Obrony Cywil-
nej Kraju gen. brygadierowi
Leszkowi Suskiemu. Na
gali w  zamku wyróżniono
także kilkadziesiąt osób
różnymi odznaczeniami,
w tym: Krzyżami Zasługi za
Dzielność, Krzyżami Zasługi, Medalami za Ofiarność i Odwagę oraz
Medalami za Długoletnią Służbę. Na zakończenie wszyscy wysłuchali
koncertu kwartetu smyczkowego. 

W tym czasie wzdłuż Międzymurza Piotra Biegańskiego na Starym
Mieście mieszkańcy stolicy i  turyści mogli odwiedzać policyjne 
stoiska profilaktyczne, które wystawiły wszystkie garnizony i szkoły
Policji (więcej o pikniku policyjnym piszemy na s. 18). 

Patronat Narodowy 
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudy 
w Stulecie Odzyskania Niepodległości

Spotkanie w KGP z laureatami
konkursu „Policjant, który mi pomógł” 

Msza w Katedrze
Polowej WP w intencji
nieżyjących policjantów
i ich rodzin

Medal Stulecia Utworzenia Policji
Państwowej otrzymuje wdowa
po przedwojennym policjancie 
Maria Czernek 

Wyróżnionych policjantów odznaczał na zamku także szef BBN 
Paweł Soloch 

04-09.08_Layout 1  06.08.2019  18:22  Strona 5



ŚWIĘTO POLICJI 2019 Obchody centralne POLICJA 997      sierpień 2019 r.6

JESTEŚMY WASZĄ POLICJĄ 
Po wyjściu z królewskiej rezydencji uczest-
nicy uformowali kolumnę i wspólnie przeszli
na pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego.
O 14.00 wraz z przybyciem Prezydenta RP
Andrzeja Dudy rozpoczęła się uroczystość.
Po przeglądzie pododdziałów wszyscy od-
śpiewali hymn Polski, odegrany przez połą-
czone siły trzech policyjnych orkiestr: z Pol-
ski, Węgier i  Czech, na maszt wciągnięto
flagę państwową Rzeczypospolitej Polskiej
i  dokonano uroczystej zmiany posterunku
honorowego przy Grobie Nieznanego Żoł-
nierza. Jubileuszowe obchody swoją obec-
nością uświetnili zagraniczni goście z: Wę-
gier, Gruzji, Słowacji, Litwy, Czech, Ukrainy
i USA.

Przybyłych gości przywitał Komendant
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szym-
czyk. W swoim wystąpieniu przypomniał his-

torię powstania Policji Państwowej oraz po-
dziękował funkcjonariuszom i pracownikom
współczesnej Policji za pełną oddania służbę
i pracę. 

– Koleżanki i koledzy, to ogromny zaszczyt
dowodzić tak świetnie wyszkoloną i profes-
jonalną służbą mundurową – zwrócił się do
podkomendnych generał Jarosław Szymczyk.
– Wy wiecie doskonale, że bycie policjantem
to nie tylko trudny i odpowiedzialny zawód,
ale przede wszystkim honor i zobowiązanie.
Funkcjonariuszki, funkcjonariusze i pracow-
nicy cywilni, dzisiejszy dzień to Wasze święto. 

Komendant główny podziękował Prezy-
dentowi RP Andrzejowi Dudzie, premierowi
Mateuszowi Morawieckiemu i minister SWiA
Elżbiecie Witek oraz nadzorującemu Policję
sekretarzowi stanu w  MSWiA Jarosławowi
Zielińskiemu za program modernizacji służb
podległych ministrowi spraw wewnętrznych
i administracji, którego głównym beneficjen-
tem jest Policja. Słowa uznania i wdzięczno-
ści skierował do przedstawicieli związków
zawodowych działających w Policji, emerytów
i rencistów policyjnych, reprezentantów fun-
dacji i  stowarzyszeń działających w  środo-
wisku policyjnym oraz tych wszystkich, z któ-
rymi Policja na co dzień współpracuje. Słowa
wsparcia skierował do bliskich poległych po-
licjantów. Przypomniał także o funkcjonariu-
szach, którzy służą poza Polską. W sposób
szczególny podziękował najbliższym i rodzi-
nom funkcjonariuszy.

– Mało kto tak jak oni wie, jak trudna i wy-
magająca ogromnych wyrzeczeń jest nasza
służba – powiedział gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk. – Za to, że zawsze jesteście dla
nas pełni zrozumienia i za to, że zawsze mo-
żemy liczyć na wasze wsparcie, bardzo ser-
decznie dziękuję! 

Kończąc swoje wystąpienie Komendant
Główny Policji powiedział:

– Melduję, że w drugie stulecie polska Po-
licja wkracza ze stuprocentowym zaangażo-

Trybuna honorowa na pl. Marszałka Józefa
Piłsudskiego 

Gości przywitał Komendant Główny
Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk

Posterunek honorowy przy Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie
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waniem i deklaruję, że zrobimy wszystko, by
Polska nadal była niezwykle bezpiecznym
krajem, a wszyscy, którzy tutaj mieszkają i tu-
taj przyjeżdżają, mogli czuć się bardzo bez-
piecznie, bo my, szanowni państwo, jesteśmy
Waszą Policją. 

Na placu Prezydent RP Andrzej Duda wrę-
czył generalskie nominacje, a minister spraw
wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek
szable generalskie czterem nowym nadin-
spektorom Policji. Wężyk generalski pojawił
się na mundurach: komendanta wojewódz-
kiego Policji w Kielcach insp. Pawła Dzier-
żaka, komendanta wojewódzkiego Policji
w Olsztynie insp. Tomasza Klimka, komen-
danta wojewódzkiego Policji w Łodzi insp.

Andrzeja Łapińskiego oraz komendanta wo-
jewódzkiego Policji w Rzeszowie insp. Hen-
ryka Moskwy (o nowych generałach piszemy
na s. 10). 

W trakcie uroczystości odznaczono wyróż-
niających się funkcjonariuszy, a  laureatom
konkursu „Policjant, który mi pomógł” wrę-
czono statuetki. 

Gen. insp. dr Jarosław Szymczyk i  jego
I zastępca nadinsp. Dariusz Augustyniak do-
konali promocji oficerskiej absolwentów 
Wyższej Szkoły Policji w Szczytnie. Komen-
dant stołeczny Policji nadinsp. Paweł Do-
brodziej odebrał ślubowanie od nowych po-
licjantów. 

– Warto się wsłuchać w słowa policyjnego
ślubowania – zaczął swoje wystąpienie Pre-
zydent RP Andrzej Duda. – Jeżeli ktoś tego
nie zrobił przed chwilą, kiedy składali je war-
szawscy policjanci, warto wziąć do ręki ten
bardzo ważny tekst i przede wszystkim zwró-
cić uwagę na to, od czego on się zaczyna:
„Ślubuję służyć wiernie narodowi”. Ktoś
spyta, dlaczego nie Rzeczypospolitej Pol-
skiej? Oczywiście Rzeczypospolitej Polskiej
także, ale poprzez służbę narodowi, czyli po-
przez służbę człowiekowi – to jest właśnie
wielkie zadanie tej niezwykle istotnej służby
państwowej, jaką jest Policja.

Prezydent przypomniał poświęcenie za-
równo przedwojennych funkcjonariuszy, jak
i współczesnych stróżów prawa. 

– Chylę głęboko czoła przed tymi, którzy
oddali życie w służbie – powiedział Prezy-
dent RP Andrzej Duda. – Chylę głęboko
czoła przed wszystkimi, którzy w służbie nie
wahali się odnieść ran po to, by pomagać
i ratować drugiego człowieka, po to, by rato-
wać mienie. Po to, by starać się, aby Polska
była państwem bezpiecznym i  sprawiedli-
wym. Jestem Wam za to ogromnie
wdzięczny. Wam i Waszym Najbliższym. To
jest tak, że służy nie tylko funkcjonariusz,
służy nie tylko policjant, służy także jego ro-
dzina, która czeka, kiedy wróci on po służbie

Kierownictwo polskiej Policji złożyło wieniec na płycie Grobu
Nieznanego Żołnierza 

Jeden z policjantów odznaczonych podczas
uroczystości na pl. Piłsudskiego 

Przemawia Prezydent RP Andrzej Duda 

Promocja oficerska 
na dwie generalskie szable

Laureaci 12. edycji konkursu 
„Policjant, który mi pomógł” 
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do domu, wreszcie bez-
pieczny. Bo praca w Policji,
służba, wiąże się z  nieu-
stannym ryzykiem, które
świadomie podejmujecie
po to, by dawać siebie in-
nym. 

Prezes Rady Ministrów
Mateusz Morawiecki za-
czął swoje przemówienie
od przypomnienia słów
marszałka Józefa Piłsud-

skiego: Siła bez sprawiedliwości jest tyranią, a sprawiedliwość i wolność
bez siły to tylko dziecinada i gadulstwo.

– Te słowa są wyznacznikiem naszych działań – powiedział premier
Morawiecki. – Silne państwo polskie, wyrozumiałe i pomocne wobec
słabszych, a  silne i  stanowcze, a  czasami surowe i  bezwzględne
wobec silnych, wobec przestępców to państwo, które jest oczekiwane
przez wszystkich. Nie byłoby żadnej możliwości budowania takiego
właśnie państwa bez sprawnej, dobrze wyposażonej, dobrze uzbro-
jonej Policji. 

Premier Mateusz Morawiecki przypomniał, że już dwa tygodnie
po utworzeniu Policji Państwowej w  1919 r. zginął na służbie jej
pierwszy funkcjonariusz – Jan Szczepański. Odniósł się także do wy-
sokich notowań współczesnej Policji i wskaźników bezpieczeństwa. 

– 98 proc. naszych obywateli czuje się bezpiecznie w miejscu za-
mieszkania, sądzę, że to jeden z najwyższych współczynników na
świecie – powiedział premier. – Nie byłoby tak wspaniałych spo-
łecznych przekonań co do bezpieczeństwa bez Waszej ofiarnej służby.  

Głos zabrała również minister spraw wewnętrznych i administracji Elż-
bieta Witek. 

– Wprawdzie Święto Po-
licji obchodzimy co roku,
ale tylko raz na sto lat trafia
się takie święto jak dziś –
powiedziała pani minister.
– Wszyscy jesteśmy uczest-
nikami tej historycznej
chwili. Patrzę przed siebie
i  widzę pomnik marszałka
Józefa Piłsudskiego. Myślę,
że gdyby tu był, byłby z Was
bardzo dumny, tak jak i  ja
jestem dumna, jak dumne
jest z Was państwo polskie.

Ponad 123 lata trzeba było czekać, żeby na ulicach polskich miast
odradzającej się Rzeczypospolitej zobaczyć polskiego policjanta. Lu-
dzie się wtedy cieszyli. Dziś też, bo jak przypomniał pan prezydent,
brawa dostała polska Policja podczas Światowych Dni Młodzieży,
które odbyły się u  nas w  kraju. To był ogromny dowód szacunku
i uznania dla Was i Waszej codziennej służby. 

Minister Elżbieta Witek zapowiedziała, że trzecia edycja programu
modernizacji służb mundurowych będzie skierowana w sposób szcze-
gólny do funkcjonariuszy, ale także pracowników Policji. 

– Praca pracowników cywilnych Policji jest tak samo cenna i ważna,
jak każdego funkcjonariusza w mundurze – podkreśliła minister Wi-
tek. – Bez was Policja nie mogłaby normalnie funkcjonować. Bardzo
wam za to dziękujemy! 

Po oficjalnych wystąpieniach wieniec na płycie Grobu Nieznanego
Żołnierza złożyli Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk wraz ze swoimi zastępcami: nadinsp. Dariuszem Augu-
styniakiem, nadinsp. Kamilem Brachą oraz insp. Tomaszem Szy-
mańskim. 

Defilada pododdziałów, w tym funkcjonariuszy konnych w mun-
durach przedwojennych policjantów, oraz przelot policyjnych śmig-
łowców zakończyła oficjalne obchody 24  lipca. Delegacja rządowa
z premierem Mateuszem Morawieckim na czele odwiedziła stoiska
rozstawione na pl. Piłsudskiego: Centralnego Pododdziału Kontr-
terrorystycznego Policji „BOA”, Komendy Stołecznej Policji oraz Za-
kładu Emerytalno-Rentowego MSWiA. 

Po południu w Łazienkach Królewskich odbył się koncert Orkiestry
Reprezentacyjnej Policji, Orkiestry Policji Czeskiej oraz Orkiestry
Specjalnych Sił Policyjnych z  Węgier. W  przerwach publiczność
mogła podziwiać musztrę paradną funkcjonariuszy z  Kompanii 
Reprezentacyjnej Policji. W Łazienkach Policja również wystawiła
stoiska profilaktyczne. 

CHRONICIE ŚWIAT OD PRZEMOCY I ZŁA 
W  piątek, 26 lipca Komenda Główna Policji otrzymała podczas 
uroczystości w  Belwederze nowy sztandar. Odsłonięto także 
tablicę poświęconą patronowi KGP insp. dr. Władysławowi Sobo-
lewskiemu. 

Po południu odbyło się prawosławne nabożeństwo dziękczynne
w intencji funkcjonariuszy i pracowników Policji. Uroczystość zor-
ganizowano w Cerkwi Katedralnej pw. św. Jerzego Zwycięzcy w sie-
dzibie Prawosławnego Ordynariatu Wojska Polskiego w Warszawie.
Prawosławni kapelani pod przewodnictwem abp prof. zw. dr. hab.
Jerzego (Pańkowskiego), prawosławnego ordynariusza wojskowego
modlili się zarówno za żyjących funkcjonariuszy i pracowników Policji,
jak i za dusze zmarłych i poległych policjantów i cywilów pracujących
w  Policji. Modlitwą otoczono również przedwojennych stróżów
prawa, także tych, którzy wiosną 1940 r. zostali zamordowani przez
NKWD w Związku Radzieckim. W nabożeństwie wziął udział ks.
Andrzej Bołbot, naczelny prawosławny kapelan Policji. Kazanie wy-

Głos zabrał premier Mateusz Morawiecki  

Koncert orkiestr policyjnych w Łazienkach Królewskich

Na mównicy minister SWiA 
Elżbieta Witek 

Delegacja rządowa odwiedziła policyjne
stoiska na pl. Piłsudskiego 
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głosił ks. Marcin Gościk z prawosławnej diecezji lubelsko-chełmskiej,
kapelan lubelski. 

– Policjanci są naszymi „aniołami stróżami”, którzy bez względu
na porę roku, święta, dni wolne od pracy o każdej porze dnia i nocy
idą, aby służyć drugiemu człowiekowi – powiedział w homilii ks. Mar-
cin. – Zawód policjanta jest powołaniem, jest służbą drugiemu czło-
wiekowi. Święty Sylwan z Atosu powiadał, że według tego, jak czło-
wiek postrzega swego bliźniego, można ocenić, jak wiele łaski nosi
w sobie. Nie bez przyczyny św. Archanioł Michał jawi się patronem
Policji, bo to właśnie ona jest spadkobiercą pilnowania porządku
w społeczeństwie. 

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele Policji z komendan-
tem głównym formacji gen. insp. dr. Jarosławem Szymczykiem na
czele. Na zakończenie uroczystości arcybiskup Jerzy wręczył Ko-
mendantowi Głównemu Policji gen. insp. dr. Jarosławowi Szymczy-
kowi Odznakę Pamiątkową Prawosławnego Ordynariatu Wojska Pol-
skiego. Generał Jarosław Szymczyk ofiarował arcybiskupowi wiązankę
kwiatów. Obaj odsłonili tablicę pamiątkową upamiętniającą setną
rocznicę powołania Policji Państwowej. Arcybiskup Jerzy odsłoniętą
inskrypcję poświęcił. 

W sobotę, 27 lipca na terenach Warszawskiego Centrum Sportu
Młodzieżowego „Agrykola” i Łazienek Północnych odbył się policyjny
piknik rodzinny (piszemy o nim na s. 20). 

Msza święta w  niedzielny ranek w  bazylice Świętego Krzyża 
w Warszawie, transmitowana w  I Programie Polskiego Radia, była
zwieńczeniem centralnych obchodów tegorocznego Święta Policji.
W Eucharystii odprawionej przez policyjnych kapelanów pod prze-
wodnictwem biskupa polowego WP, delegata Konferencji Episkopatu
Polski ds. Duszpasterstwa Policji bp. gen. bryg. dr. Józefa Guzdka
wzięło udział kierownictwo polskiej Policji z komendantem głównym
formacji gen. insp. dr. Jarosławem Szymczykiem na czele, ale także
funkcjonariusze i  pracownicy Policji, którzy przyszli z  rodzinami,
aby wspólnie się modlić. Obecna była minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbieta Witek, a także przedstawiciele fundacji i sto-
warzyszeń działających w środowisku policyjnym. 

– Zasługujecie na miano sprawiedliwych, którzy chronią świat od
przemocy i zła – zwrócił się do zebranych biskup Józef Guzdek. –

Z nadzieją spoglądamy w waszą stronę. Do was zwracamy się nieza-
leżnie od pory dnia i nocy, prosząc o interwencje i pomoc w sytuacji
zagrożenia zdrowia, życia i mienia. Istotą waszej aktywności nie jest
karanie, ale niesienie pomocy słabszym i pokrzywdzonym. 

Krajowy duszpasterz Policji przypomniał zakrojone na wielką skalę
poszukiwania kilkuletniego Dawida, którego znaleziono, niestety,
martwego, ale „dopóki była iskierka nadziei, funkcjonariusze nie
szczędzili sił, mając nadzieję na ocalenie dziecka”. 

– Zasługujecie na miano sprawiedliwych, którzy służą sprawie
bezpieczeństwa i porządku publicznego – powiedział biskup Guzdek,
a nawiązując do niedzielnego czytania nauczał – to dzięki wam w na-
szej ojczyźnie nie ma takich miejscowości, gdzie ludzie po zmroku
boją się wychodzić ze swoich domów. Nie ma też takich miast, które
zasługują na tak surowy osąd, jak biblĳna Sodoma i Gomora, jak to
się zdarza w różnych częściach świata. Niech wasza służba spotyka
się zawsze z uznaniem, szacunkiem i wdzięcznością całego społe-
czeństwa. Niech Wam Bóg błogosławi! 

Policjanci przygotowali czytania i Modlitwę Wiernych, służyli także
do mszy. O oprawę muzyczną liturgii zadbały wspólnie: Orkiestra
Reprezentacyjna Policji pod batutą mł. insp.  Janusza Trzepizura
i Chór Komendy Stołecznej Policji, kierowany przez Sylwię Krzywdę. 

Po Eucharystii minister Elżbieta Witek razem z generałem Jaro-
sławem Szymczykiem wręczyli biskupowi Józefowi Guzdkowi i ka-
pelanom pamiątkowe kafle ceramiczne wykonane z  okazji setnej
rocznicy powołania Policji Państwowej. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. autor, Izabela Pajdała-Kusińska, Andrzej Chyliński, Jacek Herok,

Krzysztof Chrzanowski, Piotr Maciejczak 

Na dziedzińcu Belwederu KGP otrzymała nowy sztandar 

Msza św. w Bazylice Świętego Krzyża w Warszawie 

Prawosławne nabożeństwo dziękczynne 
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24 lipca 2019 roku, 
w setną rocznicę powołania
Policji Państwowej, Prezydent
RP Andrzej Duda podpisał
nominacje na stopień
nadinspektora Policji czterem
komendantom wojewódzkim
Policji: insp. Pawłowi
Dzierżakowi z garnizonu
świętokrzyskiego, 
insp. Tomaszowi Klimkowi 
z garnizonu warmińsko-
-mazurskiego, 
insp. Andrzejowi Łapińskiemu
z garnizonu łódzkiego oraz 
insp. Henrykowi Moskwie
z garnizonu podkarpackiego.

G eneralskie szable i  akty mianowania wręczyli prezydent 
Andrzej Duda oraz minister spraw wewnętrznych i administracji
Elżbieta Witek podczas Centralnych Obchodów Święta Policji

w  Warszawie. Uroczystość na placu Marszałka Józefa Piłsudskiego 
odbyła się w podniosłej atmosferze, w obecności najważniejszych osób
w kraju.

NadiNsp. paweł dzierżaK
w policyjnym mundurze może się
poszczycić stażem 28  lat służby,
w trakcie której ukończył studia pe-
dagogiczne w Akademii Pedagogicz-
nej im. Komisji Edukacji Narodowej
w  Krakowie oraz studia podyplo-
mowe w zakresie zarządzania jedno-
stką organizacyjną w  administracji
publicznej w Wyższej Szkole Policji
w Szczytnie.

Piastował różne stanowiska kie-
rownicze, m.in. był dowódcą Od-
działu Prewencji Policji w Krakowie
oraz zastępcą i I zastępcą komendanta wojewódzkiego Policji w Kra-
kowie. Na tym stanowisku nadzorował policjantów pionu prewencji,
a jednym z głównych obszarów jego aktywności były działania zwią-
zane z organizacją oraz dowodzeniem zabezpieczeniem dużych im-
prez masowych i zgromadzeń. Dowodził największymi operacjami
i podoperacjami policyjnymi w Małopolsce, m.in. podczas Mistrzostw
Europy w Piłce Nożnej Euro 2012, Mistrzostw Europy w Piłce Siat-
kowej Mężczyzn 2017, a także 31. Światowych Dni Młodzieży w Kra-
kowie czy 41. Sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa Kulturowego
UNESCO w Krakowie. Dbał także o spokojny przebieg uroczystości
i  bezpieczeństwo uczestników Marszów Żywych, Forum Ekono-
micznego w  Krynicy, małopolskiej części zabezpieczenia Szczytu
Klimatycznego COP24 czy corocznych konkursów skoków narciar-
skich w Zakopanem gromadzących po kilkadziesiąt tysięcy uczest-
ników.

11 marca 2019  r. został mianowany na stanowisko komendanta
wojewódzkiego Policji w Kielcach. Kierowana przez niego jednostka
jest na czołowym miejscu w skali kraju pod kątem wykrywalności
przestępczości kryminalnej.

Podczas służby został odznaczony m.in. Srebrnym Medalem za
Długoletnią Służbę, Brązowym Medalem za Zasługi dla Obronności
Kraju, Medalem Komisji Edukacji Narodowej czy Złotą Odznaką
„Zasłużony Policjant”.

NadiNsp. Tomasz KlimeK
policyjny mundur założył 28 lat
temu. W 1995 r. ukończył wyższe
studia zawodowe w Wyższej Szkole
Policji w Szczytnie, otrzymując pro-
mocję na stopień oficerski, a następ-
nie studia magisterskie na kierunku
Administracja na Uniwersytecie
w  Białymstoku oraz studia pody-
plomowe w  zakresie zarządzania 
jakością w  administracji na Wy-
dziale Prawa i  Administracji Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazurskiego
w Olsztynie.

Od początku służby związany był z  pionem kryminalnym oraz
zwalczania przestępczości gospodarczej garnizonu warmińsko-ma-
zurskiego. W pierwszych latach pracował w Mrągowie, a w 2003 r.
został zastępcą komendanta Komisariatu Policji w Biskupcu, by po
trzech latach zostać szefem tej jednostki. Od 2007 r. piastował sta-
nowisko komendanta powiatowego w Ostródzie. W 2010  r. został
komendantem powiatowym w  Mrągowie. Kolejne sześć lat pracy
w tym mieście i odniesione sukcesy zaowocowały powołaniem na
stanowisko komendanta wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

Wśród przynoszących sukcesy działań na szczególną uwagę zasłu-
guje powołanie w  strukturach garnizonu warmińsko-mazurskiego
Grupy ds. Poszukiwań Celowych Majątku (GPCM), której głównym
zadaniem jest wspieranie jednostek pionu kryminalnego w skutecz-
nym stosowaniu procedur przepadku, zabezpieczenia mienia oraz
tymczasowego zajęcia mienia ruchomego pochodzącego z działalności
przestępczej. Nadinsp. Tomasz Klimek ogromną wagę przykłada też
do funkcjonowania programu „Dzielnicowy bliżej nas” oraz Krajowej
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB). 

Za swoje zasługi został uhonorowany Brązową i Srebrną Odznaką
„Zasłużony Policjant” oraz Medalem Srebrnym za Długoletnią
Służbę.

Nowi generałowieNowi generałowie
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nAdinsp. Andrzej ŁApiński
do Policji wstąpił 1 września 1992 r. W 1996 r.
ukończył studia zawodowe w Wyższej Szkole Po-
licji w Szczytnie w zakresie administracyjno-praw-
nej ochrony bezpieczeństwa i porządku publicz-
nego, a następnie prawnicze studia magisterskie
na Uniwersytecie w Białymstoku.

Od początku służby związany był z pionem kry-
minalnym i zwalczaniem przestępczości zorgani-
zowanej, przez kilka lat, pełniąc służbę na stano-
wiskach wykonawczych. W 1999 r. trafił do
Wydziału VI w Białymstoku Biura do Walki z Prze-
stępczością Zorganizowaną Komendy Głównej Po-

licji, a następnie do Centralnego Biura Śledczego Komendy Głównej
Policji.

Od 2005 r. był naczelnikiem wydziału w strukturze CBŚ KGP. W lipcu
2012 r. otrzymał awans na komendanta powiatowego najpierw w Moń-
kach, a następnie komendanta miejskiego w Białymstoku. Od 10 lutego
2016 r. jest komendantem wojewódzkim Policji w Łodzi.

Kierując łódzkim garnizonem, wdrożył wiele nowatorskich pomysłów
mających zwiększyć bezpieczeństwo i porządek publiczny, takich jak
Forum Idei ku Bezpieczeństwu i Dialogu Społecznego, Radę Komen-
dantów oraz stworzenie ścieżki rozwoju zawodowego. Obecnie trwają
też prace przy budowie Regionalnego Centrum Informatyki Śledczej.
Kładzie nacisk na konieczność kontynuacji debat społecznych, jest też
gorącym zwolennikiem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz
kontynuowania przywracania posterunków Policji tam, gdzie oczeki-
wania społeczne pokrywają się z zagrożeniami.

Za swoje zasługi został uhonorowany Srebrnym i Brązowym Krzyżem
Zasługi oraz Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę.

nAdinsp. Henryk MoskwA
legitymuje się 26-letnim stażem służby
w Policji. W 1996 r. ukończył studia zawo-
dowe w Wyższej Szkole Policji w Szczytnie
w zakresie administracyjno-prawnej ochrony
bezpieczeństwa i  porządku publicznego,
a w 2013 r. studia magisterskie na kierunku
zarządzanie zasobami ludzkimi w Wyższej
Szkole Prawa i Administracji w Przemyślu.

Od początku związany był z pionem kry-
minalnym i  zwalczaniem przestępczości
gospodarczej. Początkowo pracował w ko-
mendzie w Jarosławiu, gdzie w 1999 r. objął
stanowisko kierownika sekcji w wydziale kryminalnym. W lipcu 2015 r.
powołano go na stanowisko I zastępcy komendanta powiatowego Policji
w Jarosławiu, a rok później na szefa tej jednostki. 7 grudnia 2017 r. został
komendantem wojewódzkim Policji w Rzeszowie.

Nadinsp. Henryk Moskwa znacząco przyczynił się do wzrostu bezpie-
czeństwa i porządku publicznego na Podkarpaciu, które jest jednym z naj-
bezpieczniejszych województw w kraju. W 2018 r. popełniono tu o 4797 prze-
stępstw mniej niż rok wcześniej, a wykrywalność wyniosła 77,2 proc. Z kolei
wykrywalność przestępstw kryminalnych wyniosła 69,9 proc. i była wyższa
o 6,0 proc. od uzyskanej w 2017 r. Skutecznie realizowany jest też „Program
ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań ‘Razem bezpieczniej’
im. Władysława Stasiaka na lata 2018–2020” – w ubiegłym roku w jego ra-
mach dofinansowanych zostało 11 projektów z terenu województwa pod-
karpackiego, co sytuuje podkarpacką Policję w krajowej czołówce.

Za swoje zasługi został uhonorowany Medalem Srebrnym za Długo-
letnią Służbę.

oprac. PM
zdj. Jacek Herok

AwAnse
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 24 lipca 2019 r. mianował
NADINSPEKTOREM POLICJI:
– insp. Pawła Dzierżaka, komendanta wojewódzkiego Policji w Kielcach,
– insp. Tomasza Klimka, komendanta wojewódzkiego Policji w Olsztynie,
– insp. Andrzeja Łapińskiego, komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi,
– insp. Henryka Moskwę, komendanta wojewódzkiego Policji w Rzeszowie.

Komendant Główny Policji z dniem 24 lipca 2019 r. mianował
INSPEKTOREM POLICJI:
– mł. insp. Tomasza Szymańskiego, zastępcę Komendanta Głównego Policji,
– mł. insp. Roberta Kumora, dyrektora Biura Prewencji KGP,
– mł. insp. Piotra Kuleszę, zastępcę dyrektora Biura Prewencji KGP,
– mł. insp. Urszulę Chełstowską-Ogrodowicz, dyrektor Biura Bezpieczeń-

stwa Informacji KGP,
– mł. insp. Paulinę Filipowiak, dyrektor Biura Międzynarodowej Współpracy

Policji KGP,
– mł. insp. Magdalenę Nguyen-Fudalę, zastępcę dyrektora Biura Kryminal-

nego KGP,
– mł. insp. Marka Boronia, zastępcę dyrektora Biura Wywiadu i Informacji

Kryminalnych KGP,
– mł. insp. Mariusza Lenczewskiego, dyrektora Biura do Walki z Cyber-

przestępczością KGP,
– mł. insp. Sławomira Szumilasa, zastępcę dyrektora Biura do Walki z Cy-

berprzestępczością KGP,
– mł. insp. Mariusza Krzystyniaka, zastępcę komendanta wojewódzkiego

Policji w Katowicach,
– mł. insp. Piotra Morajkę, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji 

w Krakowie,
– mł. insp. Tomasza Olczyka, I zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Łodzi,
– mł. insp. Jarosława Rybkę, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji

w Łodzi,
– mł. insp. Edwarda Szydłowskiego, zastępcę komendanta wojewódzkiego

Policji w Olsztynie,
– mł. insp. Krzysztofa Smelę, I zastępcę komendanta stołecznego Policji,
– mł. insp. Marka Chodakowskiego, zastępcę komendanta stołecznego

Policji,
– mł. insp. Sławomira Wociala, zastępcę dowódcy CPKP „BOA”,
– mł. insp. Zbigniewa Chrzęstka, zastępcę komendanta Szkoły Policji 

w Katowicach. 

MŁODSZYM INSPEKTOREM POLICJI:
– podinsp. Roberta Malinowskiego, zastępcę dyrektora Biura Wywiadu 

i Informacji Kryminalnych KGP,
– podinsp. Tomasza Stodulskiego, zastępcę dyrektora Biura Międzynaro-

dowej Współpracy Policji KGP,
– podinsp. Piotra Sochackiego, p.o. zastępcy dyrektora Biura Międzynaro-

dowej Współpracy Policji KGP.

PODINSPEKTOREM POLICJI:
– nadkom. Piotra Janika, dyrektora Biura Kryminalnego KGP,
– nadkom. Pawła Herbusia, zastępcę dyrektora Biura Kontroli KGP,
– nadkom. Piotra Pogorzelskiego, zastępcę dyrektora Biura Łączności i In-

formatyki KGP,
– nadkom. Jacka Basika, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji 

w Opolu.
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Dużo podziękowań dla CBŚP
– To także dzięki wam Polska jest bezpieczna, a zdecydowana więk-

szość obywateli czuje się bezpiecznie w miejscu swojego zamieszkania.
Zmniejszając zagrożenie przestępczością zorganizowaną przez pro-
fesjonalne, pełne oddania wykonywanie obowiązków służbowych, do-
konujecie wielkiego policyjnego dzieła – powiedział komendant Cen-
tralnego Biura Śledczego Policji insp. Paweł Półtorzycki, zwracając
się do swoich podkomendnych podczas uroczystości w siedzibie CBŚP.

W tegorocznym Święcie Policji uczestniczyli m.in. Komendant Główny
Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, prokurator Tomasz Piekarski, 
zastępca dyrektora Departamentu ds. Przestępczości Gospodarczej Proku-
ratury Krajowej, prokurator Piotr Kowalczyk, dyrektor Departamentu 
ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej, komen-
dant stołeczny Policji nadinsp. Paweł Dobrodziej, komendant Biura Spraw
Wewnętrznych Policji insp. Robert Stachera, komendant Służby Ochrony
Państwa mjr Paweł Olszewski, zastępca komendanta głównego Straży Gra-
nicznej gen. bryg. SG Jacek Bajger, a także dowódca CPKP „BOA” mł. insp.
Dariusz Zięba, zastępca dowódcy Jednostki Wojskowej GROM płk Grzegorz
Mikłusiak, przedstawiciele MSWiA, oficerowie łącznikowi akredytowani 
w kraju i zagranicą oraz dyrektorzy biur KGP.

Insp. Paweł Półtorzycki w swoim wystąpieniu nawiązał do czasów powołania
Policji Państwowej, przypominając kolejne etapy walki z przestępczością na
terenie naszego kraju, aż do powstania CBŚP. Następnie policjantom i pra-
cownikom CBŚP podziękował za poświęcenie, oddanie, odwagę i służbę na
rzecz społeczeństwa i kraju. 

Kolejnym elementem uroczystości było wręczenie medali i odznaczeń oraz
aktów mianowania 400 funkcjonariuszom na wyższe stopnie służbowe. Ko-
mendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk wraz z komendantem
CBŚP insp. Pawłem Półtorzyckim udekorowali wyróżnionych 58 funkcjona-
riuszy i trzech pracowników Medalami za Długoletnią Służbę oraz 80 funk-
cjonariuszy Odznaką „Zasłużony Policjant". Osiem osób otrzymało Medale
za Zasługi dla Policji – wśród nich m.in. prokurator Robert Gabryszak z Pro-
kuratury Okręgowej w Zielonej Górze, Aurelia Skiba z Prokuratury Okręgowej
w Krośnie i Antoni Markocki, prokurator Wydziału Zamiejscowego Departa-
mentu ds. Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej 
w Lublinie oraz funkcjonariusz policji hiszpańskiej.

– Jestem pod ogromnym wrażeniem codziennych relacji i meldunków z tego,
co robicie każdego dnia (…), za to bardzo serdecznie i gorąco wam dziękuję –
powiedział gen. insp. dr Jarosław Szymczyk i dodał, że z różnych stron świata
docierają do niego słowa podziwu dla pracy CBŚP.

Po części oficjalnej uroczystości funkcjonariusze i  pracownicy CBŚP, ich
najbliżsi, a także zaproszeni goście spotkali się na pikniku rodzinnym, który
rozpoczął się pokazem musztry paradnej oraz koncertem Orkiestry Repre-
zentacyjnej Policji. 

CBŚP/ACH
zdj. Andrzej Chyliński

Jak w rodzinie
Obchody Święta Policji wśród funkcjonariuszy AT

zawsze mają charakter nie tylko oficjalny, ale także
rodzinnego spotkania. Dlatego tegoroczny apel z okazji
100. rocznicy utworzenia Policji Państwowej, zorgani-
zowany w siedzibie Centralnego Pododdziału Kontr-
terrorystycznego Policji „BOA” na warszawskich
Szczęśliwicach, dla wielu z nich był uroczystym wy-
darzeniem.

Zanim rozpoczęła się uroczystość, wiązankę kwiatów pod
tablicą pamięci w CPKP „BOA” złożyli zastępca komendanta
głównego Policji insp. Tomasz Szymański wraz z  dowódcą
CPKP „BOA” mł. insp. Dariuszem Ziębą i biskupem polo-
wym Wojska Polskiego gen. bryg. dr. Józefem Guzdkiem. 

Na placu zebrali się funkcjonariusze CPKP „BOA” oraz
zaproszeni goście, wśród których byli: podsekretarz stanu
w Ministerstwie Zdrowia Janusz Cieszyński, przewodniczący
Parlamentarnego Zespołu do spraw Policji Grzegorz Piecho-
wiak, poseł Marek Opioła, szef Agencji Bezpieczeństwa Wew-
nętrznego Piotr Pogonowski, zastępca szefa Centralnego
Biura Antykorupcyjnego Grzegorz Ocieczek, kapelan Ko-
mendy Głównej Policji ks. Jan Kot, zastępca komendanta
stołecznego Policji insp. Marek Chodakowski, komendant
Centralnego Biura Śledczego Policji insp. Paweł Półtorzycki,
zastępcy komendantów CBŚP i Biura Spraw Wewnętrznych
Policji, dyrektorzy Biur KGP oraz ich zastępcy, funkcjona-
riusze reprezentujący służby współpracujące z CPKP „BOA”,
a także poprzedni dowódcy jednostki.

Akty mianowania na wyższe stopnie służbowe 68 funkcjo-
nariuszom CPKP „BOA” wręczyli zastępca szefa Policji
insp.  Tomasz Szymański wraz z  dowódcą CPKP „BOA”
mł. insp. Dariuszem Ziębą.

Inspektor Tomasz Szymański, dziękując funkcjonariuszom
za służbę, powiedział m.in.: 

– Każdego dnia funkcjonariusze CPKP „BOA” realizują
wiele spektakularnych spraw. Służba w pododdziale „BOA”
wymaga wielu poświęceń, niejednokrotnie tych największych,
własnego życia. Dlatego wymaga szybkiej i odpowiednio do-
stosowywanej procedury do nowych wyzwań. Chciałbym wam
życzyć dalszych sukcesów w realizacji codziennych zadań.

Potem były już tylko uściski dłoni i serdeczne rozmowy. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI
zdj. autor
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Wysokie wymagania 
i podziękowania

Tegoroczne Święto Policji, wyjątkowe,
bo przypadające w 100. rocznicę powo-
łania Policji Państwowej, funkcjonariu-
sze i  pracownicy Biura Spraw Wew-
nętrznych Policji obchodzili 19 lipca. 

Uroczyste obchody Święta Policji w Biurze
Spraw Wewnętrznych Policji, zgodnie z ce-
remoniałem policyjnym, miały formę uro-
czystej zbiórki. Wszystkich obecnych przy-
witali insp. Robert Stachera – komendant
Biura Spraw Wewnętrznych Policji ze swoi-
mi zastępcami insp. Markiem Ślizakiem 
i mł. insp. Mirosławem Pasternym.

Przybyły na uroczystość nadinsp. Dariusz
Augustyniak, I zastępca Komendanta Głów-
nego Policji, w  swoim wystąpieniu przypo-
mniał o wysokich wymaganiach stawianych
funkcjonariuszom BSWP i  podkreślił klu-
czowe znaczenie zadań realizowanych przez
nich dla prawidłowego funkcjonowania pol-
skiej Policji. 

W uroczystości wzięli udział goście: An-
drzej Sprycha, inspektor nadzoru wewnętrz-
nego w MSWiA, Konrad Zalewski, dyrektor
Biura Inspekcji Wewnętrznej Krajowej Ad-
ministracji Skarbowej Ministerstwa Finan-
sów, płk SG Adam Wanarski, komendant
Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicz-
nej, mjr Mariusz Błędowski, dyrektor Biura

Spraw Wewnętrznych Służby Więziennej,
Barbara Sworobowicz, dyrektor Departa-
mentu Postępowania Przygotowawczego Pro-
kuratury Krajowej, mjr Anita Czerny, dyrektor
Departamentu Postępowań Karnych ABW,
płk Radosław Żebrowski, dyrektor Departa-
mentu Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Au-
dytu ABW, Krzysztof Lipiński, prokurator
z Departamentu Postępowania Przygotowaw-
czego Prokuratury Krajowej i Wiesław Flak,
dyrektor Biura Kontroli i Spraw Wewnętrz-
nych CBA. W uroczystości uczestniczyli rów-
nież insp. Paweł Półtorzycki, komendant
CBŚP, insp. dr n. med. Radosław Juźwiak,
dyrektor CLKP, mł. insp. Dariusz Zięba, do-
wódca CPKP „BOA”, a także dyrektorzy biur

Komendy Głównej Policji. Przybyli na uro-
czystość goście otrzymali medal okoliczno-
ściowy BSWP.

Zastępca Komendanta Głównego Policji,
w  asyście komendanta Biura Spraw We-
wnętrznych Policji, wręczył funkcjonariu-
szom 47 aktów mianowania na wyższe stop-
nie policyjne oraz 81 Medali za Długoletnią
Służbę i  Odznak „Zasłużony Policjant”.
Nadinsp. Dariusz Augustyniak podziękował
policjantom i pracownikom za zaangażowa-
nie i wysoki poziom realizacji obowiązków
oraz złożył im i ich rodzinom życzenia i gra-
tulacje. 

IZABELA PAJDAŁA 
zdj. autor

Słowa uznania
25 lipca br. w budynku KGP przy ul. Domaniewskiej odbyły

się uroczyste obchody Święta Policji Centralnego Laborato-
rium Kryminalistycznego Policji.

„Policyjna służba niesie za sobą wiele wyrzeczeń. Potrzeba w niej
odwagi, zaangażowania i poświęcenia, a jednocześnie wysokich kom-
petencji. Te są niezbędne zwłaszcza w Centralnym Laboratorium
Kryminalistycznym Policji. Doceniam Państwa profesjonalizm, sku-
teczność oraz osiągnięcia instytutu” – napisała Elżbieta Witek, mi-
nister spraw wewnętrznych i administracji w liście okolicznościowym
skierowanym do funkcjonariuszy i pracowników CLKP. Słowa uznania
i podziękowania od minister Witek przeczytał przybyły na uroczystość
obchodów Święta Policji CLKP nadinsp. Kamil Bracha, zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji. Uczestników uroczystości przywitali
dyrektor Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego Policji insp.
dr n. med. Radosław Juźwiak wraz ze swoim zastępcą insp. dr. Krzysz-
tofem Borkowskim.

Głównym punktem ceremonii było wręczenie odznaczeń oraz ak-
tów mianowania na wyższe stopnie policyjne przez zastępcę Komen-
danta Głównego Policji nadinsp. Kamila Brachę i dyrektora CLKP
insp. dr. n. med. Radosława Juźwiaka. Podczas uroczystości odzna-
czono także gości specjalnych: ppłk. SG Tomasza Kundę oraz
kpt. Petra Skornoka – eksperta z Laboratorium Kryminalistycznego
w Ostrawie (Czechy). W imieniu wyróżnionych pracowników i funk-
cjonariuszy podziękował mł. insp. Artur Dębski. 

Dyrektor CLKP, zwracając się do funkcjonariuszy i pracowników,
powiedział:

– Obchody Święta Policji są najlepszym momentem, żeby podzię-
kować za waszą pracę, za dbałość i rzetelnie wykonywane zadania.
Mam wielką przyjemność i zaszczyt współpracować z wami.

Nadinsp. Kamil Bracha, w imieniu swoim i kierownictwa Policji,
skierował do funkcjonariuszy i pracowników słowa uznania i podzię-
kowania oraz prosił o przekazanie tych podziękowań ich rodzinom
i bliskim.

– Wasza praca jest niezwykle istotna i ważna – powiedział na za-
kończenie uroczystości zastępca komendanta głównego Policji. 

IZABELA PAJDAŁA 
zdj. autor
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Jednym z najważniejszych punktów celebracji setnej
rocznicy utworzenia Policji Państwowej była
uroczystość odsłonięcia tabliczek epitafijnych
w Komendzie Głównej Policji. Na Tablicy Pamięci
przybyły cztery nazwiska funkcjonariuszy, którzy
w ostatnim czasie stracili życie. Obecnie tych inskrypcji
jest już 122. 

T ablica Pamięci to miejsce szczególne w Komendzie Głównej
Policji. Otoczone czcią, gdzie oficjalne delegacje składają
kwiaty, skłania do zadumy i refleksji. Od lat celebracja Święta

Policji zaczyna się właśnie tu, od wspomnienia kolegów i koleżanek,
którzy rotę policyjnego ślubowania wypełnili do końca, którzy, peł-
niąc służbę, stracili życie. 

ETOS 
Polska Policja dzięki działalności Fundacji Pomocy Wdowom i Sie-
rotom po Poległych Policjantach stanowi wzór dla innych formacji
i policji na świecie, jak można otoczyć opieką najbliższych, którzy
nagle zostają bez ojca, męża, syna, a  czasem także bez żony,
matki, córki. Na bazie doświadczeń naszej fundacji powstają 
podobne instytucje w kraju i poza granicami. To niezwykle ważne,
by oprócz spontanicznego wsparcia kolegów z  Policji, rodzina
poległego czuła także opiekę i pomoc szerszą, niejako zinstytu-
cjonalizowaną, a dzięki ponaddwudziestoletniemu doświadczeniu
bardzo dobrze ukierunkowaną.

Poświęcenie, ofiarność, służba w obronie pokrzywdzonych są
wpisane w etos policjanta. Podejmując tę trudną i odpowiedzialną
misję, każdy liczy się z  zagrożeniami, jakie mogą go spotkać.
Śmierć na służbie przychodzi jednak zawsze niezapowiedziana,
a swym ostatecznym wymiarem niweczy całą doczesność, na któ-
rej skupiamy się w krzątaninie dnia codziennego. Śmierć funk-
cjonariusza zmienia życie całej jego rodziny. To jego bliscy muszą
teraz samotnie stawić czoła rzeczywistości, to oni muszą zmierzyć
się z  pustką, jaką zostawia po sobie ukochany mąż, ojciec czy
syn, to oni muszą przejść przez „ciemną dolinę”, przez cierpienie,
ból i rozpacz. Życzliwi ludzie mogą im towarzyszyć w tej trudnej
drodze, udzielić wsparcia duchowego i  wymiernej pomocy, by
gdy minie czas żałoby, łez i smutku, rodzina mogła znowu otwo-
rzyć się na świat. 

UROCZYSTOŚĆ 
Słowa otuchy, uściski i łzy popłynęły także we wtorek, 23 lipca br.,
gdy najbliżsi poległych odsłonili cztery kolejne inskrypcje na Tab-
licy Pamięci. Każda ceremonia, podczas której przybywają nowe
tabliczki epitafijne w komendzie głównej, jest niezwykle wzru-
szająca, przepełniona emocjami, których nikomu nie udaje się
ukryć, każda chwyta za serce i wyciska łzy wśród wszystkich uczest-
ników. W tym roku zapanowała jednak wyjątkowa atmosfera bli-
skości i solidarności z najbliższymi poległych. Po oficjalnym cere-
moniale minister spraw wewnętrznych i  administracji Elżbieta
Witek podeszła do każdej z rodzin, objęła je ramionami i serdecznie
uściskała. 

W uroczystości uczestniczył Komendant Główny Policji gen.
insp. dr Jarosław Szymczyk wraz ze swoimi zastępcami: nadinsp.

Dariuszem Augustyniakiem
i  nadinsp. Kamilem Brachą.
Przybyli: biskup polowy Wojska
Polskiego, delegat Konferencji
Episkopatu Polski ds. Duszpa-
sterstwa Policji gen. bryg. bp
dr Józef Guzdek, prawosławny
ordynariusz wojskowy abp prof.
zw. dr hab. Jerzy (Pańkowski),
naczelny kapelan Policji ks. Jan
Kot, naczelny prawosławny ka-
pelan Policji ks. Andrzej Boł-
bot, przedstawiciele Fundacji
Pomocy Wdowom i  Sierotom
po Poległych Policjantach
z  prezes zarządu Ireną Zając
oraz przewodniczącym Rady
Fundacji nadinsp. w st. spocz.
Władysławem Padło na czele.
Obecni byli: komendant stołeczny i komendanci wojewódzcy gar-
nizonów, w których służyli nieżyjący policjanci. Najważniejszymi
gośćmi były rodziny poległych. 

Każda z rodzin i każdy z przełożonych z rąk minister Elżbiety
Witek i  generała Jarosława Szymczyka otrzymali kopię rozkazu
Komendanta Głównego Policji o uhonorowaniu poległych oraz mi-
niaturę Karty Pamięci, która została wpięta do przechowywanej
w KGP Księgi Pamięci. 

Pamięć i łzy 

Bp Józef Guzdek i abp Jerzy (Pańkowski) odmówili modlitwy
za zmarłych i ich najbliższych 

Tabliczkę asp. Marka Mieczkowskiego
odsłania jego żona

Żona mł. asp. Krzysztofa Węglińskiego odbiera miniaturę Karty
Pamięci
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Hierarchowie kościelni odmówili modlitwy za zmarłych i  ich
rodziny. Po południu w Katedrze Polowej WP odprawiono w ich
intencji Eucharystię. Minister Elżbieta Witek w  asyście gen.
insp. dr. Jarosława Szymczyka oraz krajowego duszpasterza Policji
bp.  Józefa Guzdka i  prawosławnego ordynariusza wojskowego
apb. Jerzego (Pańkowskiego) złożyła przed Tablicą Pamięci wie-
niec. Kwiaty złożyła również delegacja Fundacji Pomocy Wdowom
i Sierotom o Poległych Policjantach. 

CZEŚĆ ICH PAMIĘCI! 
W tym roku na Tablicy Pamięci pojawiły się cztery nowe inskrypcje. 

Mł. asp. Piotr Gąsiorek z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego
Wydziału Prewencji KP Warszawa-Ursus KRP Warszawa III (KSP)
urodził się w 1984 r.  Do służby wstąpił 11 lutego 2008 r. Zaczynał
od Oddziału Prewencji Policji w Warszawie. Po kursie podstawo-
wym trafił do komisariatu w stołecznym Ursusie. 18 grudnia 2016 r.,
gdy udzielał pomocy ofierze wypadku drogowego, został potrącony
przez inny pojazd. Policjant po przewiezieniu do szpitala zmarł. 

Mł. asp. Adam Łobocki z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego
Wydziału Prewencji KPP w Świeciu (KWP w Bydgoszczy) urodził
się w 1972 r. Do Policji wstąpił 1 lutego 1994 r. Zaczynał w OPP
w Warszawie, aby potem znaleźć się w OPP w Bydgoszczy, a w końcu
w  komendzie w  Świeciu, gdzie służył w  komisariacie kolejowym
i wydziale prewencji. Zginął podczas służby 16 kwietnia 2019 roku.

Asp. Marek Mieczkowski z Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału
Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Chełmnie (KWP w Bydgosz-
czy) urodził się w 1987 r. Do służby w Policji trafił 1 lutego 2007 r.
rozpoczynając ją w OPP w Bydgoszczy, potem cały czas w ruchu dro-
gowym komendy w Chełmnie. Zginął podczas służby 13 lipca 2018 r.

Mł. asp. Krzysztof Węgliński z Zespołu Patrolowo-Interwen-
cyjnego Ogniwa Prewencji KP w Gorzycach KMP w Tarnobrzegu
(KWP w  Rzeszowie) urodził się w  1981  r. Do Policji wstąpił
30 grudnia 2015 r. Zaczynał od OPP w Rzeszowie, skąd trafił do
KP w Gorzycach. Zginął podczas służby 15 stycznia 2019 r. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. autor 

Miniaturę Karty Pamięci odbiera żona mł. asp. Piotra Gąsiorka Żona mł. asp. Adama Łobockiego odsłania jego tabliczkę epitafijną

Rodziny nieżyjących policjantów i ich przełożeni 
przed Tablicą Pamięci w KGP
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D wunaste już, coroczne spotkanie z lau-
reatami konkursu „Policjant, który mi
pomógł”, przypadło w setną rocznicę

powołania Policji Państwowej. 23 lipca br. 
z wyróżnionymi policjantami spotkali się 
w gmachu Komendy Głównej Policji Jarosław
Zieliński, wiceminister spraw wewnętrznych
i administracji, gen. insp. dr Jarosław Szym-
czyk, Komendant Główny Policji, oraz Renata
Durda, kierownik Ogólnopolskiego Pogoto-
wia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Nie-
bieska Linia”. W spotkaniu uczestniczyli
również zastępcy Komendanta Głównego Po-
licji nadinsp. Dariusz Augustyniak i nadinsp.
Kamil Bracha, przedstawiciele duchowień-
stwa: ks. bp gen. bryg. dr Józef Guzdek –
biskup polowy Wojska Polskiego, abp prof.
zw. dr hab. Jerzy (Pańkowski) – prawosławny

ordynariusz wojskowy, ks. bp płk Mirosław
Wola – naczelny kapelan wojskowy – ewan-
gelicki biskup wojskowy, ks. Jan Kot – na-
czelny kapelan Policji, ks. Andrzej Bołbot –
naczelny prawosławny kapelan Policji, ko-
mendanci wojewódzcy Policji z Białegostoku,
Gdańska i Radomia oraz ubiegłoroczni lau-
reaci konkursu. Na spotkanie, które prowa-
dził insp. Robert Kumor, dyrektor Biura 
Prewencji KGP, pięciu wyróżnionych funk-
cjonariuszy przybyło ze swoimi bezpośred-
nimi przełożonymi. 

Do tegorocznej edycji konkursu nadesłano
110 zgłoszeń od pojedynczych osób, od or-
ganizacji i instytucji.

– Z każdego ze zgłoszeń płynie społeczne
uznanie dla działań podejmowanych na rzecz
pomocy osobom krzywdzonym – podkreślała

Renata Durda z Ogólnopolskiego Pogotowia
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska
Linia”. 

A Jarosław Zieliński, dziękując laureatom,
powiedział:

– Bardzo serdecznie Wam gratuluję takiej
postawy, takich standardów wykonywania
policyjnej służby, takiego zrozumienia po-
trzeb i problemów ludzi, którym trzeba
przyjść z pomocą. Jeżeli polska Policja będzie
taka jak Wy, to w Polsce będzie trwałe bez-
pieczeństwo, głębokie poczucie w społe-
czeństwie, że państwo przez Policję czuwa
nad bezpieczeństwem wszystkich obywateli. 

Sekretarz stanu w MSWiA przypomniał
również hasło, które głosi od 4 lat:

– Policja blisko ludzi i dla ludzi – które
rozumieć trzeba w dwóch wymiarach, jeden
jako łatwy dostęp do Policji, nie tylko w du-
żych miastach, i drugi – ważne, by być czło-
wiekiem i policjantem w tym najgłębszym
sensie.

Komendant Główny Policji gen. insp. dr
Jarosław Szymczyk z dumą i radością zwracał
się do laureatów konkursu „Policjant, który
mi pomógł”:

– Moje serce rośnie, kiedy po raz kolejny
mogę się spotkać z prawdziwymi bohaterami

Blisko 
ludzi 
i dla ludzi
– Dzięki pomocy, wrażliwości ludzkiej, nie tylko policyjnej, zrozumieniu,
ludzie, którzy potrzebowali pomocy, potrafili odrzucić to, co było dla nich
trudne, często groźne, załamujące i przeszli do nowego etapu życia. To jest
wartość wyjątkowa i najwyższa Waszej pracy, misji, jaką jest zapewnienie
bezpieczeństwa – powiedział podczas spotkania z laureatami XII edycji
konkursu „Policjant, który mi pomógł” Jarosław Zieliński, sekretarz stanu 
w MSWiA. 

Spotkanie laureatów w KGP z Jarosławem Zielińskim, sekretarzem stanu w MSWiA, gen. insp. dr. Jarosławem Szymczykiem, Komendantem
Głównym Policji i Renatą Durdą, kierownik Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”

Komendant Główny 
Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk wręcza dyplomy
laureatom konkursu 
„Policjant, który mi pomógł” 
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polskiej Policji, ze wspaniałymi ludźmi, dla
których ta statuetka z anielskimi skrzydłami,
którą jutro otrzymacie na pl. Marszałka Jó-
zefa Piłsudskiego, to nie tylko symbol. To
jest pokazanie Waszych serc i Waszego po-
dejścia do drugiego człowieka, zrozumienia
krzywdy i wzorowej realizacji policyjnej misji
pomagamy i chronimy. 

Na zakończenie spotkania laureaci otrzy-
mali pamiątkowe znaczki przedstawiające
rodzinę trzymającą się za ręce, którą otacza
policyjna gwiazda, a Renata Durda z rąk Ko-
mendanta Głównego Policji otrzymała oko-
licznościowy, ozdobny kafel upamiętniający
100. rocznicę powołania Policji Państwowej. 

Następnego dnia, podczas Centralnych
Obchodów Święta Policji, na których obecni
byli Prezydent RP Andrzej Duda, prezes
Rady Ministrów Mateusz Morawiecki i mi-
nister spraw wewnętrznych i administracji
Elżbieta Witek, laureaci otrzymali z rąk 
gen. insp. dr.  Jarosława Szymczyka i Renaty
Durdy pamiątkowe statuetki i dyplomy 
z podziękowaniem.

Prezydent Andrzej Duda w swoim wystą-
pieniu powiedział:

– Służba człowiekowi – to jest właśnie
wielkie zadanie tej niezwykle istotnej służby
państwowej, jaką jest Policja. To niezwykłe
wyróżnienie za służbę człowiekowi w stule-
cie powołania Policji Państwowej. 

Podczas uroczystości laureatom podzięko-
wała i pogratulowała również Elżbieta Witek,
minister spraw wewnętrznych i administra-
cji, mówiąc:

– To są Ci, którzy pomagają ludziom na
co dzień. Ludzie to doceniają, bo te 75 proc.
poparcia, jakim cieszycie się w społeczeń-
stwie, to jest coś, na co Wasze służby musiały
sobie bardzo ciężko zapracować. Policja to
misja niesienia pomocy ludziom na co
dzień. 

IZABELA PAJDAŁA
zdj. Piotr Maciejczak, Paulina Szyndler

Laureaci XII edycji konkursu
St. asp. Andrzej Matczak – z Komendy Miejskiej Policji w Płocku. Służy w Policji

od 1997 r., od 9 lat jako dzielnicowy, a od 2017 r. jako starszy dzielnicowy. Jego bezpo-
średnim przełożonym jest nadkom. Sławomir Żelechowski, komendant miejski Policji 
w Płocku. 

Miał świadomość, że w rodzinie objętej procedurą „Niebieskiej Karty” zagrożone jest zdrowie,
a może nawet życie kobiety oraz jej dzieci. Wiedział, że sama nie załatwi sprawy, ponieważ
jest w ciąży oraz samotnie opiekuje się małymi dziećmi. Podjął działania na rzecz rodziny.
Zmotywował kobietę, aby nie bała się i złożyła zeznania (…). Mężczyzna stosujący przemoc
szybko znalazł się w zakładzie karnym (…). 

/przewodnicząca Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie/

Asp. Paweł Marcówka – z Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach. W służbie od
2006 r., od 8 lat jako dzielnicowy. Jego bezpośrednim przełożonym jest insp. Adam Mie-
zianko, komendant miejski Policji w Suwałkach. 

Do Centrum Ochrony Dziecka skierowana została przez dzielnicowego Pawła Marcówkę
dziewczynka, która doznawała przemocy ze strony swojego ojca. Dziewczynka straciła matkę
w wieku 3 lat. Dzielnicowy wszczął procedurę „Niebieskiej Karty”, skierował wniosek do
sądu rodzinnego. Macocha dziewczynki odwróciła się od dziecka. Dziewczynka była załamana,
opuszczona, odrzucona i zdradzona. Brakuje jej akceptacji rodziny. Dzielnicowy często z nią
rozmawiał, wspierał, motywował do skorzystania z pomocy psychologicznej. Dziewczynka
wyznała, że dzielnicowy był jedyną osobą, która jej wierzyła, zachowała się wobec niej opie-
kuńczo i interesowała jej losem. Dziewczynka, choć ma poczucie, że straciła rodzinę, to zyskała
pomoc i wsparcie policjanta (…). 

/przedstawiciel Centrum Ochrony Dziecka Fundacji EGO/

Asp. Robert Kornacki – z Posterunku Policji w Kobylnicy Komendy Miejskiej Policji
w Słupsku. W służbie od 2004 r., od 8 lat jako dzielnicowy. Jego bezpośrednim przełożonym
jest insp. Leszek Gurski, komendant miejski Policji w Słupsku. 

Przeżywaliśmy koszmar. Nie ma sytuacji bez wyjścia. Tego nauczył mnie ten policjant. To
dzięki niemu mam mieszkanie i warunki do wychowywania dzieci. Dzięki niemu mam przy
sobie synów (…). 

/mieszkaniec Kwakowa/

Mł. asp. Justyna Naronowicz – z Komendy Powiatowej Policji w Lęborku. Służy od
2008 r., od 2 lat jest asystentem Zespołu dw. z Przestępczością przeciwko Mieniu, Życiu
i Zdrowiu WDŚ KPP w Lęborku. Jej bezpośrednim przełożonym jest kom. Mariusz
Mejer, komendant powiatowy Policji w Lęborku. 

W moim życiu nastąpiły bardzo ciężkie, traumatyczne sytuacje i zdarzenia związane z prze-
mocą na mojej osobie przez mojego męża. Pukałam do wielu drzwi o pomoc i ratunek. Dopiero
Pani Justyna okazała się osobą pełną empatii i zrozumienia. Nie zostawiła mnie samej. Dzięki
niej potrafiłam powiedzieć stop przemocy, zaczęłam zmieniać moje życie. Gdybym wiedziała
wcześniej, że otrzymam takie wsparcie, to znaczenie szybciej poprosiłabym o pomoc (…).

/mieszkanka Lęborka/

Sierż. sztab. Adam Malecki – z Komisariatu Policji w Łapach Komendy Miejskiej
Policji w Białymstoku. W Policji od 2012 r., od roku jako dzielnicowy. Jego bezpośrednim
przełożonym jest insp. Maciej Daniel Wesołowski, p.o. komendanta miejskiego Policji 
w Białymstoku. 

Miałam dom, miałam dzieci, miałam kochającego człowieka obok siebie. Z czasem przestał
cieszyć ten dom, ten kochający człowiek obok. Nie słyszałam, jak dzieci mówią do mnie
„Mamo, boimy się”, „Mamo, dlaczego Ty niczego nie rozumiesz, niczego z tym nie robisz?”.
Pan Adam otworzył mi oczy, dał siłę na to, bym przyznała sama przed sobą, że jestem źle
traktowana. Uzmysłowił, że ludzie są gotowi wierzyć we wszystko, tylko nie w prawdę. Dzięki
niemu chcę zmienić siebie, zmienić świat dla moich dzieci, dzięki niemu umiem powiedzieć
NIE. 

/mieszkanka Łap/

„Policjant, który mi pomógł” to konkurs
organizowany nieprzerwanie od 2008
roku przez Ogólnopolskie Pogotowie
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Nie-
bieska Linia” IZP we współpracy z Biu-
rem Prewencji KGP. Jego istotą jest wy-
różnienie tych funkcjonariuszy, którzy w
ocenie społecznej charakteryzują się
wyjątkowym profesjonalizmem w zakre-
sie indywidualnej pomocy osobom doz-
nającym przemocy w rodzinie oraz za-
angażowani są w budowanie lokalnego
systemu pomocowego. Konkurs od-
bywa się pod patronatem Komendanta
Głównego Policji. 
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Święto to nie tylko parady i oficjalne
przemówienia. Dla spacerowiczów
zwiedzających stołeczne Stare Miasto
przygotowano także inne atrakcje. 

Na warszawskim Międzymurzu
Piotra Biegańskiego urządzono
ogólnopolski profilaktyczny pik-

nik policyjny, na którym komendy wojewódz-
kie Policji i szkoły Policji ustawiły stoiska
profilaktyczne promujące jednocześnie gar-
nizony. Każde województwo przedstawiło się
od najlepszej i najciekawszej strony. Można
było zobaczyć nie tylko historyczne ekspo-
naty i zapoznać się z historią Policji, ale także
broń czy umundurowanie, poznać różne
techniki kryminalistyczne czy jak zachować
się bezpiecznie w ruchu drogowym. Nie za-

brakło także elementów regionalnych, róż-
nych produktów czy występów zespołów fol-
klorystycznych przybliżających kulturę róż-
nych części kraju.

STOISKA PROFILAKTYCZNE
Każda z komend wojewódzkich zachęcała do
odwiedzenia jej stoiska. Były gadżety i sło-
dycze. Wzrok przyciągały publikacje, bro-
szury i ulotki przybliżające zagadnienia pro-
filaktyczne i zasady bezpieczeństwa, jak
również promujące atrakcje, z jakich słyną
województwa i regiony. Zainteresowanie
wzbudzały wszystkie wystawione eksponaty
związane z pracą policyjną. I nie tylko ze
współczesną służbą, ale także ukazujące
pracę policjantów z początków działania po-
licji. Rekonstruktorzy w mundurach Policji
Państwowej byli nie tylko dopełnieniem wy-
stawianej kolekcji, ale też swoistą kopalnią

wiedzy. Bardziej zainteresowani pracą poli-
cjantów mogli uczestniczyć w zdejmowaniu
odcisków palców i w zabezpieczaniu śladów
czy ubrać się w zestaw przeciwuderzeniowy
oddziałów prewencji. Dla zainteresowanych
pracą w Policji przygotowano punkt naboru.
Szukający wrażeń próbowali swoich sił na sy-
mulatorze jazdy na motocyklu i poznawali
wystawioną broń. Nie zabrakło atrakcji dla
dzieci. Dominowały gry, zagadki i konkursy,
jednak największą frajdą było spotkanie i za-
bawa z maskotkami policyjnymi. Każde
dziecko pragnęło przybić „piątkę” z Policu-
siem, Pyrkiem, Lupo, Sznupkiem czy komi-
sarzem Lwem, a to tylko kilka z maskotek
jakie towarzyszyły piknikowi.

PROMOCJE REGIONÓW
Policja jako formacja służąca społeczeństwu
i przeznaczona do ochrony bezpieczeństwa
stara się być jak najbliżej ludzi. Nie dziwi
więc, że na pikniku profilaktycznym można
było spotkać też pary w strojach ludowych,
tańczące w rytm łowickich utworów folklo-
rystycznych, jak było przy stoisku policji 
z garnizonu łódzkiego. Przy stoisku gdańskiej
policji słuchacze podziwiali kapelę grającą
na „diabelskich skrzypcach”, a z ziemi świę-
tokrzyskiej dwóch szlachciców zademonstro-
wało pokaz szermierki. Na stoisku z Opola 
z kolei dumnie pozował do zdjęć mały, lecz
drapieżny dinozaur, a wykute w kamieniu
baby pruskie osładzały przechodniów mio-

Na Międzymurzu

Panele tematyczne skupiały uwagę wielu
odwiedzających piknik

Po uroczystościach 
w Zamku Królewskim
komendanci odwiedzili
stoiska policyjne 
na Międzymurzu

Pamiątkowe zdjęcie
Każde z województw przedstawiło się od najlepszej 
i najciekawszej strony
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dem z województwa warmińsko-mazur-
skiego. Każdy, kto odwiedził stoiska poli-
cyjne w Święto Policji, odchodził z nie-
zapomnianymi wrażeniami i bogatszy 
w praktyczną wiedzę. 

PANELE TEMATYCZNE  
Dodatkową atrakcją była debata tematyczna
z ekspertami policyjnymi z Komendy Głównej
Policji. Poruszano tematy profilaktyczne do-
tyczące bezpieczeństwa na drodze, zagrożeń
w sieci internetowej oraz związane z bezpie-
czeństwem dzieci. Odwiedzający mogli po-
szerzyć swoją wiedzę, słuchając ekspertów
w dziedzinach: bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego z podinsp. Radosławem Kobrysiem
(BRD KGP); profilaktyki i bezpieczeństwa
na wakacjach oraz zagadnień dotyczących 
Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa
z mł. insp. Dorotą Dąbrowską-Babor i mł. insp.
Dariuszem Prządką (BP KGP); bezpieczeństwa
i zagrożeń w cyberprzestrzeni z asp. sztab. Łu-
kaszem Pawełoszkiem (BdWzC KGP) oraz pro-
blematyki zaginięć dzieci z mł. insp. Małgo-
rzatą Puzio-Brodą (BK KGP).

W przerwach między panelami widzowie
podziwiali pokazy musztry paradnej w  wy-
konaniu policjantów z Kompanii Reprezen-
tacyjnej Policji. 

CZEK DLA FUNDACJI
Gościem specjalnym ogólnopolskiego profi-
laktycznego pikniku policyjnego była pisarka
Katarzyna Puzyńska, która opowiedziała 

o swojej twórczości i podpisywała swoje
książki. Pisarka jest inicjatorką akcji chary-
tatywnej #niebieskim, z której dochód został
przekazany Fundacji Pomocy Wdowom i Sie-
rotom po Poległych Policjantach – wręczony
prezes Irenie Zając czek opiewał na kwotę
21 542 złotych. Od kierownictwa formacji,
reprezentowanego przez I zastępcę Komen-
danta Głównego Policji nadinsp. Dariusza
Augustyniaka oraz zastępców Komendanta
Głównego Policji nadinsp. Kamila Brachę 
i insp. Tomasza Szymańskiego pisarka otrzy-
mała miniaturkę radiowozu, a od fundacji pa-
miątkową statuetkę. 

KRZYSZTOF CHRZANOWSKI
zdj. autor

Międzymurze tłumnie odwiedzali mieszkańcy
i turyści

Katarzyna Puzyńska inicjatorka akcji #niebieskim wręczyła 
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach 
czek dla podopiecznych

Zespoły folklorystyczne dodawały stoiskom uroku

Maskotki policyjne cieszyły się popularnością nie tylko u dzieci

Odwiedzający znajdowali na stoiskach
nie tylko typowo policyjne rzeczy,
ale i np. przewodniki po regionach Polski
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Piknik niby podobny do ubiegłych,
ale atmosfera inna – bardziej
podniosła. Setna rocznica formacji
może być tylko raz. Atrakcje
przyciągnęły wielu funkcjonariuszy 
i ich najbliższych, a zaproszeni
goście wciągnęli się do zabawy,
gdzie sport przeplatał się z muzyką,
a śmiech z momentami wzruszenia.

N ic zatem dziwnego, że odwołania do
historii formacji pojawiły się na każ-
dym kroku – na stoiskach promocyj-

nych jednostek i biur Komendy Głównej Po-
licji, a także podczas oficjalnych wystąpień 
i towarzyskich rozmów.

DUŻO SPORTU
Impreza zorganizowana 27 lipca br. trady-
cyjnie na terenie Warszawskiego Centrum
Sportu Młodzieżowego „Agrykola” rozpo-
częła się od piłkarskiego meczu kobiet mię-
dzy reprezentacjami Policji i Wojska Pol-
skiego. Wygrały policjantki 4:0 (1:0), 
a bramki zdobyły Paulina Magulska (dwie),
Malwina Mazur oraz Karolina Wasilkiewicz.
Wysokie zwycięstwo nie do końca oddaje at-

mosferę przebiegu gry, która była bardzo wy-
równana.  

Tradycją pikniku rodzinnego na Agrykoli
są wizyty zagranicznych służb współpracują-
cych z polską Policją i mecze piłkarskie. 
Reprezentacja prowadzona przez koordyna-
tora Komendanta Głównego Policji ds. orga-
nizacji imprez sportowo-rekreacyjnych An-
drzeja Kuczyńskiego w przeszłości mierzyła
się m.in. z Niemcami, Hiszpanami, Litwi-
nami i Mołdawianami. W tym roku jej rywa-
lem była reprezentacja USA złożona z no-
wojorskich policjantów (NYPD).

DAR SERCA OD GOŚCI Z AMERYKI
Towarzyskie mecze są tak naprawdę pre-
tekstem do nawiązywania nowych znajomo-
ści i  zacieśniania współpracy między pol-
skimi funkcjonariuszami a ich kolegami
z innych krajów. Dlatego wizyta Ameryka-
nów w Polsce nie ograniczyła się do roze-
grania meczu, lecz także do udziału w 
Centralnych Obchodach Święta Policji.
W  składzie ich delegacji była przewodni-
cząca Stowarzyszenia im. gen. Pułaskiego
(NYPD Pulaski Association) sierż. Donna
Zabo, która w Warszawie na ręce prezes
Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom po
Poległych Policjantach mł. insp. w st. spocz.
Ireny Zając oraz przewodniczącego Rady
Fundacji nadinsp. w st. spocz. Władysława

Padło przekazała pieniądze zebrane wśród
nowojorskich policjantów.

Cichym bohaterem stojącym za kulisami
wizyty nowojorskich policjantów w Polsce
był sierż. Marcin Doczek, Polak z Kęt, od
1991 roku mieszkający w USA, służący 
w NYPD. W ubiegłym roku, podczas wizyty

Komendanta Głównego Policji gen. insp. dr.
Jarosława Szymczyka zrodził się pomysł me-
czu polskich i amerykańskich policjantów.
Sierż. Marcin Doczek dopilnował, aby do-
szedł on do skutku. Drużynie amerykańskiej
towarzyszyła ambasador USA w Polsce Geor-
gette Mosbacher, która w swoim przemówie-
niu na Agrykoli podkreśliła, że w tym roku
przypada także 100. rocznica nawiązania kon-
taktów dyplomatycznych między Polską 
i USA. Po oficjalnych wystąpieniach pani am-
basador bawiła się równie dobrze, jak świę-
tujący policjanci. Pierwszym kopnięciem
piłki rozpoczęła mecz między drużynami po-
licji Polski i USA. Oba mecze rozegrano pod
patronatem PZPN.

ZACHĘCIĆ NASTĘPNYCH
W chwilach przerwy od sportowych emocji
grała Orkiestra Reprezentacyjna Policji oraz
występowały cheerleaderki Bell Arto. Goście
zwiedzali stoiska przygotowane m.in. przez
Biuro Ruchu Drogowego KGP, Biuro Prewen-
cji KGP, Biuro Komunikacji Społecznej KGP,
Biuro Edukacji Historycznej – Muzeum Po-

Dzień na Agrykoli

Komendant Główny Policji wręczył
ambasador USA okolicznościową plakietę 
z okazji 100. rocznicy powołania Policji
Państwowej

Na stoisku promocyjnym Biura Komunikacji
Społecznej KGP można było otrzymać m.in.
najnowszy numer miesięcznika „Policja 997”

Mecz reprezentacji kobiecych
Policji i Wojska Polskiego
rozpoczął świąteczny piknik
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licji KGP, Biuro Kadr Szkolenia i Obsługi
Prawnej KGP, Centralny Pododdział Konter-
rorystyczny Policji „BOA” oraz Komendę Sto-
łeczną Policji i Centrum Szkolenia Policji 
w Legionowie. Mogli z bliska zobaczyć nowy
samochód BMW wykorzystywany przez
słynną grupę pościgową SPEED, zapoznać
się z zasadami ratowania ludzi potrzebują-
cych pierwszej pomocy i przejrzeć bogatą
ofertę wydawnictw edukacyjnych oraz ma-
teriałów promocyjnych.

UDZIAŁ WAŻNIEJSZY NIŻ WYNIK
Mecz policjantów Polska – USA zakończył
się zwycięstwem biało-czerwonych 5:1 (4:0).
Bramki zdobyli Rafał Gnap (dwie), Krzysztof
Stachlewski (dwie) i Marcin Składowski oraz
Diego Martinez. Kapitanem reprezentacji
polskiej Policji był szef formacji gen. insp.
dr Jarosław Szymczyk, który zaraz po ostat-
nim gwizdku podziękował wszystkim piłka-
rzom za grę. Miano najlepszych graczy zdo-

byli Paulina Krawczyk z drużyny Wojska Pol-
skiego i Amerykanin Diego Martinez.

Potem wystrzeliły girlandy i był smaczny
tort, ale nie był to koniec pikniku. Rozegrano
jeszcze bieg na 5 km, w którym uczestniczyło
ponad 400 osób, a wśród nich komendant
CBŚP insp. Paweł Półtorzycki i zastępca ko-
mendanta CBŚP insp. Adam Cieślak. Rywa-
lizację pań wygrała Monika Nawrat, przed
Aleksandrą Szyszką i funkcjonariuszką CPKP
„BOA”. Wśród panów drugi raz z rzędu wygrał
Kamil Lubowiecki, przed Pawłem Wylęż-
kiem i funkcjonariuszem CBŚP. Wśród poli-
cyjnych weteranów misji poza granicami

kraju najszybszy był Paweł Makowski, przed
Krzysztofem Fitrzykiem i Krzysztofem Szy-
mańskim. Jednak od nagród ważniejsza była
promocja zdrowego stylu życia i przyjemnie
spędzony dzień z rodzinami i znajomymi. 

Organizatorem pikniku rodzinnego na
Agrykoli był Gabinet KGP przy współpracy
Regionu Centralne Biuro Śledcze MSP IPA,
Stołeczna Grupa Wojewódzka MSP IPA, KSP
oraz Stowarzyszenie Weteranów Działań
poza Granicami Rzeczypospolitej Polskiej. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI
zdj. autor

Marcin Składowski strzelił najpiękniejszą bramkę meczu męskich reprezentacji Polski i USA

Dzieci malują kolorowanki o tematyce
policyjnej

Bieg kobiet na 5 km wygrała Monika Nawrat (nr 93)
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W gmachu KGP odbyła się też część
uroczystości centralnych, jak choćby
spotkanie z  laureatami konkursu

„Policjant, który mi pomógł” czy odsłonięcie
inskrypcji epitafijnych na Tablicy Pamięci.
Gospodarz komendy głównej gen. insp. dr Ja-
rosław Szymczyk uczestniczył we wszystkich
najważniejszych jubileuszowych wydarze-
niach, dzieląc jednocześnie czas na udział
w ceremoniach dotyczących KGP. 

WYSTAWA 
22 lipca w  siedzibie Biura Edukacji Histo-
rycznej – Muzeum Policji KGP odbyło się
otwarcie wystawy „Od Policji Państwowej do
Policji”. Na uroczystość przybyli: prezes Ko-
mitetu Katyńskiego poseł Andrzej Melak, za-
stępca Komendanta Głównego Policji insp.
Tomasz Szymański, inspektor nadzoru we-
wnętrznego w MSWiA Andrzej Sprycha, dy-
rektorzy biur KGP, zastępcy komendantów
wojewódzkich, zastępca komendanta BSWP,
przedstawiciel Ambasady Republiki Francu-
skiej płk Olivier Ordas, członkowie Ogólno-
polskiego Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna

1939 r.” z siedzibą w Katowicach, Warszaw-
skiego Stowarzyszenia Rodzina Policyjna
1939 r. i Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna
1939 r.” w Łodzi, muzealnicy, reprezentanci
wojska i  innych służb mundurowych. Go-
ściem specjalnym był Wojciech Cygański, ps.
Wojtek, z powstańczego oddziału „Podkowa”,
wchodzącego w skład kompanii dowodzonej
przez przedwojennego policjanta, cichociem-
nego Bolesława Kontryma „Żmudzina”. 

Na ekspozycji można prześledzić dzieje
polskich służb policyjnych – od Straży Oby-
watelskich, Milicji Miejskiej czy Policji Ko-
munalnej przez okres dwudziestolecia mię-
dzywojennego i  czasy Policji Państwowej
i Policji Województwa Śląskiego, przez mar-
tyrologię obydwu okupacji i okres Policji Pol-
skiej Generalnego Gubernatorstwa, aż do
współczesnej służby. Na wystawie zaprezen-
towano zdjęcia, kopie dokumentów, ale także
liczne przedmioty codziennej służby, uni-
formy i  wyposażenie stróżów prawa w  róż-
nych okresach. Prezentację kończy sala po-
święcona policyjnym pirotechnikom. Po
wystawie gości oprowadzał dyrektor Biura

Edukacji Historycznej – Muzeum Policji
KGP nadkom. Krzysztof Musielak, a o piro-
technice opowiadał funkcjonariusz Central-
nego Pododdziału Kontrterrorystycznego Po-
licji „BOA”. 

PATRON 
Uroczystość nadania
patrona honorowego
KGP i  odsłonięcie tab-
licy ku czci insp. dr. Wła-
dysława Sobolewskiego
było ukoronowaniem ak-
cji, która poprzedzała te-
goroczny jubileusz we
wszystkich garnizonach.
Jako ostatnia taką cere-
monię zorganizowała 
26 lipca KGP. 

W  uroczystej zbiórce
uczestniczyło kierownic-
two Policji z komendantem głównym forma-
cji gen. insp. dr. Jarosławem Szymczykiem
na czele oraz komendant stołeczny Policji
nadinsp. Paweł Dobrodziej. Stawili się dy-
rektorzy biur KGP, przedstawiciele Rodzin
Policyjnych z  całej Polski, duchowieństwo
i reprezentanci świata nauki. Tablicę odsło-
nili wspólnie Komendant Główny Policji 
gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, krajowy
duszpasterz Policji bp gen. bryg. dr  Józef
Guzdek i dyrektor Biura Upamiętniania Walk
i Męczeństwa IPN Adam Siwek, przedsta-
wiciel fundatora tablicy. Jego Ekscelencja po-
prowadził modlitwę za duszę insp. Włady-
sława Sobolewskiego. Kapelani poświęcili

Komenda Główna Policji
Uroczystości upamiętniające setną rocznicę powołania Policji Państwowej
zorganizowano także w Komendzie Głównej Policji. W roku jubileuszowym
KGP otrzymała nowy sztandar, w osobie insp. dr Władysława
Sobolewskiego zyskała patrona, ku czci którego odsłonięto tablicę,
a obchody, także te centralne, miały swoją pierwszą odsłonę w siedzibie
Biura Edukacji Historycznej – Muzeum Policji KGP, gdzie otwarto wystawę
„Od Policji Państwowej do Policji”.

Wizerunek
insp. dr. Władysława
Sobolewskiego
z tablicy w KGP 

Otwarcie wystawy 
„Od Policji Państwowej do Policji”
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odsłoniętą tablicę, a  kierownictwo Policji
złożyło pod nią wieniec. 

Wszystko za sprawą nadkom. w st. spocz.
Andrzeja Sprychy (obecnie jest inspektorem
nadzoru wewnętrznego w MSWiA) i ówczes-
nego kom. Pawła Marchlińskiego. Odnaleźli
na Cmentarzu Łyczakowskim we Lwowie
zaniedbany grób Sobolewskiego i napisali
listy do CLKP, WSPol., Instytutu Ekspertyz
Sądowych i naszej redakcji. Z zaangażowania
policjantów zrodziło się na początku 2012 r.
Stowarzyszenie Opieki nad Grobami Poli-
cjantów na Wschodzie. Grobowiec insp. Wła-
dysława Sobolewskiego odnowiono, a uro-
czystość odsłonięcia wyremontowanego
pomnika odbyła się 4 października 2013 r.
Miejsce to otoczone jest stałą opieka stowa-
rzyszenia, stanowiąc piękny symbol pamięci
o wielkim polskim policjancie.

O patronie KGP wiemy dużo, jego prace
położyły podwaliny pod współczesną polską
kryminalistykę. Insp. Policji Państwowej 
dr praw Władysław Sobolewski urodził się
25 marca 1890 r. we Lwowie. Tam skończył
prawo i rozpoczął praktykę. W czasie I wojny
światowej został powołany do wojska 
austriackiego. W 1918 r. ochotniczo wstąpił
do oddziałów obrony Lwowa w czasie wojny
polsko-ukraińskiej. W Wojsku Polskim został
mianowany kapitanem, ale niemal zaraz po
powstaniu Policji Państwowej wstąpił w jej
szeregi. Początkowo był oficerem inspekcyj-
nym, a  wkrótce komendantem Głównej
Szkoły Policyjnej i Szkoły Oficerskiej w War-
szawie. Uczestniczył w  specjalistycznych
kursach kryminalistycznych w Wiedniu, stu-
diował kryminologię w Instytucie Nauk Po-
licyjnych przy Uniwersytecie w  Lozannie.
Od 1931 r. do śmierci w 1937 r. był kierow-
nikiem Laboratorium Policyjnego w Centrali
Służby Śledczej w Warszawie. Jego aktyw-
ność przejawiała się w mnogości i różnorod-
ności dorobku, jaki po sobie pozostawił. Pisał
prace z  zakresu mechanoskopii, fotografii
kryminalistycznej, daktyloskopii, ekspertyz
pisma ręcznego i  maszynowego, prowadził
badania nad ekspertyzą broni palnej, łusek
i  pocisków. Zmarł 4  października 1937  r.
w wieku 48  lat podczas wykładu, jaki pro-
wadził dla oficerów Wojska Polskiego. 

SZTANDAR 
Zwieńczeniem obchodów setnego jubileuszu
powołania Policji Państwowej w  KGP była
odbywająca się tego samego dnia uroczystość
nadania jej nowego sztandaru. Ceremonia
odbyła się na dziedzińcu Belwederu i połą-
czona była z wręczeniem odznaczeń osobom
zasłużonym oraz funkcjonariuszom i pracow-
nikom KGP. Obecni byli szef Gabinetu Po-
litycznego Prezesa Rady Ministrów Marek
Suski, minister SWiA Elżbieta Witek, sekre-

tarze stanu w  MSWiA Jarosław Zieliński
i Sylwester Tułajew, oraz całe kierownictwo
Policji z  jej komendantem głównym gen.
insp. dr. Jarosławem Szymczykiem na czele. 

Na policyjny sztandar wróciły słowa „Bóg,
Honor, Ojczyzna”. Społeczny Komitet Ufun-
dowania Sztandaru dla Komendy Głównej
Policji z przewodniczącym posłem Grzego-
rzem Piechowiakiem zgromadził przedsta-
wicieli Parlamentarnego Zespołu ds. Policji.
W  drzewcu sztandaru umieszczono hono-
rowe i  pamiątkowe gwoździe, które wbili:
w imieniu  Prezydenta RP Bogusław Cichoń,
dyrektor Departamentu Prawa i Bezpieczeń-
stwa Pozamilitarnego BBN, w imieniu Pre-
zesa Rady Ministrów Marek Suski, szef jego
gabinetu politycznego, w imieniu marszałka
Sejmu poseł Jarosław Krajewski, w imieniu
marszałka Senatu senator Konstanty Radzi-
wiłł, minister SWiA Elżbieta Witek i jej za-
stępca Jarosław Zieliński, Komendant
Glówny Policji gen. insp. dr Jarosław Szym-
czyk, biskup polowy WP, krajowy duszpa-
sterz Policji bp gen. bryg. dr Józef Guzdek,
prawosławny ordynariusz WP abp prof. zw.
dr hab. Jerzy (Pańkowski), ewangelicki bis-
kup wojskowy płk Mirosław Wola, przewod-
niczący Społecznego Komitetu Ufundowania

Sztandaru dla KGP poseł Grzegorz Piecho-
wiak, przewodniczący ZG NSZZP Rafał Jan-
kowski, w  imieniu przewodniczącego ZW
NSZZP w  KGP jego wiceprzewodniczący
Tomasz Krzemiński, przedstawiciel Korpusu
Oficerów Policji KGP kom. Krzysztof Błesz-
nowski, przedstawiciel Korpusu Podoficerów
Policji KGP sierż. sztab. Aleksander Pradun,
przedstawiciel Korpusu Szeregowych Policji
KGP post. Tomasz Baranowski, przedstawi-
cielka pracowników cywilnych KGP Magda-
lena Mocydlarz-Wicha, wspólnie – prezes
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „Rodzina Po-
licyjna 1939 r.” z siedzibą w Katowicach Teresa
Bracka, prezes Warszawskiego Stowarzyszenia
Rodzina Policyjna 1939 r. Anna Wesołowska
i  prezes Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna
1939 r.” w Łodzi Jarosław Olbrychowski oraz
prezes Fundacji Pomocy Wdowom i Sierotom
po Poległych Policjantach Irena Zając. 

W ramach obchodów Święta Policji obecni
i byli komendanci główni Policji złożyli wspól-
nie kwiaty przed Tablicą Pamięci oraz pod
obeliskiem „Poległym Policjantom – Rzecz-
pospolita Polska”, który znajduje się na dzie-
dzińcu gmachu. 

PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. autor i Jacek Herok (1)

Przed tablicą
ku czci patrona KGP 

Belweder – nowy sztandar
Komendy Głównej Policji
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Uroczyście obchodzono w garnizonie podlaskim Święto
Policji oraz przypadającą w tym roku 100. rocznicę
powołania Policji Państwowej. Główne uroczystości miały
miejsce 29 lipca w Białymstoku pod honorowym
patronatem minister SWiA Elżbiety Witek. Wzięli w nich
udział: sekretarz stanu w ministerstwie spraw
wewnętrznych i administracji Jarosław Zieliński,
I zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz
Augustyniak, wojewoda podlaski Bohdan Paszkowski,
przedstawiciele duchowieństwa z Jego Ekscelencją abp.
prof. zw. dr. hab. Jerzym (Pańkowskim) prawosławnym
ordynariuszem wojskowym, kadra kierownicza podlaskiej
policji, funkcjonariusze, pracownicy Policji oraz zaproszeni
goście i mieszkańcy miasta. 

U roczystości rozpoczęto nabożeństwem w intencji podlaskich
funkcjonariuszy, pracowników Policji oraz ich rodzin odpra-
wionym przez kapelana podlaskiej policji księdza Anatola Ko-

nacha w  Cerkwi pod wezwaniem św. Sofii Mądrości Bożej Hagia
Sophia w Białymstoku. W mszy uczestniczyli komendant wojewódzki
Policji nadinsp. Daniel Kołnierowicz wraz z zastępcami, komendanci
miejscy i powiatowi Policji garnizonu podlaskiego, policjantki i poli-
cjanci i pracownicy Policji. 

Następnie na placu przed Komendą Wojewódzką Policji w Białym-
stoku odbył się uroczysty apel. Gospodarz uroczystości nadinsp. Daniel
Kołnierowicz powitał wszystkich zgromadzonych. Dziękując policjan-
tom za codzienny trud i  poświęcenie, podkreślił, że wpływ na ich
wzorową służbę ma stała poprawa warunków pracy. Tradycyjnie pod-
czas Święta Policji przyznano medale, odznaczenia i akty mianowania
na wyższe stopnie policyjne. Awansowano 803 funkcjonariuszy: w kor-
pusie oficerów – 72 policjantów, w korpusie aspirantów – 293 poli-
cjantów, w korpusie podoficerów – 234, szeregowych zaś – 204. 

Nominacje wręczali: sekretarz stanu w MSWiA Jarosław Zieliński,
I  zastępca Komendanta Głównego  Policji  nadinsp. Dariusz Augu-
styniak oraz komendant wojewódzki Policji w Białymstoku nadinsp.
Daniel Kołnierowicz. 

39 funkcjonariuszy zostało wyróżnionych Medalami za Długolet-
nią Służbę, 59 funkcjonariuszy – Odznaką „Zasłużony Policjant”, 
a 11 osób Medalem za Zasługi dla Policji.

Za wkład w rozwĳanie działalności statutowej NSZZ Policjantów
i środowiska policyjnego, a w szczególności za aktywne wspieranie
związku prezydium Zarządu Głównego wyróżniło 6 osób medalem
25-lecia NSZZ Policjantów.  W trakcie uroczystości komendant wo-
jewódzki Policji w Białymstoku oraz jego zastępcy otrzymali litewskie
odznaczenia policyjne. 

W swoim wystąpieniu wiceminister SWIA Jarosław Zieliński po-
dziękował policjantom za to, że dzięki ich ofiarnej służbie poczucie
bezpieczeństwa w społeczeństwie jest wysokie, a zaufanie do Policji
stale rośnie. 

Podczas tegorocznego Święta  Policji  obecni byli również nowo
przyjęci policjanci, którzy ślubowali „strzec bezpieczeństwa państwa
i jego obywateli nawet z narażeniem życia”.

W trakcie obchodów złożono kwiaty pod tablicą upamiętniającą
policjantów poległych i zamordowanych w obronie wolności i suwe-
renności. Uroczystość uświetniła  defilada  w wykonaniu kompanii
honorowej wystawionej przez Oddział Prewencji Policji w Białym-
stoku, Orkiestry Reprezentacyjnej Policji, pododdziału funkcjona-
riuszy odznaczanych i mianowanych oraz pocztu sztandarowego.

Odznaczenia i nominacje wręczone podczas uroczystości w Białym-
stoku nie były  jedynymi w garnizonie podlaskim. Dwa tygodnie wcześ-
niej w Suwałkach odbyły się regionalne obchody 100. rocznicy powo-
łania Policji Państwowej. W  uroczystym apelu na placu Marszałka
Józefa Piłsudskiego wzięli udział wiceminister spraw wewnętrznych
i administracji Jarosław Zieliński, komendant wojewódzki Policji w Bia-
łymstoku nadinsp. Daniel Kołnierowicz wraz z zastępcami mł. insp.
Jackiem Kumpiałowskim i mł. insp. Jackiem Tarnowskim, a także za-
proszeni goście i mieszkańcy. Gospodarzem uroczystości był komendant
miejski Policji w Suwałkach insp. Adam Miezianko.

Z okazji Święta Policji na wyższe stopnie służbowe awansowało
43 mundurowych z Suwałk, 30 z Augustowa oraz 19 funkcjonariuszy
z Sejn. Postanowieniem Prezydenta RP łącznie 8  funkcjonariuszy
z Suwałk, Sejn i Augustowa zostało wyróżnionych Medalem za Dłu-
goletnią Służbę, a minister spraw wewnętrznych i administracji wy-
różnił 6 funkcjonariuszy Odznaką „Zasłużony Policjant”.

oprac. ES
zdj. KWP w Białymstoku

Garnizon podlaski
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W kujawsko-pomorskim województwie obchody Święta
Policji, nad którymi honorowy patronat objęła minister
spraw wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek, odbyły
się 11 lipca w Bydgoszczy. W uroczystościach wzięli
udział zastępca Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Kamil Bracha i wojewoda kujawsko-pomorski
Mikołaj Bogdanowicz.

O ficjalną część uroczystości rozpoczęła msza celebrowana przez
kapelana kujawsko-pomorskich policjantów ks. prałata Sta-
nisława Kotowskiego. Następnie na Starym Rynku w  Byd-

goszczy po złożeniu meldunku przez dowódcę uroczystości oraz
podniesieniu flagi państwowej odbył się uroczysty apel, podczas któ-
rego kujawsko-pomorskim policjantom i pracownikom Policji wrę-
czano odznaczenia i medale, a także nominacje na wyższe stopnie
służbowe, które otrzymało w całym garnizonie 1393 policjantów.
Prezydent RP przyznał także Medale za Długoletnią Służbę, nato-
miast minister spraw wewnętrznych i administracji – Odznaki „Za-
służony Policjant”. W sumie medale i odznaczenia przyznano 77 po-
licjantom i pracownikom Policji.

Z okazji 100. rocznicy powołania Policji Państwowej komendant
wojewódzki Policji w  Bydgoszczy insp. Paweł Spychała ustanowił
medal pamiątkowy, którym uhonorowani zostali: ówczesna wicemi-
nister spraw wewnętrznych i administracji Renata Szczęch, zastępca
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha, wojewoda ku-
jawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz, marszałek województwa ku-
jawsko-pomorskiego Piotr Całbecki, prezydent Bydgoszczy Rafał
Bruski, komendant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w To-
runiu nadbryg. Janusz Halak, szef  Inspektoratu Wsparcia Sił Zbroj-

nych gen. bryg. Dariusz Ryczkowski, kapelan kujawsko-pomorskiej
Policji ks. prałat Stanisław Kotowski, gwardian przełożony Klasztoru
Franciszkanów ojciec Maciej Olszewski oraz pułkownik Gila Nemed,
zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w  Pest na Węgrzech
i detektyw Kajetan Koziarowski z Policji Republiki Irlandzkiej.

Wręczono również medale, statuetki i  wyróżnienia przyznane
przez prezydenta Bydgoszczy oraz wyróżnienia w konkursie „Przy-
jazny Dzielnicowy”, organizowanym przez Komendę Wojewódzką
Policji w Bydgoszczy. 

Wicewojewoda kujawsko-pomorski Mikołaj Bogdanowicz podzię-
kował za ofiarną służbę. Za zaangażowanie i poświęcenie podziękował
zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha, 
a także pogratulował odznaczonym i awansowanym.

W  imieniu wszystkich uczestników uroczystości złożony został
okolicznościowy wieniec pod pomnikiem Walk i Męczeństwa Ziemi
Bydgoskiej. Uroczystości zakończyła musztra paradna, a potem odbył
się pełen atrakcji festyn dla mieszkańców. 

oprac. ES
zdj. KWP w Bydgoszczy

Garnizon kujawsko-pomorski
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Obchody Święta Policji w 100. rocznicę powołania
Policji Państwowej w garnizonie pomorskim odbyły się
16 lipca w Muzeum II Wojny Światowej w Gdańsku. 
W ich trakcie odbyła się uroczystość wręczenia
nominacji na wyższe stopnie służbowe, odznaczeń
państwowych, resortowych i wyróżnień dla policjantów
i pracowników Policji, której przewodniczył Komendant
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk.

O bchody rozpoczęły się o godz. 9.00 mszą w Bazylice Mariackiej
w Gdańsku, koncelebrowaną przez biskupa pomocniczego
gdańskiego dr. Zbigniewa Zielińskiego. Podczas nabożeństwa

zbierane były datki z przeznaczeniem dla podopiecznych Fundacji
Pomocy Wdowom i Sierotom po Poległych Policjantach. Po mszy
odsłonięto specjalnie przygotowaną na tę okazję tablicę pamiątkową
poświęconą byłym i obecnym policjantom województwa pomor-
skiego. Na sklepieniu bazyliki znalazła się także gwiazda z wotum
w intencji policjantów.

Następnie funkcjonariusze i pracownicy Policji wyznaczeni do 
wyróżnień przemaszerowali z kościoła na miejsce apelu, który roz-
począł się o 12.00 przy muzeum. W uroczystości uczestniczyli m.in.
wojewoda pomorski Dariusz Drelich oraz biskup pomocniczy gdański
Zbigniew Zieliński. Podczas apelu na placu i zbiórki w sali 
konferencyjnej muzeum 1429 policjantów otrzymało awanse 
w stopniach służbowych oraz wyróżnienia w postaci odznaczeń pań-
stwowych i resortowych. 96 osób otrzymało Medale za Długolet-
nią Służbę oraz 62 – Odznaki „Zasłużony Policjant”. Wręczono także
4 Medale za Zasługi dla Policji, a finalista plebiscytu na najbardziej
popularnego dzielnicowego woj. pomorskiego otrzymał nagrodę mo-
tywacyjną od komendanta wojewódzkiego Policji w Gdańsku nadinsp.
Jarosława Rzymkowskiego.

Po raz pierwszy wręczono statuetkę Bursztynowego Gryfa – wy-
różnienie przyznawane przez KWP w Gdańsku oraz NSZZP 
woj. pomorskiego. W tym roku nagrodzono asp. Rafała Dąbrowskiego,
który pod koniec czerwca na plaży w Sobieszewie uratował tonące
rodzeństwo i ich dziadka. Dyplomy uznania za działalność społeczną
i wzorową pracę przyznały także związki zawodowe policjantów oraz
pracowników Policji.

Obchody honorowym patronatem objęła minister spraw wewnętrz-
nych i administracji Elżbieta Witek. Na uroczystość zaproszeni
zostali przedstawiciele władz samorządowych, współpracujących
służb oraz instytucji. Uroczystej zbiórce przewodniczył Komendant
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk. Funkcję gospodarza
ceremonii pełnił komendant wojewódzki Policji w Gdańsku nadinsp.
Jarosław Rzymkowski.

–  W województwie pomorskim odnotowujemy wieloletni spadek
poziomu przestępczości z jednoczesnym dobrym poziomem sku-
teczności wykrywczej. Z ostatniego badania opinii publicznej wynika,
że Policja jest drugi raz z rzędu  najwyżej ocenianą instytucją 
publiczną spośród wszystkich podlegających ocenie – powiedział
nadinsp. Jarosław Rzymkowski, a Komendant Główny Policji 
gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, zwracając się do policjantów, do-
dał:  – Jako szef polskiej Policji wyrażam swój ogromny szacunek 
i wdzięczność za waszą postawę i to, co robicie każdego dnia. To po-
woduje, że dzisiaj Polska jest krajem bezpiecznym, a Polacy czują
się wyjątkowo bezpiecznie.

Uroczystościom towarzyszył pokaz policyjnego sprzętu oraz stoisko
profilaktyczne przygotowane przez Wydział Prewencji KWP w Gdań-
sku. Oprawę muzyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Policyjna
KWP we Wrocławiu. W części artystycznej odbył się pokaz spotów
przygotowanych z okazji 100-lecia formacji przez KGP oraz zespół
prasowy gdańskiej komendy wojewódzkiej, prezentacja o patronce
pomorskich policjantów kom. PP Stanisławie Filipinie Paleolog oraz
występ Cappelli Gedanensis. Ponadto przygotowana została wystawa
prac plastycznych wykonanych na konkurs pod nazwą „100 lat pol-
skiej policji w oczach młodzieży”. 

oprac. ACH
zdj. Michał Sienkiewicz

Garnizon pomorski
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W Lubuskiem uroczystości wojewódzkie z okazji
100. rocznicy powołania Policji Państwowej odbyły się
19 lipca w Gorzowie Wlkp. pod honorowym patronatem
minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety
Witek. Wzięli w nich udział: senator RP Władysław
Komarnicki, europosłanka Elżbieta Rafalska, zastępca
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha
oraz wojewoda lubuski Władysław Dajczak.

T egoroczne obchody Święta Policji lubuscy policjanci rozpoczęli
od uczczenia tych, którzy odeszli, pełniąc służbę. Na gorzow-
skim cmentarzu pod „Krzyżem Ofiar Katynia” policjanci wraz

z członkami i sympatykami Rodziny Katyńskiej zapalili znicze i zło-
żyli wiązanki kwiatów. Kwiaty złożono również na terenie KWP przy
obelisku poświęconemu pamięci poległych w  służbie policjantów

oraz przy tablicy poświęconej pamięci Alojzego Banacha, patrona 
lubuskiej policji, aspiranta Policji Państwowej, który został rozstrze-
lany wiosną 1940 roku w ZSRR. Msza w intencji policjantów i pra-
cowników odprawiona została pod przewodnictwem księdza prałata
Zbigniewa Kobusa oraz przez kapelanów garnizonu lubuskiego, 
m.in. księdza kanonika Jerzego Piaseckiego oraz ojca Krzysztofa
Olszewskiego. 

W uroczystym apelu uczestniczyli również przedstawiciele są-
downictwa, prokuratury, świata nauki, delegacje zaprzyjaźnionych
policji z Brandenburgii i Saksonii oraz pracownicy cywilni, rodziny
funkcjonariuszy i przedstawiciele służb współpracujących z Policją.

Gospodarzem obchodów była komendant wojewódzka Policji nad-
insp. Helena Michalak. W swoim wystąpieniu podkreśliła ogromne
znaczenie powołania Policji Państwowej 24 lipca 1919 r. 

– Za nami wiek doświadczeń, historii i tradycji, które powinniśmy
przekazać następnym pokoleniom, dlatego dziś powracamy do po-
czątków naszej formacji, która kształtowała się wraz z  odbudową
nowoczesnego, suwerennego państwa (…). Obchody 100. rocznicy
powołania Policji Państwowej to dla nas również czas refleksji i pa-
mięci. Wspominamy dziś funkcjonariuszy pomordowanych na Wscho-
dzie oraz policjantów, którzy polegli na służbie... – powiedziała pani
komendant.

Zwracając się do policjantek i policjantów nadinsp. Helena Mi-
chalak podziękowała za ofiarną służbę, pogratulowała odznaczonym

i  awansowanym oraz życzyła wszystkim „spełnienia zawodowych
ambicji i czerpania radości z realizacji osobistych planów”. 

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha
skierował do obecnych słowa: 

– Odwołując się do okresu międzywojennego, bardzo często wra-
camy do ówczesnych policjantów, do bohaterów tamtych czasów. 
W wielu przypadkach są oni patronami jednostek Policji w naszym
kraju. To co nas z nimi łączy, to zapewnianie bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego. To bezpieczeństwo dzięki Wam jest oceniane
bardzo wysoko. 89 proc. społeczeństwa uznaje Polskę za kraj bez-
pieczny, a  98 proc. czuje się bezpiecznie w  miejscu, w którym
mieszka. W imieniu kierownictwa polskiej Policji bardzo Wam za to
dziękuję.

List od minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety Wi-
tek odczytał wojewoda lubuski Władysław Dajczak: „(…) Składam
Państwu wyrazy szacunku i  dziękuję, że wiernie służycie Polsce.
Doceniam także Państwa codzienną służbę na rzecz mieszkańców
województwa lubuskiego”. Wojewoda w imieniu własnym i miesz-
kańców podziękował policjantom za codzienne zapewnianie bez-
pieczeństwa, pracownikom Policji za wspieranie funkcjonariuszy,
a  rodzinom policjantów „za cierpliwość, wsparcie i  troskę, dzięki
którym mogą oni doskonale wykonywać swoją pracę”. 

W 100. rocznicę uchwalenia ustawy o Policji Państwowej lubuskim
policjantom i pracownikom Policji zostały wręczone Medale za Dłu-
goletnią Służbę przyznane przez Prezydenta RP, Odznaki „Zasłużony
Policjant” nadane przez ministra spraw wewnętrznych i administracji,
akty mianowania na wyższe stopnie policyjne oraz nagrody Komen-
danta Głównego Policji.

W garnizonie lubu-
skim Medale za Dłu-
goletnią Służbę oraz
Odznaki „Zasłużony
Policjant” przyznano
43 osobom. Medalami
za Zasługi dla Policji
zostali uhonorowani
przedstawiciele insty-
tucji współpracujących
z lubuską policją. 

Na wyższe stopnie
służbowe zostało mianowanych 788 policjantów. Za szczególne osiąg-
nięcia służbowe i  zawodowe Komendant Główny Policji wyróżnił
153 policjantów i 34 pracowników Policji. 

oprac. ES
zdj. KWP w Gorzowie Wielkopolskim

Garnizon lubuski
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Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki 21 lipca
był gościem obchodów Święta Policji w Katowicach
połączonych z jubileuszem 100. rocznicy powołania
Policji Państwowej. Uroczystości przebiegały pod
honorowym patronatem minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbiety Witek.  

G ospodarzem wydarzenia był komendant wojewódzki Policji
w Katowicach nadinsp. dr Krzysztof Justyński. Wśród zapro-
szonych gości byli: minister rodziny, pracy i polityki społecznej

Bożena Borys-Szopa, Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk, wiceministrowie: Adam Gawęda, Grzegorz Puda i Michał
Wójcik, parlamentarzyści i europarlamentarzyści, wojewoda śląski Ja-
rosław Wieczorek, marszałek województwa śląskiego Jakub Chełs-
towski, przedstawiciele sądownictwa i prokuratury, komendant wo-
jewódzki Policji w Opolu nadinsp. Jarosław Kaleta, komendant Szkoły
Policji w Katowicach insp. dr Rafał Kochańczyk, przewodniczący Za-
rządu wojewódzkiego NSZZ Policjantów Michał Szczęśniak, śląski
komendant Wojewódzki PSP nadbryg. Jacek Kleszczewski, prezydent
Katowic Marcin Krupa oraz przedstawiciele władz samorządowych
i służb mundurowych zarówno z kraju, jak i zza granicy. Niemiecką
policję reprezentowali członkowie kierownictwa Policji z Branden-
burgii: Sven Bogacz i Ulf Buschmann. W uroczystości udział wzięli
również przedstawiciele zaprzyjaźnionych instytucji i stowarzyszeń
oraz komendanci miejscy i powiatowi wraz z kadrą kierowniczą ślą-
skiego garnizonu Policji.

Uroczystości rozpoczęły się mszą w  intencji Policji, po której 
uczestnicy z  Kompanią Honorową i  pocztami sztandarowymi na 
czele przeszli przy akompaniamencie Orkiestry KWP w Katowicach
na plac Bolesława Chrobrego. Po wystąpieniu komendanta wojewódz-
kiego Policji nadinsp. dr. Krzysztofa Justyńskiego, który nawiązując
do 100-letniej historii Policji mówił o  spełnianiu przez nią wtedy
i dziś społecznych oczekiwań, nastąpiło wręczenie  medali, odznak
i aktów mianowania na wyższe stopnie. Premier Mateusz Morawiecki
wręczył 4 osobom Medale za Zasługi dla Policji, wojewoda Jarosław
Wieczorek wręczył 30 policjantom i pracownikom Policji Medale za
Długoletnią Służbę, a Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jaro-
sław Szymczyk wyróżnił 30 mundurowych Odznakami „Zasłużony
Policjant”. Awanse na wyższy stopień otrzymało z rąk szefa Policji
40 funkcjonariuszy. Marszałek województwa śląskiego Jakub Chełs-

towski wręczył „Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa
Śląskiego”. Odznaki złote otrzymali: komendant wojewódzki Policji
w Katowicach, Oddział Prewencji Policji w Katowicach oraz Samo-
dzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji w Katowicach, srebrną
odznakę przyznano komendantowi miejskiemu Policji w Katowicach.
9 osób wyróżnił „Krzyżem Niepodległości” z gwiazdą kl. I przewod-
niczący zarządu wojewódzkiego NSZZ Policjantów Michał Szczęś-
niak, a dwie osoby za zasługi dla Stowarzyszenia Emerytów i Ren-
cistów Policyjnych odznaczył prezes zarządu głównego SEiRP Antoni
Duda. Prezydent Katowic wręczył 10 wyróżnionym policjantom 
nagrody pieniężne. 

Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki powiedział: – Nasze
codzienne bezpieczeństwo jest w rękach policjantek i policjantów,
którzy ofiarnie – często z narażeniem życia – dbają o bezpieczeństwo
wszystkich Polaków. Dziękuję Wam za wierną, wspaniałą służbę
Rzeczypospolitej i polskiemu społeczeństwu. 

Do uczestników uroczystości zwrócił się również Komendant
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, który odczytał list
okolicznościowy od minister spraw wewnętrznych i  administracji
Elżbiety Witek, a  następnie podkreślił w  swoim wystąpieniu, że
„największy potencjał polskiej Policji to ludzie, którzy pełnią w niej
służbę i każdego dnia, zakładając policyjny mundur, narażając własne
życie i zdrowie, pełnią służbę dla naszych obywateli, abyśmy czuli
się bezpiecznie”.

Część ceremonialną uroczystości zakończyło złożenie kwiatów
przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego oraz defilada Kom-
panii Honorowej i Orkiestry KWP w Katowicach. Po zakończeniu
uroczystości odbył się rodzinny festyn. 

Odznaczenia nadane podczas uroczystych obchodów wojewódzkich
21 lipca nie były jedynymi w garnizonie śląskim. Kilka dni wcześniej,
17 lipca w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Katowicach, odbyła
się uroczysta zbiórka, podczas której 6 policjantów i 2 pracowników
Policji zostało uhonorowanych Medalami za Długoletnią Służbę,
które wręczył wicewojewoda śląski Robert Magdziarz, a 24 funkcjo-
nariuszy Odznakami „Zasłużony Policjant” wręczonymi przez ko-
mendanta wojewódzkiego Policji nadinsp. dr.  Krzysztofa Justyń-
skiego, który mianował także 84 mundurowych na wyższe stopnie
służbowe. 

oprac. ES
zdj. KWP w Katowicach

Garnizon śląski
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19 lipca br. świętokrzyscy policjanci świętowali
wspólnie z mieszkańcami Kielecczyzny 100. rocznicę
powołania Policji Państwowej. Gospodarzem
uroczystości był nadinsp. Paweł Dzierżak, komendant
wojewódzki Policji w Kielcach. W obchodach udział
wzięli Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk, podsekretarz stanu w MSZ Piotr Wawrzyk,
wojewoda świętokrzyski Agata Wojtyszek, 
senator Krzysztof Słoń, marszałek województwa
świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, ks. bp Krzysztof
Nitkiewicz oraz przedstawiciele władz samorządowych 
i służb mundurowych.

W ojewódzkie obchody Święta Policji garnizonu świętokrzy-
skiego odbywały się w nietypowej scenerii Klasztoru Mis-
jonarzy Oblatów Maryi Niepokalanej na Świętym Krzyżu.

Gospodarzem miejsca podczas ceremonii był ojciec dr Marian Pu-
chała, superior klasztoru na Świętym Krzyżu. Uroczystość rozpoczęła
się od mszy. Wzięli w niej udział również parlamentarzyści, wojewoda
świętokrzyski Agata Wojtyszek oraz podinsp. Piotr Janik, dyrektor
Biura Kryminalnego KGP, insp. Dariusz Szuba, dyrektor Biura Kon-
troli KGP i komendant SP w Katowicach insp. dr Rafał Kochańczyk.
W jubileuszowych obchodach uczestniczyli także emerytowani 
komendanci garnizonu świętokrzyskiego. Gospodarzem uroczystości
był komendant wojewódzki Policji w Kielcach nadinsp. Paweł 
Dzierżak. Na początku obchodów dowódca uroczystości 
podkom. Rafał Wydrzyński złożył meldunek Komendantowi Głów-
nemu Policji, który dokonał przeglądu pododdziałów i przywitał 
zebranych policjantów. 

Szef świętokrzyskiego garnizonu nadinsp. Paweł Dzierżak w swoim
wystąpieniu nawiązał do miejsca uroczystego spotkania, Świętego
Krzyża, od którego nazwę wzięło województwo. Przywołał również
ważną dla powiatu świętokrzyskiego i Policji postać płk. Jana Piwnika
„Ponurego”, następnie podziękował policjantom za ich pracę. 

– Święto Policji to powód do dumy. Dziś funkcjonariusze codzien-
nie mierzą się z niebezpieczeństwem, stoją przed dylematami i trud-
nymi wyborami. Ta służba jak żadna inna wymaga siły, konsekwencji,
sprawności, ale też umiejętności rozumienia drugiego człowieka.
Bycie policjantem to nie tylko zawód, to przede wszystkim misja.

Społeczeństwo oczekuje  bowiem od nas gwarancji bezpieczeństwa.
Składając rotę ślubowania zobowiązaliśmy się służyć wiernie narodowi
– nawet z narażeniem życia. To wielkie słowa i wielki obowiązek.
Przyjmując na siebie zaszczyt noszenia policyjnego munduru, przy-
jęliśmy także ciężar trudnych chwil i poświęcenia – mówił nadinsp.
Paweł Dzierżak.  

Święto Policji to okazja do podziękowań, gratulacji, awansów i no-
minacji. W województwie świętokrzyskim z rąk wojewody, Komen-
danta Głównego Policji oraz komendanta wojewódzkiego Policji 
w Kielcach 17 policjantów otrzymało Medale za Długoletnią Służbę,
19 uhonorowano Odznakami „Zasłużony Policjant” i 18 mianowano
na wyższe stopnie służbowe. W całym garnizonie podczas obchodów
Święta Policji medalami i odznaczeniami zostało wyróżnionych 
118 funkcjonariuszy, a 1009 policjantów otrzymało wyższe stopnie
służbowe. 

Na uroczystość w Kielcach minister spraw wewnętrznych i admi-
nistracji Elżbieta Witek skierowała do funkcjonariuszy list okolicz-
nościowy, odczytany przez wojewodę świętokrzyskiego Agatę Woj-
tyszek, w którym wyraziła słowa uznania za wkład i codzienny trud
policjantów przyczyniający się do dużego poczucia bezpieczeństwa
wśród obywateli. 

W następnej części uroczystości głos zabrał Komendant Główny
Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, który dziękując i składając
życzenia zgromadzonym funkcjonariuszom, podkreślił ogrom pracy
wykonywany przez nich każdego dnia. Zaznaczył również efekty
tych działań w postaci niezwykle wysokiego poczucia bezpieczeństwa
wśród społeczeństwa. Obchody wojewódzkie uświetniła Orkiestra
KWP w Katowicach. Mundurowi nie zapomnieli również o miesz-
kańcach Kielc i w niedzielę, 21 lipca, zorganizowali rodzinny festyn
z wieloma niezwykłymi atrakcjami.  

Tydzień po obchodach wojewódzkich, 26 lipca br., Święto Policji
zorganizowała Komenda Miejska Policji w Kielcach. Była to również
okazja do niecodziennego powitania nadinsp. Pawła Dzierżaka, który
24 lipca br. otrzymał z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy i minister
spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety Witek nominację na
stopień nadinspektora. Podczas uroczystości odbyło się ślubowanie
przyjętych do służby funkcjonariuszy. Uroczystość zakończyła defi-
lada kompanii honorowej. 

oprac. IPK 
zdj. Damian Janus

Garnizon świętokrzyski
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Obchody Święta Policji w Krakowie odbyły się w kilku
odsłonach. 19 lipca, przy okazji uroczystości
krakowskich odsłonięto tablicę ku czci patrona
małopolskiej Policji podinsp. Ludwika Drożańskiego,
a 28 lipca na Wawelu zorganizowano obchody
wojewódzkie setnej rocznicy powołania Policji
Państwowej.

KWP w  Krakowie była ostatnim z  garnizonów, który zgodnie
z  „Koncepcją zintegrowanych działań polskiej Policji na poziomie
centralnym, w ramach przygotowań i obchodów 100-lecia powołania
Policji Państwowej” zorganizował uroczystość nadania patrona ma-
łopolskim policjantom. Ceremonia odbyła się 19 lipca. Tablicę ku
czci podinsp. Ludwika Drożańskiego odsłonili: wojewoda małopolski
Piotr Ćwik i komendant wojewódzki Policji w Krakowie nadinsp. dr
Krzysztof Pobuta. Wśród gości znaleźli się m.in.: Grażyna Tęczar,
przewodnicząca krakowskiego oddziału Ogólnopolskiego Stowarzy-
szenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” zs. w Katowicach, Michał Chlipała,
prawnik i badacz dziejów policji okresu międzywojennego oraz przed-
stawiciel Biura Edukacji Historycznej – Muzeum Policji KGP pod-
kom. Karol Woldan. Uroczystość poprzedziło złożenie wieńców przed
obeliskiem poświęconym funkcjonariuszom zamordowanym wiosną
1940 r. w ZSRR. 

Podinsp. Ludwik Drożański urodził się w 1890 r. w Brzostku. Pod-
czas I wojny światowej służył w wojsku austro-węgierskim. W wolnej
ojczyźnie wstąpił w  szeregi Policji Państwowej. Był m.in. komen-
dantem powiatowym w Jaśle, Tarnowie i Krakowie. W 1939 r. został
internowany w Rumunii, by w 1942 wrócić do okupowanej Polski.
Cała jego rodzina zaangażowana była w działalność Polskiego Państwa
Podziemnego, za co jego żona i syn trafili do obozów koncentracyj-
nych. Ludwik Drożanski podjął służbę w Policji Polskiej Generalnego
Gubernatorstwa, jako zastępca komendanta w  Krakowie i  jedno-
cześnie zaczął działać w  strukturach konspiracyjnych. Podziemna
policyjna siatka została przez Niemców wykryta, a  jej członków
aresztowano, Ludwika Drożańskiego zatrzymano 21 marca 1944 r.
i po okrutnym śledztwie w lipcu 1944 r. razem z innymi policyjnymi
konspiratorami rozstrzelano. 

Główne małopolskie obchody Święta Policji odbyły się na Wawelu
28  lipca 2019  r. Uroczystości uświetnili obecnością: wicepremier,
minister nauki i szkolnictwa wyższego Jarosław Gowin, minister in-
frastruktury Andrzej Adamczyk, sekretarz stanu w  Ministerstwie
Sportu i Turystyki Jacek Osuch, wicemarszałek Senatu RP Marek
Pęk, posłanka Małgorzata Wassermann, wojewoda małopolski Piotr
Ćwik, prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz I zastępca Ko-
mendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak. 

W Bazylice archikatedralnej św. Stanisława i św. Wacława na Wa-
welu pod przewodnictwem metropolity krakowskiego abp. prof. dr.
hab. Marka Jędraszewskiego odprawiono Eucharystię. Złożono także
kwiaty przy sarkofagach marszałka Józefa Piłsudskiego oraz prezy-
denta Lecha Kaczyńskiego.  

Na dziedzińcu wawelskim odbyła się uroczystość wręczenia
50 funkcjonariuszom z całego województwa medali, odznaczeń i ak-
tów mianowania na wyższe stopnie. 

– Kłaniam się wam w pas za to, co codziennie robicie dla bezpie-
czeństwa Małopolan i  miliona turystów, którzy odwiedzają nasze
miasto – zwrócił się do policjantów nadinsp. dr Krzysztof Pobuta. –
Jestem dumny, że mogę z wami wspólnie pracować. Jesteście sercem
małopolskiej Policji! 

Podczas ceremonii nagrodzono także policjantów, którzy zwyciężyli
w  konkursie „Policjant Roku Małopolski 2019”, organizowanym
wspólnie przez KWP w Krakowie i Gazetę Krakowską. W plebiscycie
najwięcej głosów złożono na st. sierż. Jacka Łukasika z Referatu Pat-
rolowo-Interwencyjnego Wydziału Prewencji KMP w Nowym Sączu. 

Statuetki z soli z wtopionym medalem wybitym z okazji setnej
rocznicy powołania Policji Państwowej otrzymali: wicepremier Jaro-
sław Gowin, wicemarszałek Senatu RP Marek Pęk, minister infras-
truktury Andrzej Adamczyk, posłanka Małgorzata Wassermann
i ks. prof. dr hab. Waldemar Cisło, przewodniczący polskiej sekcji
organizacji Pomoc Kościołowi w Potrzebie. Pierwszą taką statuetkę
otrzymał papież Franciszek podczas majowej pielgrzymki małopol-
skich policjantów do Watykanu. 

Na zakończenie wicepremier Jarosław Gowin, nadinsp. Dariusz
Augustyniak oraz marszałek województwa małopolskiego Witold
Kozłowski wygłosili okolicznościowe przemówienia. Odczytano także
list mister SWiA Elżbiety Witek.Ogółem w garnizonie małopolskim
awansowano 1835  funkcjonariuszy, a  130 uhonorowano medalami
i odznaczeniami, Medalem za Zasługi dla Policji wyróżniono 16 osób
cywilnych. 

oprac. PAWEŁ OSTASZEWSKI 
zdj. Mateusz Drwal 

Garnizon małopolski 
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Wojewódzkie obchody Święta Policji lubelskiego
garnizonu odbyły się 19 lipca w Chełmie.
Funkcjonariusze odebrali awanse i odznaczenia, 
a w szeregi Policji wstąpiło 25 nowych stróżów prawa.
Wiele atrakcji przygotowano dla mieszkańców. Były
występy Orkiestry Reprezentacyjnej Policji oraz pokazy
sprzętu policyjnego. Honorowy patronat nad
wydarzeniem objęła minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbieta Witek.

J ak zawsze, Świętu Policji towarzyszyła podniosła atmosfera. Te-
goroczne uroczystości zorganizowane w Chełmie zgromadziły
wielu gości. Przybyli przedstawiciele władz państwowych, sa-

morządowych, sądownictwa, prokuratury, a także służb współpracu-
jących z Policją. Wśród nich byli m.in.: zastępca Komendanta Głów-
nego Policji insp. Tomasz Szymański, wicewojewoda lubelski Robert
Gmitruczuk,  wicemarszałek województwa lubelskiego Zbigniew
Wojciechowski, prezydent miasta Chełm Jakub Banaszek, a także
kadra kierownicza policji lubelskiej z insp. Robertem Szewcem, ko-
mendantem garnizonu oraz liczne grono emerytowanych funkcjo-
nariuszy.

Uroczystości rozpoczęły się mszą odprawioną w intencji funkcjo-
nariuszy w Bazylice Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Po na-
bożeństwie uroczystości przeniosły się na plac Łuczkowskiego. 
Z okazji obchodów Święta Policji szef lubelskiego garnizonu insp.
Robert Szewc podziękował funkcjonariuszom za ich obecność i co-
dzienny udział w budowaniu bezpieczeństwa najwyższej jakości.

– Chylę przed wami czoła za waszą ciężką pracę i służbę, za to, że
znaczenie słowa służba każdy z was doskonale rozumie – powiedział
insp. Robert Szewc, a zwracając się do 25 młodych funkcjonariuszy,
którzy tego dnia złożyli ślubowanie, dodał: – Życzę wam, abyście do
końca swoich dni byli przekonani o słuszności swojego wyboru, byli
dumni z tego, że włożyliście policyjny mundur. 

W garnizonie lubelskim nominacje na wyższe stopnie policyjne
otrzymało łącznie 1185 funkcjonariuszy. W korpusie oficerów star-
szych awansowało 39 policjantów, w korpusie oficerów młodszych
66 funkcjonariuszy. W  korpusie aspirantów awanse przyznano 
430 policjantom, w korpusie podoficerów 480, szeregowych zaś 170.

Prezydent RP Andrzej Duda
za wyjątkowo sumienne wyko-
nywanie obowiązków wynikają-
cych z pracy zawodowej nadał
79 policjantom Medale za Dłu-
goletnią Służbę. Z kolei minis-
ter spraw wewnętrznych i ad-
ministracji Elżbieta Witek
w uznaniu szczególnych zasług
w  zakresie ochrony bezpie-
czeństwa ludzi oraz utrzymania
porządku publicznego 56  funkcjonariuszy wyróżniła Odznaką 
„Zasłużony Policjant”. Medale i odznaki wręczyli zastępca szefa 
Policji insp. Tomasz Szymański, komendant wojewódzki w Lublinie
insp. Robert Szewc oraz wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk.

Zastępca Komendanta Głównego Policji insp. Tomasz Szymański,
nawiązując do kart historii polskiej policji,  powiedział: 

– Współczesna polska Policja odwołuje się do etosu, tradycji oraz
nawiązuje do wartości, jakimi kierowali się funkcjonariusze przed-
wojennej policji w codziennej służbie. Piękne i chlubne tradycje
stanowią solidny fundament obecnej formacji. Służba pełniona dla
Rzeczypospolitej i jej obywateli jest niezwykle ważna i absolutnie
potrzebna. Z całą pewnością możecie być z siebie dumni. (…) Zawsze
byliście do dyspozycji innych. Zawsze pierwsi tam, gdzie trzeba
nieść pomoc, bardzo często narażając własne życie po to, aby chronić
życie, zdrowie i mienie innych. Dlatego w imieniu całego kierow-
nictwa polskiej Policji dziękuję za Państwa oddanie, ofiarność i po-
święcenie.

Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubelskiego Michał Mu-
lawa podziękował policjantom za ich wzorową, pełną pasji i zaanga-
żowania służbę. Wyrazem tego uznania było złożenie na ręce ko-
mendanta wojewódzkiego Policji insp. Roberta Szewca Dyplomu
Uznania, a także przekazanie lubelskiej policji kwoty 100 tys. zł 
w setną rocznicę powołania Policji Państwowej. 

Oficjalną część obchodów zakończył koncert Orkiestry Reprezen-
tacyjnej Policji, a także defilada pododdziałów: Komendy Wojewódz-
kiej Policji w Lublinie, Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej
i Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Lublinie.

Po głównych uroczystościach dla mieszkańców Chełma przygoto-
wano piknik policyjny i wiele atrakcji, m.in.:  pokaz policyjnego
sprzętu, w tym radiowozów i motocykli, pokaz maskotek policyjnych
lubelskiego garnizonu Policji, wystawę zbiorów historycznych, sy-
mulator dachowania, pokaz tresury policyjnych psów.  Najmłodsi
mogli także oznakować swój rower oraz wziąć udział w organizowa-
nych zabawach i konkursach. 

oprac. ACH
zdj. Kamil Karbowniczek

Garnizon lubelski
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Rocznicowe obchody Święta Policji w garnizonie
łódzkim podzielono na dwa dni. 30 lipca br. przy
najbardziej znanej łódzkiej ulicy – Piotrkowskiej –
odbyły się uroczystości z udziałem wiceministra SWiA
Sylwestra Tułajewa oraz I zastępcy Komendanta
Głównego Policji nadinsp. Dariusza Augustyniaka. 

W śród zaproszonych gości znaleźli się także wojewoda łódzki
Zbigniew Rau, wicemarszałek województwa łódzkiego Ro-
bert Baryła, parlamentarzyści, europarlamentarzyści, przed-

stawiciele władz samorządowych, biur KGP, zaprzyjaźnionych służb
mundurowych, w tym delegacja z Niemiec, sędziowie, prokuratorzy,
przedstawiciele władz kościelnych, przedstawiciele związków i sto-
warzyszeń kombatanckich oraz harcerstwa, rektorzy wyższych
uczelni, przedstawiciele instytucji współpracujących z  Policją
woj. łódzkiego, a także przewodniczący związków zawodowych, pre-
zesi Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Policyjnych oraz Mię-
dzynarodowego Stowarzyszenia IPA. 

Obchody rozpoczęły
się wieczorną mszą
w intencji policjantów
i pracowników Policji,
a  przed Grobem Nie-
znanego Żołnierza wy-
stawiono posterunek
honorowy oraz odsło-
nięto tablicę upamięt-
niającą funkcjonariu-
szy Policji Państwowej
II Okręgu Łódzkiego,
której pomysłodawcą 
i fundatorem było Sto-
warzyszenie „Rodzina

Policyjna 1939 r.” w Łodzi.
Po złożeniu meldunku przez dowodzącego uroczystością głos zabrał

komendant wojewódzki Policji w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński,
który powitał wszystkich policjantów i pracowników Policji. Podkreślił
też rolę Święta Policji jako czasu uhonorowania służby na rzecz nie-
zwykle ważnych wartości, takich jak życie, zdrowie i mienie, a także
odpowiedniej chwili, aby podziękować za profesjonalną pracę na
rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Wiceminister spraw wewnętrznych i administracji Sylwester Tu-
łajew odczytał list od minister SWiA Elżbiety Witek i przypomniał,
że „(...) 100 lat temu została powołana do życia Policja Państwowa,
która od samego początku swojego istnienia dbała o bezpieczeństwo
mieszkańców wolnej i  niepodległej ojczyzny. Dziś wspominamy
szczególnie tych, którzy pełniąc służbę oddali to co najcenniejsze –
swoje życie. Dzisiejsze święto to doskonała okazja, by podziękować
za Państwa trud, odpowiedzialną i  w  pełni profesjonalną służbę. 
To dla mnie wyjątkowy zaszczyt, że w 100-lecie mogę Wam za to
podziękować”.

– Bez codziennej służby, codziennych interwencji i  rozmów
z ludźmi nie moglibyśmy liczyć na zaszczyty. Dziękuję, że codziennie
dbacie o bezpieczeństwo mieszkańców woj. łódzkiego – powiedział
I  zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz Augu-

styniak i pogratulował komendantowi wojewódzkiemu Policji w Ło-
dzi nadinsp. Andrzejowi Łapińskiemu nominacji generalskiej.

W dalszej części wręczone zostały medale i odznaczenia państ-
wowe i  resortowe, akty mianowania na wyższe stopnie policyjne,
a także inne wyróżnienia, w tym przyznany decyzją MSWiA Medal
Stulecia Utworzenia Policji Państwowej, który otrzymał wojewoda
łódzki. Łącznie w garnizonie łódzkim awans w stopniu otrzymało
w tym roku 1616 funkcjonariuszy, wręczono też 26 Medali za Dłu-
goletnią Służbę, 47 Odznak „Zasłużony Policjant” i 13 Medali za
Zasługi dla Policji. Część oficjalną zakończyła defilada pododdziałów. 

Następnego dnia na Rynku Manufaktury zorganizowano piknik
policyjny, który rozpoczął się turniejem siatkówki plażowej o Puchar
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi. Wzięły w nim udział
reprezentacje funkcjonariuszy Służby Więziennej i Policji. Po emo-
cjonujących zmaganiach na „miejskiej plaży” zwyciężyła drużyna
KWP w Łodzi. Podczas pikniku zaprezentowała się Orkiestra Re-
prezentacyjna Policji oraz grupa rekonstrukcyjna z Radomia. Nie za-
brakło także policyjnych motocykli i koni.

W tym roku łódzcy policjanci włączyli się w akcję charytatywną
na rzecz wsparcia Stowarzyszenia „Łódzkie Hospicjum dla Dzieci –
Łupkowa”. Podjęli wyzwanie zebrania 100 kg zakrętek na 100. rocz-
nicę powstania Policji Państwowej, a ostatecznie zebrali blisko tonę.
Podczas pikniku nadinsp. Andrzej Łapiński przekazał wiceprezesowi
stowarzyszenia symboliczny worek z zebranymi nakrętkami. 

oprac. PM 
KWP w Łodzi

Garnizon łódzki
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Wojewódzkie obchody Święta Policji garnizonu
warmińsko-mazurskiego odbyły się 2 sierpnia 
w Kętrzynie. Wśród gości przybyłych na uroczystości
był wiceminister spraw wewnętrznych i administracji
Jarosław Zieliński, I zastępca Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Dariusz Augustyniak oraz komendant
wojewódzki Policji w Olszytnie nadinsp. Tomasz Klimek.
Obchody zorganizowano pod patronatem honorowym
minister spraw wewnętrznych i administracji 
Elżbiety Witek.

U roczystości swoją obecnością uświetnili również m.in.: senator
Lidia Staroń, posłowie: Wojciech Kossakowski, Jerzy Gosiewski,
Adam Ołdakowski, Andrzej Maciejewski, wojewoda warmińsko-

mazurski Artur Chojecki, marszałek województwa warmińsko-mazur-
skiego Gustaw Marek Brzezin oraz starosta powiatu kętrzyńskiego Michał
Kochanowski, a także przedstawiciele sądownictwa, prokuratury i innych
służb współpracujących z Policją.

Obchody Święta Policji na Warmii i Mazurach poprzedziła msza od-
prawiona w intencji środowiska policyjnego przez arcybiskupa metropolitę
warmińskiego Józefa Górzyńskiego w Bazylice pw. św. Jerzego i koncert
Chóru Policji Garnizonu Warmińsko-Mazurskiego. Następnie zaproszeni
goście pojechali do pobliskich Korsz, gdzie odbyło się otwarcie nowej
siedziby Komisariatu Policji. 

– To nowoczesny budynek, wyposażony m.in. w panele fotowoltaiczne,
pompę ciepła i stację szybkiego ładowania samochodów elektrycznych.
Środki na realizację tego przedsięwzięcia pochodziły z „Programu mo-
dernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby
Ochrony Państwa w latach 2017-2020”. To jeden z najnowocześniejszych
komisariatów w Polsce – powiedział nadinsp. Dariusz Augustyniak.

Po powrocie do Kętrzyna na pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego odbyły
się główne uroczystości obchodów Święta Policji garnizonu. Uroczystość
rozpoczęło złożenie meldunku przez dowódcę uroczystości sekretarzowi
stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosławowi
Zielińskiemu i przegląd pododdziałów. Następnie  komendant woje-
wódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz Klimek, zwracając się do ze-
branych, powiedział m.in.:

– 100 lat temu, 24 lipca 1919 r., powołano do życia Policję Państwową
(…). Choć przez wiek zmienił się cały nasz świat, jedno pozostało nie-
zmienne: przekazywanie z pokolenia na pokolenie wartości, które stano-
wią podstawę naszej organizacji (…). Niezależnie od tego, czy jesteśmy
funkcjonariuszami czy pracownikami Policji, nie zapomnĳmy o tym, kim

jesteśmy – stróżami prawa, którzy swoją po-
stawą, wiedzą i doświadczeniem tworzą tu 
i teraz kolejny rozdział historii Policji. Pamię-
tajmy, że to my decydujemy o tym, jak zapa-
miętają nas przyszłe pokolenia i jak nasza for-
macja będzie funkcjonowała w przyszłości.
Życzę wszystkim państwu i sobie, aby ta przy-
szłość była jak najjaśniejsza.

Ważnym punktem uroczystości były nomi-
nacje na wyższe stopnie policyjne, które łącz-
nie otrzymało 923 funkcjonariuszy. Medalem za Długoletnią Służbę od-
znaczonych zostało 37 funkcjonariuszy, Odznaką „Zasłużony Policjant”
odznaczono 76 policjantów, a Medalem za Zasługi dla Policji odznaczono
10 osób. Nagrody Komendanta Głównego Policji z okazji Święta Policji
otrzymało 213 policjantów, 22 członków korpusu służby cywilnej oraz 
24 pracowników cywilnych. Odznakami honorowymi NSZZP odznaczono
3 policjantów.

– Dziękuję wszystkim polskim policjantom, ale dzisiaj przede wszyst-
kim funkcjonariuszkom i funkcjonariuszom, a także pracownikom cywil-
nym garnizonu warmińsko-mazurskiego. To, że ludzie czują się bezpiecz-
nie, to wasza zasługa – powiedział w Kętrzynie sekretarz stanu w MSWiA
Jarosław Zieliński.

Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości przybyli goście i miesz-
kańcy miasta mogli obejrzeć policyjne pojazdy, zapoznać się z atrakcjami
przygotowanymi na stoiskach profilaktycznych, a także skosztować…
niebieskiej waty cukrowej.

oprac. ACH
zdj. KWP w Olsztynie

Garnizon warmińsko-mazurski
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2 sierpnia odbyły się obchody Święta Policji w Opolu 
z udziałem Komendanta Głównego Policji 
gen. insp. dr. Jarosława Szymczyka. Patronat honorowy
nad uroczystością objęła minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbieta Witek. 

U dział w opolskich obchodach wzięli także: wicewojewoda opol-
ski Violetta Porowska, parlamentarzyści ziemi opolskiej, przed-
stawiciele władz samorządowych, służb mundurowych, wy-

miaru sprawiedliwości, duchowieństwa, przedstawiciele instytucji,
firm, organizacji społecznych, mieszkańcy Opolszczyzny oraz funk-
cjonariusze i pracownicy Policji. Gospodarzami uroczystości byli ko-
mendant wojewódzki w Opolu nadinsp. Jarosław Kaleta i komendant
miejski podinsp. Rafał Drozdowski. 

Uroczystość rozpoczęła się od mszy w Kościele Franciszkanów pw.
Świętej Trójcy i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. Następnie
kompania honorowa z pocztami sztandarowymi przemaszerowała
ulicami Opola na plac Kopernika. Tam uczestników uroczystości
przywitał komendant wojewódzki Policji w Opolu. Zwrócił uwagę
na historyczne znaczenie tego wydarzenia:

− Powołanie Policji Państwowej w 1919 roku to wydarzenie fun-
damentalne dla dzisiejszej Policji. To wówczas narodził się etos, po-
stawa i patriotyzm wpisany w naszą formację. Dziękuję wszystkim
policjantom garnizonu opolskiego, że każdego dnia z pełnym odda-
niem i determinacją kontynuują misję zapoczątkowaną 100 lat temu
− powiedział szef opolskiego garnizonu  nadinsp.  Jarosław Kaleta. 

Następnie Komendant Główny Policji, komendant wojewódzki
Policji w Opolu i wicewojewoda opolski wręczyli mianowania na ko-
lejne stopnie służbowe, odznaczenia państwowe i resortowe, wyróż-
nienia oraz listy gratulacyjne. W województwie opolskim awansowano
łącznie 782 funkcjonariuszy, a odznaczono i wyróżniono 72 osoby.
Wyróżnieni zostali także zwycięzcy plebiscytu na najpopularniejszego
dzielnicowego Opolszczyzny.

Po uroczystym wręczeniu awansów i wyróżnień Komendant
Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk odczytał list minister
SWiA Elżbiety Witek. Pani minister podziękowała policjantom gar-
nizonu opolskiego za ich służbę i poświęcenie oraz zapewniła, że
zarówno oni, jak i cała formacja mogą liczyć na jej wsparcie. Następnie
szef Policji pogratulował wszystkim odznaczonym, wyróżnionym 

i awansowanym policjantom, podkreślając rolę wyróżnionych dziel-
nicowych. 

– W sposób szczególny gratuluję policjantom wybranym przez
mieszkańców Opolszczyzny w plebiscycie na najpopularniejszego
dzielnicowego. To Wy jesteście wizytówką Policji, to Wasza codzienna
służba sprawia, że mieszkańcy naszego kraju czują się bezpiecznie,
że wciąż rośnie zaufanie do całej formacji. Dlatego kłaniam się Wam
nisko i dziękuję z całego serca za Waszą służbę.

Obok oficjalnych uroczystości, uświetnionych oprawą muzyczną
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, odbył się
na pl. Wolności festyn dla mieszkańców. Opolscy policjanci przygo-
towali liczne zabawy i konkursy dla odwiedzających. W policyjnym
miasteczku każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Było m.in. ,,koło for-
tuny" z pytaniami dotyczącymi bezpieczeństwa, pokaz policyjnego
wyposażenia oraz stoisko laboratorium kryminalistycznego, gdzie
chętni mogli zobaczyć sprzęt służący do zabezpieczania śladów 
i zrobić odcisk linii papilarnych. Przygotowano także spotkania 
z  policyjnymi pasjonatami. Najmłodsi najbardziej cieszyli się ze
spotkania z Policusiem – maskotką opolskiej komendy. 

Na zakończenie uroczystego dnia odbył się koncert w Filharmonii
Opolskiej im. Józefa Elsnera z okazji 100. rocznicy powołania Policji
Państwowej w wykonaniu Big Bandu Uniwersytetu Opolskiego pod
dyrekcją Rolanda Mendela oraz solistów. 

oprac. KRZYSZTOF CHRZANOWSKI
zdj. Dariusz Świątczak

Garnizon opolski
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Wielkopolscy policjanci obchodzili Święto Policji
31 lipca br. W uroczystościach wzięli udział: I zastępca
Komendanta Głównego Policji nadinsp. Dariusz
Augustyniak, wicewojewoda wielkopolski Aneta
Niestrawska, starosta poznański Jan Grabkowski, kadra
kierownicza wielkopolskiej policji z komendantem
wojewódzkim Policji insp. Piotrem Mąką na czele,
funkcjonariusze i pracownicy Policji, ich rodziny
i mieszkańcy Poznania.

U roczystości rozpoczęły się o  godz.  10 mszą w  poznańskiej
farze, w której uczestniczyła Orkiestra Komendy Wojewódz-
kiej Policji we Wrocławiu oraz Kompania Honorowa i Chór

Komendy Wojewódzkiej Policji w  Poznaniu. Po mszy policjanci 
i zaproszeni goście przeszli przez miasto na plac Wolności, gdzie od-
był się uroczysty apel z udziałem pocztów sztandarowych oraz pod-
oddziałów towarzyszących Wojska Polskiego, Państwowej Straży 
Pożarnej oraz Służby Więziennej.

Po złożeniu meldunku I zastępcy Komendanta Głównego Policji
nadinsp. Dariuszowi Augustyniakowi przez dowódcę uroczystości,
podniesieniu flagi państwowej i odegraniu hymnu Rzeczypospolitej
Polskiej gości powitał gospodarz uroczystości komendant wojewódzki
Policji w Poznaniu insp. Piotr Mąka, który następnie odebrał ślubo-
wanie od nowo przyjętych policjantów.

Przemawiając do zebranych komendant Mąka nawiązał do chlubnej
historii Policji. Podziękował wszystkim funkcjonariuszom za co-
dzienną służbę, a mieszkańcom Wielkopolski za zaufanie i bardzo
dobrą ocenę pracy Policji.

Podczas apelu zostały wręczone policjantom i pracownikom Policji
medale państwowe oraz odznaczenia resortowe i związkowe, a także
akty mianowania na wyższe stopnie służbowe, wyróżnienia i medale
okolicznościowe  wybite z okazji 100. rocznicy powstania Policji Pań-
stwowej.  

Medalem za Zasługi dla Policji zostało odznaczonych 18 osób,
Odznaką „Zasłużony Policjant” – 87 funkcjonariuszy, Medalem za
Długoletnią Służbę – 53 policjantów. 2210 policjantów garnizonu
wielkopolskiego awansowało na wyższy stopień.

I zastępca Komendanta Głównego Policji odczytał list minister
spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety Witek skierowany do
wielkopolskich policjantów. W swoim wystąpieniu komendant dużo
miejsca poświecił pamięci funkcjonariuszy, którzy w stuletniej historii
formacji przypłacili życiem noszenie policyjnego munduru – tych
pomordowanym przez okupantów oraz tych, którzy dbając o bezpie-
czeństwo obywateli, zginęli na służbie.

Wicewojewoda wielkopolski Aneta Niestrawska odczytała list skie-
rowany do wielkopolskich policjantów od wojewody wielkopolskiego
Zbigniewa Hoffmanna, który podziękował funkcjonariuszom za za-
pewnienie bezpieczeństwa mieszkańców Poznania i  całego woje-
wództwa.

Podinsp. Andrzej Szary, przewodniczący zarządu wojewódzkiego
NSZZ Policjantów województwa wielkopolskiego, mówił z  kolei
o roli związków zawodowych w strukturach Policji. Podziękował po-
licjantom za ofiarną służbę i życzył satysfakcji z wykonywanych obo-
wiązków.

Ostatnim, ale najbardziej widowiskowym punktem apelu był pokaz
musztry paradnej Kompanii Honorowej Komendy Wojewódzkiej Po-
licji w Poznaniu oraz Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji we
Wrocławiu pod batutą nadkom. Andrzeja Witiwa.

Następnie wszystkie zgromadzone na placu pododdziały oraz 
poczty sztandarowe wzięły udział w defiladzie połączonej z prezen-
tacją pojazdów wielkopolskiej Policji.

Na placu Wolności wielkopolscy policjanci przygotowali miasteczko
mundurowe połączone z promocją regionów, w którym każdy mógł
poznać historię naszej formacji, a  także zapoznać się ze specyfiką
pracy policjantów i z bliska obejrzeć sprzęt, z którego w codziennej
służbie korzystają wielkopolscy policjanci. 

oprac. ES
zdj. KWP w Poznaniu

Garnizon wielkopolski
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Mazowieccy policjanci świętowali wojewódzkie
obchody setnej rocznicy powołania Policji Państwowej
18 lipca br. w Radomiu. W uroczystościach
uczestniczyli szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady
Ministrów Marek Suski, sekretarz stanu w MSWiA
Jarosław Zieliński, inspektor nadzoru wewnętrznego 
w MSWiA Andrzej Sprycha, wicewojewoda mazowiecki
Artur Standowicz oraz zastępca Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Kamil Bracha. Mazowieckie obchody
Święta Policji objęła honorowym patronatem minister
spraw wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek.

U roczystości rozpoczęły się mszą w kościele garnizonowym od-
prawioną pod przewodnictwem księdza biskupa polowego
Wojska Polskiego gen. bryg. dr. Józefa Guzdka, delegata Kon-

ferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policji. W uroczystości
wzięli udział także zaproszeni przedstawiciele władz rządowych, 
samorządowych oraz współpracujących z Policją służb i instytucji.

Następnie pododdziały policyjnej asysty honorowej i Orkiestry
Reprezentacyjnej Policji przemaszerowały na plac Jagielloński w Ra-
domiu, gdzie odbył się uroczysty apel z okazji Święta Policji garnizonu
mazowieckiego. Z rąk sekretarza stanu Jarosława Zielińskiego 
mł. insp. dr hab. Zbigniew Mikołajczyk odebrał powołanie na stano-
wisko komendanta wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu.

Z okazji Święta Policji Komendant Główny Policji mianował 
15 policjantów na stopnie w korpusie oficerów starszych Policji, ko-
mendant wojewódzki Policji zs. w Radomiu mianował 100 policjan-
tów w korpusie oficerów młodszych Policji, 637 w korpusie aspiran-
tów Policji, 534 w korpusie podoficerów Policji. Odznaki „Zasłużony
Policjant” przyznano 131 policjantom z Mazowsza (w tym 12 złotych,
23 srebrne, 96 brązowych). Medale za Długoletnią Służbę przyznano
85 osobom (w tym 16 złotych, 55 srebrnych, 14 brązowych). Wrę-
czono również Medale za Zasługi dla Policji za wybitne osiągnięcia
w dziedzinie realizacji ustawowych zadań Policji. Otrzymały je 

44 osoby (2 złote, 6 srebr-
nych i 36 brązowych).  

Zarząd Główny NSZZ
Policjantów za wybitne za-
sługi patriotyczne i działal-
ność na rzecz Niezależnego
Samorządnego Związku
Zawodowego Policjantów
przyznał Krzyż Niepodle-
głości z Gwiazdą Pierwszej
Klasy insp. Zbigniewowi
Włodkowskiemu, komen-
dantowi powiatowemu Policji w Gostyninie, nadkom. Sławomirowi
Żelechowskiemu, komendantowi miejskiemu Policji w Płocku, nad-
kom. Radosławowi Cubali, naczelnikowi Wydziału Komunikacji Spo-
łecznej KWP zs. w Radomiu.

Szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów Marek Suski
odczytał list od minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety
Witek. 

Wiceminister Jarosław Zieliński w swoim wystąpieniu życzył po-
licjantom, aby zawsze kierowali się tym etosem i tą etyką, jaką kie-
rowali się funkcjonariusze Policji Państwowej: – Takiej policji chcemy
– nawiązującej do tradycji i tych najlepszych wzorców, tych postaw
ofiarnej służby, a także do najlepszych osiągnięć ówczesnego okresu
– powiedział i podkreślił też, że dzisiejsza Policja jest coraz sku-
teczniejsza i coraz lepiej wyposażona.

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha
nawiązał  do historii policji i podkreślił, jak ważny był i jest etos tej
służby. W imieniu własnym i Komendanta Głównego Policji pogra-
tulował odznaczonym i awansowanym, a wszystkim policjantom po-
dziękował za ofiarną służbę i życzył, żeby zawsze przynosiła im sa-
tysfakcję.

Wicewojewoda mazowiecki Artur Standowicz podziękował poli-
cjantom za zapewnianie bezpieczeństwa na Mazowszu i złożył im
życzenia z okazji jubileuszu.

Uroczysty apel uświetniła m.in. Grupa Rekonstrukcji Historycznej
3. Okręgu Policji Państwowej Komisariat w Radomiu, z jej pomysło-
dawcą i komendantem Pawłem Łuk-Murawskim.

W ramach obchodów tegorocznego Święta Policji w garnizonie
mazowieckim odbyło się także uroczyste wręczenie sztandarów Ko-
mendzie Powiatowej Policji w Kozienicach oraz Komendzie Powia-
towej Policji w Grójcu. 

oprac. ES
zdj. KWP zs. w Radomiu

Garnizon mazowiecki
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Z okazji 100. rocznicy powołania Policji Państwowej
obchody Święta Policji na Podkarpaciu miały
wyjątkowo podniosły charakter, a ich najważniejszym
punktem było nadanie nowego sztandaru Komendzie
Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie. Patronat nad
uroczystościami sprawowała minister spraw
wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek.

U roczystość, która odbyła się 30 lipca, rozpoczęła się mszą w in-
tencji podkarpackich policjantów i pracowników Policji odpra-
wioną przez biskupa rzeszowskiego ks. Jana Wątrobę. Podczas

nabożeństwa wręczono 5 osobom medale „Błogosławionego ks. Je-
rzego Popiełuszki” oraz  „Gloria Intrepidis et Animi Promptis”
(„Chwała Ofiarnym i  Nieustraszonym”),  przyznane przez biskupa
polowego Wojska Polskiego, delegata Konferencji Episkopatu Polski
ds. Duszpasterstwa Policji bp gen. bryg. dr. Józefa Guzdka. Biskupowi
rzeszowskiemu ks. Janowi Wątrobie wręczono Medal „Krzyż Niepo-
dległości” klasa I ustanowiony przez Zarząd Główny NSZZ Policjan-
tów w 100. rocznicę odzyskania Niepodległości i 9 kapłanom Medal
„W 100. Rocznicę Powołania Policji Państwowej” ustanowiony przez
Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Rzeszowie.

Po mszy rozpoczęła się główna ceremonia na placu Farnym w Rze-
szowie. Gospodarz uroczystości komendant wojewódzki Policji

w  Rzeszowie nadinsp.  Henryk Moskwa powitał zgromadzonych,
wśród nich sekretarz stanu w  Kancelarii Prezesa Rady Ministrów
Annę Szmidt-Rodziewicz, Komendanta Głównego Policji gen.
insp. dr. Jarosława Szymczyka, parlamentarzystów, przedstawicieli
administracji rządowej i  samorządowej z  wojewodą podkarpackim
Ewą Leniart i  marszałkiem województwa podkarpackiego Włady-
sławem Ortylem, a także kadrę kierowniczą, policjantów i pracow-
ników Policji garnizonu podkarpackiego, funkcjonariuszy innych
służb mundurowych, w  tym delegacje policji z  Węgier, Słowacji
i Ukrainy, oraz przedstawicieli instytucji, inspekcji i stowarzyszeń
współpracujących z  Policją, przedstawicieli wyższych uczelni, du-
chowieństwa i mieszkańców Rzeszowa. 

Po uroczystym akcie nadania sztandaru (patrz s. 45) odbyła się ce-
remonia wręczenia medali, odznaczeń i  awansów. Postanowieniem
Prezydenta RP uhonorowano Złotym Krzyżem Zasługi nadinsp.
Krzysztofa Pobutę, komendanta wojewódzkiego Policji w Krakowie,
a Srebrnym Krzyżem Zasługi insp. Zbigniewa Sowę – I zastępcę ko-

mendanta wojewódzkiego Policji w Rzeszowie. Ponadto Prezydent
RP przyznał 25 policjantom i pracownikom Policji Medale za Długo-
letnią Służbę, a minister spraw wewnętrznych i administracji 58 Od-
znak „Zasłużony Policjant” oraz 31 Medali za Zasługi dla Policji.
Wręczono również Medal Stulecia Utworzenia Policji Państwowej,
nadany przez ministra spraw wewnętrznych i administracji, wojewo-
dzie podkarpackiemu Ewie Leniart, a także odznaczenia związkowe:
Medal „W 100. Rocznicę Powołania Policji Państwowej” ustanowiony
przez Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów w Rzeszowie i Medal
„100-lecia powstania Policji Państwowej” za zasługi dla Niezależnego
Samorządnego Związku Zawodowego Pracowników Policji.

Na wyższe stopnie służbowe nominacje odebrało 1383 podkar-
packich policjantów, w  tym: 15 w  korpusie oficerów starszych,
73  w  korpusie oficerów młodszych, 592 w  korpusie aspirantów,
502 w korpusie podoficerów i 201 w korpusie szeregowych.

Po wręczeniu medali i awansów poseł na Sejm RP Wojciech Buczak
odczytał list skierowany do policjantów przez marszałka Sejmu Marka
Kuchcińskiego, a Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk  odczytał list od minister spraw wewnętrznych i  admi-
nistracji Elżbiety Witek, która napisała m.in.: „Być policjantem, to
znaczy służyć ludziom i czuwać nad ich bezpieczeństwem. O tym
szczególnym powołaniu i  misji funkcjonariuszom służącym w  Ko-
mendzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie od dziś przypomni sztan-
dar. Będzie on Wam towarzyszył w codziennym życiu komendy, re-
prezentował Was na apelach i uroczystościach państwowych, stanie
się symbolem Waszej jednostki”. 

Komendant Główny Policji, zwracając się do podkarpackich poli-
cjantów, wspomniał czasy, gdy kierował garnizonem podkarpackim,
podkreślając, że był to ważny okres w jego służbie. Skierował też do
funkcjonariuszy życzenia, które – jak powiedział – usłyszał właśnie
na Podkarpaciu: „Życzę Wam, abyście zawsze wracali szczęśliwie do
domu, w którym ktoś na Was czeka”.

Słowa uznania dla policyjnej służby, życzenia i gratulacje przekazali
policjantom i pracownikom Policji sekretarz stanu w Kancelarii Pre-
zesa Rady Ministrów Anna Szmidt-Rodziewicz, wojewoda podkar-
packi Ewa Leniart oraz marszałek województwa podkarpackiego
Władysław Ortyl.

Uroczystość zakończyła defilada kompanii honorowych Komendy
Wojewódzkiej Policji w  Rzeszowie, 21. Brygady Strzelców Podha-
lańskich oraz Państwowej Straży Pożarnej, przy akompaniamencie
Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.

oprac. S.
zdj. Bartosz Wilk, KWP w Rzeszowie

Garnizon podkarpacki
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Wojewódzkie obchody Święta Policji
odbyły się 17 lipca br. i były
połączone z otwarciem nowej
siedziby Komendy Powiatowej
Policji w Wałczu. Honorowy patronat
nad wydarzeniem objęła minister
spraw wewnętrznych i administracji
Elżbieta Witek. W uroczystości 
wziął udział zastępca Komendanta
Głównego Policji insp. Tomasz
Szymański.

W śród przybyłych gości byli m.in.
wicewojewoda zachodniopomorski
Marek Subocz oraz przedstawiciele

władz samorządowych i współpracujących 
z Policją instytucji, w tym niemieckiej policji
Meklemburgii-Pomorza Przedniego i Bran-
denburgii.

Uroczystości rozpoczęła msza w intencji policji zachodniopomor-
skiej w kościele pw. św. Mikołaja w Wałczu. Msza celebrowana była
przez biskupa pomocniczego diecezji koszalińsko-kołobrzeskiej księ-
dza bp. Krzysztofa Włodarczyka. Z kościoła uroczystości przeniosły
się na plac Wolności, gdzie po złożeniu meldunku przez dowódcę
uroczystości oraz podniesieniu flagi państwowej odbył się uroczysty
apel, na którym komendant wojewódzki Policji w Szczecinie nadinsp.
Jacek Cegieła powitał wszystkich gości, policjantów i pracowników
zachodniopomorskiej policji. Podczas uroczystości zostały wręczone
medale i odznaczenia państwowe, a także akty mianowania na wyższe
stopnie służbowe.  Asystę honorową stanowiła kompania honorowa
Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie, a całość uświetniła wy-
stępem Orkiestra Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu.

Z okazji Święta Policji na wyższe stopnie służbowe awansowało 
w garnizonie zachodniopomorskim blisko 1100 policjantów. Prezy-
dent RP Andrzej Duda przyznał także Medale za Długoletnią Służbę 
57 funkcjonariuszom, natomiast minister spraw wewnętrznych i ad-
ministracji nadała Odznaki „Zasłużony Policjant” 16 osobom, które
wręczali zastępca szefa Policji insp. Tomasz Szymański i komendant
wojewódzki Policji w Szczecinie nadinsp. Jacek Cegieła. List minister

Elżbiety Witek z okazji wojewódzkich obchodów Święta Policji od-
czytał wicewojewoda zachodniopomorski  Marek Subocz. 

Ostatnim elementem apelu z okazji 100. rocznicy powołania Policji
Państwowej była defilada pododdziałów, w której uczestniczyli: kom-
pania honorowa i poczet sztandarowy Komendy Wojewódzkiej Policji
w Szczecinie, poczty wszystkich komend miejskich i powiatowych
garnizonu, a także pododdział wyróżnionych i mianowanych funk-
cjonariuszy. Uczestnicy apelu przemaszerowali ulicami miasta pod
nową siedzibę Komendy Powiatowej Policji w Wałczu. Tam w sali
odpraw goście obejrzeli wystawę „Policja Państwowa 1919–1939”,
przygotowaną przez  Instytut Pamięci Narodowej pod patronatem
Komendanta Głównego Policji. 

Równolegle z oficjalnymi uroczystościami trwał festyn. W ustawionym
miasteczku profilaktycznym można było zwiedzać stoiska oraz oglądać
wystawę sprzętu policyjnego i zaprzyjaźnionych służb oraz instytucji.
Przy każdym ze stoisk poszczególni funkcjonariusze, pracownicy in-
stytucji lub członkowie stowarzyszeń służyli radą i pomocą, odpowia-
dając na pytania związane z różnymi aspektami bezpieczeństwa. 

oprac. ACH
zdj. Irena Kornicz

Garnizon zachodniopomorski
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– Bez bezpiecznego państwa nie można budować
dobrej przyszłości dla naszych obywateli. Zaufanie
do Policji wzrasta z każdym rokiem, ale zaufania
nie dostaje się w prezencie, lecz trzeba je sobie
wywalczyć – mówiła Elżbieta Witek, minister SWiA
podczas obchodów Święta Policji we Wrocławiu,
w których wziął udział także Komendant Główny Policji
gen. insp. dr Jarosław Szymczyk.

O bchody Święta Policji i 100. rocznicy powołania Policji Pań-
stwowej w garnizonie dolnośląskim odbyły się 18 lipca 2019 r.
W uroczystościach – obok minister SWiA Elżbiety Witek, Ko-

mendanta Głównego Policji gen. insp. dr. Jarosława Szymczyka i gos-
podarza uroczystości komendanta wojewódzkiego Policji we Wroc-
ławiu nadinsp. Tomasza Trawińskiego – wzięli udział także
zaproszeni goście, m.in. marszałek województwa dolnośląskiego Ce-
zary Przybylski, wojewoda dolnośląski Paweł Hreniak, przedstawi-
ciele wymiaru sprawiedliwości, Straży Granicznej, Państwowej Straży
Pożarnej, wojska, ITD, duchowieństwa, świata nauki, policyjnych
związków zawodowych, wrocławskiego oddziału Ogólnopolskiego
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”, rodziny poległych poli-
cjantów oraz funkcjonariusze i pracownicy dolnośląskiej policji. Na
zaproszenie komendanta wojewódzkiego Policji we Wrocławiu przy-
byli także szefowie jednostek policji czeskiej, saksońskiej oraz z Dol-
nej Saksonii, którzy współpracują z dolnośląskim garnizonem na co
dzień.

Dolnośląscy policjanci coroczne obchody swojego święta rozpo-
czynają od uczczenia pamięci zamordowanych i poległych funkcjo-
nariuszy. 17 lipca br. kierownictwo dolnośląskiego garnizonu Policji,
przedstawiciele władz Wrocławia i  województwa, policyjni związ-
kowcy oraz zaproszeni goście oddali hołd i złożyli wiązanki kwiatów
pod Tablicą Pamięci w  KWP we Wrocławiu, przed pomnikiem 
w  Sanktuarium Golgoty Wschodu i  na Cmentarzu Osobowickim
przy pomniku poległych policjantów.

Główne obchody rozpoczęły się w kościele przy pl. Wolności we
Wrocławiu od mszy w intencji dolnośląskiej policji. Następnie uro-

czystości przeniosły się
na plac Wolności. 

Witając przybyłych
gości nadinsp. Tomasz
Trawiński podkreślił, że:

– Służba w  Policji
wymaga poświęcenia,
a zawód policjanta jest
dla ludzi wrażliwych na
krzywdę drugiego czło-
wieka. Że nie ma nic
cenniejszego niż słowo
dziękuję z  ust tych,
o których bezpieczeństwo dbamy i dla których podjęliśmy się tej
zaszczytnej służby.

Po przemówieniu odczytano decyzje i rozkazy, a następnie minister
SWiA wraz z Komendantem Głównym Policji wręczyli akty miano-
wania, odznaczenia i wyróżnienia. Na wyższe stopnie awansowano
łącznie 1936  funkcjonariuszy, a  Medalami za Długoletnią Służbę
i Odznakami „Zasłużony Policjant” odznaczono 208 dolnośląskich
funkcjonariuszy i pracowników Policji. Zwracając się do odznaczo-
nych, minister SWiA Elżbieta Witek zapewniła, że „policjanci są
niezwykle profesjonalni, odpowiedzialni i służą pomocą nawet wtedy,
kiedy są po służbie. Tak jak jeden z  legnickich policjantów, który
uratował ludzkie życie”. Z  kolei gen.  insp.  dr  Jarosław Szymczyk
przypomniał, że 75 proc. Polaków wystawiło pozytywną ocenę Policji,
89 proc. powiedziało, że Polska jest krajem, w którym żyje się bez-
piecznie, a 98 proc. czuje się bezpiecznie w okolicach swojego za-
mieszkania. Policjanci w  codziennej służbie, często z  narażaniem
własnego życia i zdrowia zapewniają tę jedną z podstawowych potrzeb
każdego z nas, jaką jest bezpieczeństwo. 

Obok oficjalnych uroczystości dolnośląska Policja zorganizowała
festyn dla dorosłych i dzieci. Odwiedzający brali udział w konkursach
i zabawach poświęconych bezpieczeństwu, mogli posłuchać występu
Orkiestry KWP we Wrocławiu oraz zobaczyć z bliska sprzęt Policji
i innych służb. 

KRZYSZTOF CHRZANOWSKI
zdj. Przemysław Ratajczyk i Łukasz Żukowski (KWP we Wrocławiu)

Garnizon dolnośląski
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Stołeczne obchody 100-lecia powołania Policji
Państwowej zorganizowano 17 lipca w jednym 
z najpiękniejszych parków Warszawy – Łazienkach
Królewskich. Na tarasie przed Pałacem na Wyspie
odznaczenia państwowe i resortowe, awanse na
wyższe stopnie policyjne oraz wyróżnienia wręczono
kilkudziesięciu policjantom i pracownikom Komendy
Stołecznej Policji.

W uroczystym apelu wzięli udział m.in.: sekretarz stanu 
w MSWiA Jarosław Zieliński, zastępca Komendanta Głów-
nego Policji nadinsp. Kamil Bracha, komendant stołeczny

Policji nadinsp. Paweł Dobrodziej wraz z zastępcami, kierownictwo
stołecznej Policji, przedstawiciele władz wojewódzkich, miejskich 
i samorządowych, wymiaru sprawiedliwości, instytucji współpracu-
jących w obszarze bezpieczeństwa ze stołeczną Policją, instytucji
kulturalnych i duchowieństwa. Wśród zaproszonych gości znaleźli
się również byli komendanci stołeczni Policji oraz przedstawiciele
formacji mundurowych krajów zaprzyjaźnionych, a także oficerowie
łącznikowi stacjonujący w Polsce. Obchody honorowym patronatem
objęła minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek.

Gości powitał komendant stołeczny nadinsp. Paweł Dobrodziej,
który przypomniał, że:

– Jubileusz 100-lecia nakazuje nam zatrzymać się i spojrzeć wstecz,
docenić i pokłonić się tradycji oraz osobom, które historię Policji 
w garnizonie stołecznym tworzyli. Niewątpliwie taką osobą jest nasz
patron podinsp. Marian Kozielewski. (…) To przykład, na którym
powinniśmy się wzorować i którego powinniśmy naśladować. Ale 
i w obecnych czasach Komenda Stołeczna Policji ma wielu bohaterów.
Takim policjantem był np. asp. Piotr Gąsiorek, który jadąc do służby,
ratując czyjeś życie, zginął tragicznie.

Podczas uroczystości Medalem za Długoletnią Służbę wyróżniono
10 funkcjonariuszy stołecznego garnizonu, 10 kolejnych otrzymało
Odznakę „Zasłużony Policjant”, a 7 osób uhonorowano Medalem za
Zasługi dla Policji. Akty mianowania na wyższe stopnie odebrało 
20 policjantów, w tym: 15 w korpusie oficerów Policji, 3 w korpusie
aspirantów Policji i 2 w korpusie podoficerów Policji.

Łącznie w całym garnizonie stołecznym z okazji policyjnego święta
60 funkcjonariuszy i pracowników cywilnych zostało odznaczonych
Medalem za Długoletnią Służbę, 84 funkcjonariuszy otrzymało od-
znakę „Zasłużony Policjant”, a 11 osób współpracujących z KSP wy-
różniono Medalem za Zasługi dla Policji. Z kolei akty mianowania
na wyższe stopnie policyjne wręczono ponad 2 tys. funkcjonariuszy:
184 policjantom w korpusie oficerów, 880 – w korpusie aspirantów 
i 1313 – w korpusie podoficerów i szeregowych Policji.

Za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych nagrodą mo-
tywacyjną Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uhonoro-
wano 10 policjantów, nagrodą Komendanta Głównego Policji –
549 policjantów oraz 94 pracowników Policji, a wyróżnienie Komen-
danta Stołecznego Policji otrzymało 6139 policjantów oraz 1498 pra-
cowników stołecznego garnizonu.

Następnie odczytano list minister SWiA Elżbiety Witek, która
odniosła się do poświęcenia, z jakim stołeczni policjanci poszukiwali
5-letniego Dawida. „O Waszej determinacji najlepiej świadczy fakt,
że niektórzy z Was rezygnują z dni wolnych, aby pomóc w poszuki-

waniach dziecka. Jestem dumna z tak pojmowanej służby na rzecz
społeczeństwa”. 

Następnie głos zabrał sekretarz stanu w MSWiA Jarosław Zieliń-
ski: – Chciałbym bardzo serdecznie podziękować wszystkim polskim
policjantom za codzienną służbę, za profesjonalizm, ofiarność i pat-
riotyzm. Dzięki waszym postawom i cechom Polska jest dziś bez-
pieczna a obywatele mogą normalnie żyć i  czuć się bezpiecznie.
Szczególnie dziękuję policjantom i pracownikom garnizonu stołecz-
nego, dzięki którym mamy tak wysokie wskaźniki.

Gratulacje odznaczo-
nym i awansowanym zło
żył również zastępca 
Komendanta Głównego 
Policji nadinsp.  Kamil 
Bracha. Nawiązał do 
wyjątkowego jubileuszu
oraz rodzącej się 100 lat
temu potrzeby utworze-
nia formacji, której zada-
niem było zapewnienia
porządku i  bezpieczeń-
stwa mieszkańcom. Te
cele nadal przyświecają współczesnym mundurowym. Życzenia 
z okazji policyjnego święta wszystkim wyróżnionym przekazał także
wojewoda mazowiecki Zdzisław Sipiera, a w imieniu wyróżnionych
głos zabrał I zastępca komendanta stołecznego Policji insp. Krzysztof
Smela.

Na zakończenie części oficjalnej zastępca dyrektora Muzeum Ła-
zienek Królewskich dr Antoni Krzysztof Sobczak wręczył komendan-
towi stołecznemu replikę pierwszego medalu, który w XVIII wieku
otrzymał Tadeusz Kościuszko za bitwę pod Zieleńcami: – Niech to
będzie wyraz naszej wdzięczności dla Policji za zadania, które realizuje
i bezpieczeństwo, które nam zapewnia – powiedział dyrektor.

Dla gości i mieszkańców Warszawy przygotowano piknik policyjny.
Na parkowym hipodromie zaprezentowano pokazy szyków policyj-
nych na koniach, a policyjni rekonstruktorzy w historycznych mun-
durach przedstawili dzieje nieznanego pałasza Policji Państwowej. 

Funkcjonariusze pokazywali również sprzęt wyposażenia indywi-
dualnego, stanowisko laboratorium kryminalistycznego i ambulans
kryminalistyczny. 

Dla młodszych uczestników pikniku zorganizowano Mobilne Mias-
teczko Ruchu Drogowego, gdzie chętni mogli przystąpić do egzaminu
na kartę rowerową. Dzieciom towarzyszyły policyjne maskotki: Bor-
suk i Kapitan Wyderka. 

ANNA KĘDZIERZAWSKA
zdj. Jacek Herok 

Garnizon stołeczny
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Tegoroczne Święto Policji, obchodzone 29 lipca w Wyższej
Szkole Policji w Szczytnie w 100. rocznicę powołania
Policji Państwowej objęła patronatem honorowym, a także
zaszczyciła swoją obecnością minister spraw
wewnętrznych i administracji Elżbieta Witek.

W obchodach wzięli udział Komendant Główny Policji gen.
insp. dr Jarosław Szymczyk, kadra WSPol. w Szczytnie z ko-
mendantem rektorem insp. dr. hab. Markiem Fałdowskim

na czele, komendant wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz
Klimek, a także komendanci szkół resortu spraw wewnętrznych i ad-
ministracji oraz resortu obrony narodowej, przedstawiciele władz
samorządowych regionu warmińsko-mazurskiego, przedstawiciele
duchowieństwa, prezesi stowarzyszeń, przedstawiciele instytucji
współpracujących ze szczycieńską uczelnią oraz słuchacze WSPol.

Wyższa Szkoła Policji tradycyjnie obchodziła święto wspólnie 
z Komendą Powiatową Policji w Szczytnie. W dniu poprzedzającym
główną uroczystość kadra i  słuchacze szkoły oraz kadra komendy
powiatowej uczestniczyli w mszy w kościele pw. Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny. 

29 lipca uroczystości rozpoczęły się pod tablicą upamiętniającą poli-
cjantów – jeńców obozu w Ostaszkowie, zamordowanych przez NKWD.
Wiązanki kwiatów złożyli minister spraw wewnętrznych i administracji
Elżbieta Witek oraz Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław
Szymczyk, komendant wojewódzki Policji w Olsztynie nadinsp. Tomasz
Klimek i  komendant rektor WSPol. insp. dr hab. Marek Fałdowski.
Dalsze uroczystości odbywały się na placu apelowym szkoły. Gospodarz
uroczystości insp. Marek Fałdowski podziękował kadrze uczelni za wy-
siłek i zaangażowanie w służbie i życzył, aby wzorowe wypełnianie obo-
wiązków było dla nich powodem do satysfakcji i dumy. Szczególne gra-
tulacje złożył wszystkim awansowanym i  odznaczonym, życząc im
sukcesów, bezpiecznej służby i szczęścia w życiu osobistym. 

Medalem za Długoletnią Służbę odznaczono 6 osób spośród kadry
WSPol., Medalem za Zasługi dla Policji – 2 pracowników, a Odznaką
„Zasłużony Policjant” – 4 policjantów. Awanse na wyższe stopnie
policyjne otrzymało w sumie 45 funkcjonariuszy: 8 w korpusie ofi-

cerów starszych Policji, 15 w korpusie oficerów młodszych, 18 w kor-
pusie aspirantów i 4 w korpusie podoficerów Policji. 

Po uroczystej dekoracji ks. prof. zw. dr hab. Edward Wiszowaty oraz
naczelny prawosławny kapelan Policji Andrzej Bołbot i kapelan Straży
Granicznej ks. mjr SG Marcin Pysz udzielili zebranym ekumenicznego
błogosławieństwa na dalszą służbę.

Minister Elżbieta Witek pogratulowała odznaczonym i  awanso-
wanym, a  wszystkim funkcjonariuszom podziękowała za ich co-
dzienną służbę. Zwróciła się także do kadry dydaktycznej i wszyst-
kich pracowników WSPol., dziękując im „nie tylko za przekazywanie
wiedzy i umiejętności niezbędnej do pełnienia codziennej służby,
ale również za przekazywanie najważniejszych wartości i kształto-
wanie patriotycznych postaw”.

Komendant główny również pogratulował odznaczonym i awan-
sowanym, a kierownictwu uczelni oraz policjantom i pracownikom
podziękował „za ogromny wkład w kształcenie kadr naszej policyjnej
formacji”. Ze słowami uznania oraz podziękowaniami zwrócił się
także do obecnych na uroczystości rodzin wszystkich odznaczonych
i awansowanych.

Rocznicowe obchody Święta Policji w Szczytnie zakończył piknik
rodzinny. 

oprac. S.
zdj. WSPol. W Szczytnie

Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie
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Pod patronatem honorowym minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbiety Witek 16 lipca odbywały się 

w Centrum Szkolenia Policji w Legionowie obchody 100.
rocznicy powołania Policji Państwowej. 

Uczestniczyli w nich zastępca Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Kamil Bracha, słuchacze i kadra kierownicza CSP z komendant
insp. Anną Rosół na czele, a także przedstawiciele Komendy Powiatowej
Policji w Legionowie, samorządu legionowskiego i okolicznych gmin,
wojska, straży miejskiej i instytucji współpracujących z CSP.

Podczas uroczystego apelu insp. Anna Rosół przypomniała, jak waż-
nym wydarzeniem było uchwalenie 24 lipca 1919 r. ustawy powołującej
Policję Państwową. Nawiązując do współczesnych zadań Policji, poru-
szyła kwestie związane z realizacją procesu dydaktycznego oraz dzia-
łalnością pozadydaktyczną. Podkreśliła rozwój infrastruktury szkoły, do
którego dochodzi dzięki dużemu zaangażowaniu kadry pionu logistycz-
nego. Wyraziła słowa uznania dla nauczycieli policyjnych oraz wszystkich
osób włączających się w akcje profilaktyczne oraz akcje honorowego
krwiodawstwa. 

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha oraz
insp. Anna Rosół wręczyli akty mianowania na wyższe stopnie 
i stanowiska służbowe, a także uhonorowali wyróżnione osoby Złotymi,
Srebrnymi i Brązowymi Medalami za Długoletnią Służbę, Brązowymi
Odznakami „Zasłużony Policjant” oraz Brązowymi Medalami za Zasługi
dla Policji.

W czasie uroczystości policyjna asysta honorowa złożyła wieniec
przed Pomnikiem Ofiar Zbrodni Katyńskiej, znajdującym się na te-
renie kościoła parafialnego w Legionowie.

Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha
odczytał list od minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety
Witek, a także złożył życzenia wszystkim policjantom oraz pracow-
nikom CSP. Podkreślił znaczenie Centrum Szkolenia Policji w sys-
temie szkolnictwa policyjnego. 

oprac. ES
zdj. CSP w Legionowie

Centrum Szkolenia Policji w Legionowie

Szkoła Policji w Pile
Szkoła Policji w Pile obchody Święta Policji zorganizowała

3 sierpnia. Była to także okazja do oddania do użytku no-
wego akademika. W uroczystościach, pod honorowym patro-
natem minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety
Witek, uczestniczyli I zastępca Komendanta Głównego Policji
nadinsp. Dariusz Augustyniak oraz komendant placówki insp.
Beata Różniak-Krzeszewska.

Wśród zaproszonych gości był przewodniczący Parlamentarnego Zespołu
do spraw Policji poseł Grzegorz Piechowiak, senator Mieczysław Augustyn,
posłowie: Maria Małgorzata Janyska, Marta Kubiak, Killion Munyama,
Błażej Parda i Marcin Porzucek, wicewojewoda wielkopolski Aneta Nie-
strawska, komendant wojewódzki Policji w Poznaniu insp. Piotr Mąka, 
I zastępca komendanta wojewódzkiego Policji we Wrocławiu insp. Piotr
Leciejewski, zastępca komendanta wojewódzkiego Policji w Gdańsku
insp. Ewa Pachura, I zastępca komendanta wojewódzkiego Policji 
w Szczecinie insp. Jarosław Pasterski, zastępca komendanta Centrum
Szkolenia Policji w Legionowie insp. Anna Gołąbek, a także przedstawi-
ciele duchowieństwa z księdzem biskupem pomocniczym diecezji ko-
szalińsko-kołobrzeskiej Krzysztofem Zadarką na czele. 

Komendant SP w Pile insp. Beata Różniak-Krzeszewska, zwracając się
do kadry pedagogicznej, powiedziała m.in.:

– W tym szczególnym dniu składam wam podziękowanie za rzetelną,
bardzo dobrą służbę i pracę, za ogromny wysiłek, który wkładacie w rea-
lizację procesu nauczania. Wierzę, że wiedza i doświadczenie, którymi
każdego dnia dzielicie się ze słuchaczami, kształtuje ich jako dobrych
policjantów i prawych ludzi.

Podczas uroczystości 5 funkcjonariuszy szkoły otrzymało Medale za
Długoletnią Służbę, 3 policjantów i 4 pracowników otrzymało Medale za
Zasługi dla Policji, a 14 funkcjonariuszom szkoły wręczono Odznaki „Za-
służony Policjant”. Wyróżnionych dekorowali: I zastępca szefa Policji nad-

insp. Dariusz Augustyniak, wicewojewoda wielkopolski Aneta Niestrawska
oraz komendant SP w Pile insp. Beata Różniak-Krzeszewska. Na wyższe
stopnie policyjne awansowanych zostało 24 funkcjonariuszy. Za zaanga-
żowanie i profesjonalizm w wykonywanie codziennych obowiązków służ-
bowych 7 funkcjonariuszom oraz 6 pracownikom szkoły wręczono listy
gratulacyjne. 7 funkcjonariuszy otrzymało też odznaczenia związkowe
NSZZ Policjantów, a 8 słuchaczy szkoły listy gratulacyjne. 

–  Chyba żadna instytucja w tym kraju nie przeszła takiej reformy, jak
Policja, ale, co podkreślam i podkreślają inni komendanci, Polska jest na-
prawdę krajem bezpiecznym. Ciągle przypominamy wskaźniki, że 
89 proc. Polaków twierdzi, że Polska jest krajem bezpiecznym. I trzeba
je przypominać, bo zło obroni się samo, a dobra trzeba bronić - powiedział
nadinsp. Dariusz Augustyniak.

Tego dnia na placu Staszica przed siedzibą szkoły Policji tętniło życiem
miasteczko policyjne. Obok ekspozycji sprzętu służbowego oraz stoisk
informacyjnych przygotowanych przez KGP, pięć komend wojewódzkich,
KPP w Pile oraz Szkołę Policji w Pile, odbył się pokaz musztry paradnej
Orkiestry Reprezentacyjnej Policji, pokaz samoobrony, manewrowanie
tyralierą oraz pokazy koni i psów służbowych. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI
zdj. autor
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Zudziałem minister spraw wewnętrznych i administracji
Elżbiety Witek i zastępcy Komendanta Głównego Policji

nadinsp. Kamila Brachy odbyły się w słupskiej Szkole Policji
uroczystości jubileuszowych obchodów Święta Policji. 

Uroczystości rozpoczęły się od mszy, którą 20 lipca br. odprawił
bp Krzysztof Włodarczyk w koncelebrze z kapelanem Szkoły Policji
ks. Lucjanem Huszczonkiem. Następnego dnia Szkoła Policji otwo-
rzyła swoje podwoje dla mieszkańców Słupska i turystów. Zakoń-
czeniem dnia otwartego była oficjalna część obchodów z udziałem
minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety Witek.
W  swoim przemówieniu minister zwróciła uwagę między 
innymi na wagę policyjnego wyszkolenia i przygotowania do służby
kolejnych policyjnych kadr.

– Cieszę się, że mogę być tu razem z wami w tym wyjątkowym
dniu. (…) Ta szkoła, najstarsza Szkoła Policji w Polsce, kształcąca
policjantów w zakresie prewencji, ale także na kursach specjalistycz-
nych, cieszy się niezwykłym uznaniem. Sama znam wielu policjantów,
którzy kończyli tę szkołę i naprawdę bardzo wysoko ją oceniają. Dla-
tego chciałabym niezwykle serdecznie i gorąco podziękować całej
kadrze dydaktycznej za wkład w to, żeby przygotować policjantów
do roli, jaką pełnić będą na co dzień – powiedziała minister SWiA
Elżbieta Witek.

W uroczystości uczestniczył także zastępca Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Kamil Bracha, który podkreślił, że wysiłek policyjnych
wykładowców przekłada się wprost na postrzeganie całej policyjnej
formacji przez społeczeństwo.

– 98 proc. Polaków czuje się bezpiecznie w miejscu swojego za-
mieszkania. To – drogie koleżanki i koledzy – wasza wielka zasługa.
Te słowa kieruję szczególnie do kadry dydaktycznej. Szkoła Policji
w Słupsku jest sercem służby prewencyjnej i za to codzienne po-
święcenie dziękuję wam w imieniu własnym, kierownictwa polskiej
Policji, a przede wszystkim w imieniu Komendanta Głównego Policji
gen. insp. dr. Jarosława Szymczyka. Szanowni Państwo, dziękuję
wam za tę pasję, z którą każdego dnia przekazujecie wiedzę i umie-
jętności słuchaczom – powiedział zastępca Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Kamil Bracha.

Na rolę i trud wkładany każdego dnia w kształcenie i doskonalenie
policjantów zwrócił także uwagę gospodarz uroczystości, komendant
Szkoły Policji w Słupsku insp. Jacek Gil i podkreślił, że w szkole
pracuje świetna kadra, która daje co najlepsze adeptom sztuki poli-
cyjnej. Dzięki temu szkoła jest wysoko oceniana przez przełożonych
oraz przez społeczeństwo. 

PIOTR KOZŁOWSKI
zdj. Marcin Jedynak

Szkoła Policji w Słupsku

20-lecie Szkoły Policji w Katowicach zbiegło się z 100. rocznicą
powołania Policji Państwowej. Ten podwójny jubileusz, obcho-
dzony pod patronatem honorowym minister spraw wewnętrznych
i administracji Elżbiety Witek, zgromadził 31 lipca w katowickiej
szkole wielu gości. 

Na uroczystości przybyli: reprezentujący Prezydenta RP dyrektor De-
partamentu Prawa i Bezpieczeństwa Pozamilitarnego w Biurze Bezpie-
czeństwa Narodowego Bogusław Cichoń, Komendant Główny Policji gen.
insp. dr Jarosław Szymczyk, wojewoda śląski Jarosław Wieczorek, komen-
dant wojewódzki Policji w Katowicach nadinsp. dr Krzysztof Justyński,
komendant wojewódzki Policji w Opolu nadinsp. Jarosław Kaleta oraz
przedstawiciele wielu jednostek Policji, urzędów, służb i organizacji.

Komendant Szkoły Policji w Katowicach insp. dr Rafał Kochańczyk
przywitał gości, przekazał wszystkim policjantom i pracownikom po-
dziękowania za trud, jaki wkładają w codzienną służbę i pracę oraz
złożył życzenia wielu sukcesów i pomyślności zarówno dla nich, jak 
i ich rodzin. 

Przedstawiciel Biura Bezpieczeństwa Narodowego Bogusław Cichoń
odczytał list Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy skie-
rowany do kierownictwa i pracowników Szkoły Policji w Katowicach:
„Dzięki profesjonalnej kadrze i nowoczesnym programom Szkoła dobrze
przygotowuje policjantów do pełnienia służby dla zapewnienia bezpie-
czeństwa obywatelom Rzeczypospolitej. W tym szczególnym dniu chcę
podziękować za to, że przyczyniają się państwo do budowania sprawnie
funkcjonującej i powszechnie szanowanej formacji, która chroni porządek
publiczny, ludzi i mienie” – napisał prezydent.

Komendant Główny Policji gen. insp. dr Jarosław Szymczyk odczytał
z kolei list od minister spraw wewnętrznych i administracji Elżbiety
Witek. Następnie wręczono odznaczenia i awanse na wyższe stopnie
policyjne. 6 policjantów otrzymało Medal za Długoletnią Służbę, 
4 osoby Medal za Zasługi dla Policji i 9 funkcjonariuszy Odznakę „Za-
służony Policjant”. Na wyższy stopień służbowy awansowało 34 poli-
cjantów.

Gratulując odznaczonym i awansowanym Komendant Główny Policji
podkreślił rolę szkolnictwa policyjnego i zapewnił, że stawia na jego
rozwój. Podziękował kadrze katowickiej szkoły za wysoki poziom kształ-
cenia, a wszystkim słuchaczom i pracownikom życzył satysfakcji ze służby
i pomyślności w życiu osobistym.

Następnie wojewoda śląski Jarosław Wieczorek podziękował kadrze 
i pracownikom szkoły nie tylko za szkolenie kadr Policji, ale także za
prężny udział w działalności na rzecz propagowania historii i tradycji
Śląska oraz południowej Polski. 

oprac. ES
zdj. SP w Katowicach

Szkoła Policji w Katowicach
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KPP w Kozienicach 
W uroczystości wręczenia sztandaru 9 lipca br. wziął udział 

zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. Kamil Bracha. Po
mszy odczytano Akt Nadania Sztandaru podpisany przez minister
spraw wewnętrznych i administracji Elżbietę Witek oraz Akt Wrę-
czenia Sztandaru, a także list okolicznościowy wystosowany przez
marszałka Senatu RP Stanisława Karczewskiego.

Przewodniczący Społecznego Komitetu na rzecz Ufundowania
Sztandaru dla KPP w Kozienicach starosta Andrzej Jung przekazał
sztandar na ręce zastępcy Komendanta Głównego Policji nadinsp.
Kamila Brachy, który następnie przekazał go komendantowi powia-
towemu Policji w Kozienicach insp. Tomaszowi Cybulskiemu. 

zdj. Norbert Cibor

KPP w Hajnówce
Uroczysty apel, podczas którego dokonano nadania sztandaru

ufundowanego przez Społeczny Komitet Fundatorów Sztandaru dla
KPP w Hajnówce, odbył się 12 lipca br. Wzięli w nim udział m.in.:
sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji
Jarosław Zieliński, zastępca Komendanta Głównego Policji insp. To-
masz Szymański, komendant wojewódzki Policji w Białymstoku nad-
insp. Daniel Kołnierowicz wraz z zastępcami, przedstawiciele innych
służb mundurowych, duchowieństwo, przedstawiciele instytucji sa-
morządowych, a także mieszkańcy. 

Po odczytaniu aktu nadania sztandaru oraz symbolicznym wbiciu
gwoździ honorowych nastąpiło wręczenie sztandaru komendantowi
powiatowemu Policji w Hajnówce nadkom. Jakubowi Ciulkinowi. 

zdj. Anna Podgórska

KPP w Grójcu
12 lipca br. sztandar otrzymała także Komenda Powiatowa Policji 

w Grójcu. Został on ufundowany przez mieszkańców powiatu grójec-
kiego. W uroczystości wzięli udział: marszałek Senatu RP Stanisław
Karczewski, szef Gabinetu Politycznego Prezesa Rady Ministrów Marek
Suski, sekretarz stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Admi-
nistracji Sylwester Tułajew, poseł na Sejm Mirosław Maliszewski, wice-
wojewoda mazowiecki Artur Standowicz, wicemarszałek województwa
mazowieckiego Rafał Rajkowski oraz zastępca Komendanta Głównego
Policji insp. Tomasz Szymański, a także przedstawiciele władz samo-
rządowych ze starostą grójeckim Krzysztofem Ambroziakiem, kadra
kierownicza mazowieckiego garnizonu Policji, funkcjonariusze i pra-
cownicy grójeckiej komendy, przedstawiciele duchowieństwa, służb
mundurowych i mieszkańcy Grójca. Uroczystość rozpoczęła msza, po
której kompania honorowa, policjanci i goście przeszli na plac Wolności
w Grójcu, gdzie odbyła się ceremonia wręczenia sztandaru. Starosta
grójecki Krzysztof Ambroziak przekazał go na ręce sekretarza stanu 
w MSWiA Sylwestra Tułajewa, który z kolei przekazał sztandar KPP 
w Grójcu. 

zdj. Norbert Cibor

KMP w Tarnowie 
Na placu Kazimierza w Tarnowie 23 lipca br. odbył się uroczysty

apel z okazji 100. rocznicy powstania Policji Państwowej, połączony
z nadaniem sztandaru Komendzie Miejskiej Policji. Wzięli w nim
udział insp. Tomasz Szymański, zastępca Komendanta Głównego Po-
licji, nadinsp. dr Krzysztof Pobuta, komendant wojewódzki Policji 
w Krakowie, przedstawiciele władz samorządowych, prokuratury, są-
dów, służb mundurowych i instytucji współpracujących z tarnowską
Policją, a także przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzina Policyjna

Sztandary dla komend Policji
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1939 regionu tarnowskiego. Gospodarzem uroczystości był komendant
miejski Policji w Tarnowie insp. Mariusz Dymura, który otrzymał sztan-
dar jednostki jako dowód wdzięczności mieszkańców Tarnowa. 

zdj. Piotr Mitera

Zmiany kadrowe 
W lipcu Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
powołała na stanowisko: 
– komendanta wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu mł. insp.

dr. hab. Zbigniewa Mikołajczyka, I zastępcę komendanta wojewódzkiego
Policji z siedzibą w Radomiu, pełniącego obowiązki służbowe na stanowisku
komendanta wojewódzkiego Policji z siedzibą w Radomiu. 

W lipcu Komendant Główny Policji 
zwolnił z  zajmowanego stanowiska, a  następnie delegował do

czasowego pełnienia służby w: 
– Centralnym Pododdziale Kontrterrorystycznym Policji „BOA” insp.

Dariusza Dymińskiego, zastępcę dyrektora Głównego Sztabu Policji KGP; 
powołał na stanowisko: 
– I zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielko-

polskim mł. insp. Bogdana Piotrowskiego, zastępcę komendanta woje-
wódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopolskim; 

powierzył pełnienie obowiązków służbowych na stanowisku: 
– zastępcy komendanta wojewódzkiego Policji w Gorzowie Wielkopol-

skim insp. Tomaszowi Kłosowskiemu, komendantowi powiatowemu Policji
we Wschowie, KWP w Gorzowie Wielkopolskim; 

– zastępcy dyrektora Głównego Sztabu Policji Komendy Głównej Policji
mł. insp. Tomaszowi Maluszczakowi, naczelnikowi Sztabu Policji Komendy
Wojewódzkiej Policji z siedzibą w Radomiu; 

po uwzględnieniu prośby o  rozwiązanie stosunku służbowego
zwolnił ze służby w Policji: 

– insp. Piotra Kucię, zastępcę komendanta wojewódzkiego Policji w Ka-
towicach. P.Ost. 

KWP w Rzeszowie 
W dowód uznania dla odpowiedzialnej i ofiarnej służby policjantów

na rzecz mieszkańców województwa podkarpackiego przedstawiciele
władz miejskich, powiatowych i gminnych Rzeszowa wystąpili z ini-
cjatywą ufundowania sztandaru Komendzie Wojewódzkiej Policji 
w  Rzeszowie. Jego nadanie odbyło się podczas tegorocznych woje-
wódzkich obchodów Święta Policji w Rzeszowie 30 lipca br.  

Po odczytaniu aktu nadania Komendant Główny Policji gen. insp.
dr Jarosław Szymczyk w imieniu minister spraw wewnętrznych i ad-
ministracji Elżbiety Witek przekazał sztandar komendantowi woje-
wódzkiemu Policji w Rzeszowie nadinsp. Henrykowi Moskwie. 

zdj. Bartosz Wilk
oprac. ES

P ięć miesięcy trwała akcja „100 polskich szczytów na stu-
lecie Policji”, której podjęli się funkcjonariusze Samo-
dzielnego Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji

z Krakowa. Ostatnim wierzchołkiem zdobytym 11 lipca był
najwyższy w Polsce – Rysy. 

Pierwszy szczyt kontrterroryści z Krakowa zdobyli 19  lutego br.
i był to Kasprowy Wierch. Przy słupie z tabliczką z nazwą i wysokością
szczytu rozwinęli flagę z emblematem swojej jednostki i zrobili pa-
miątkowe zdjęcie. Tak potem było za każdym razem. Każdy musiał
być oznaczony, a wejście udokumentowane zdjęciem. Wszystkie wej-
ścia funkcjonariusze realizowali w czasie wolnym od służby i podczas
doskonalenia zawodowego.

W  zaplanowanej przez nich setce szczytów znalazła się Korona
Gór Polski, czyli każdy najwyższy szczyt wszystkich 28 pasm górskich
w Polsce. Na zakończenie pozostawili sobie Rysy.

W wyprawie na Rysy, która 11 lipca o godzinie 6 wyruszyła spod
Morskiego Oka, uczestniczyli funkcjonariusze SPKP w  Krakowie
z dowódcą i zastępcą dowódcy oraz zastępcy dowódcy Centralnego
Pododdziału Kontrterrorystycznego Policji „BOA” insp.  Sławomir
Wocial i  nadkom.  Krzysztof Sowiński, dowódcy SPKP z  Katowic,
Lublina, Olsztyna, Łodzi, Wrocławia, Bydgoszczy, I  zastępca ko-
mendanta miejskiego Policji w  Lesznie podinsp. Szymon Sędzik,
a także były antyterrorysta, obecnie koordynator ds. organizacji im-
prez sportowo-rekreacyjnych w Policji Andrzej Kuczyński. Po trzech
godzinach wspinania, mimo silnego wiatru, śniegu oraz ujemnej tem-
peratury, policjanci po 9.00 zdobyli ostatni, setny szczyt akcji. 

Współorganizatorem przedsięwzięcia SPKP z Krakowa był Gabinet
Komendanta Głównego Policji, CPKP „BOA” przy wsparciu Stołecznej
Grupy Wojewódzkiej Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA.
Akcję honorowym patronatem objął Komendant Główny Policji. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI
zdj. SPKP w Krakowie

Ostatnie były Rysy

Patronat medialny
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KMP w Dąbrowie Górniczej
4 lipca br. uroczystego otwarcia siedziby KMP w Dąbrowie Górni-

czej dokonał komendant wojewódzki Policji w Katowicach nadinsp.
Krzysztof Justyński. Kierownictwo KGP reprezentowała insp. dr
Małgorzata Borowik, dyrektor BLP KGP, która odczytała list oko-
licznościowy Komendanta Głównego Policji gen. insp. dr. Jarosława
Szymczyka. Na uroczystość zostali zaproszeni parlamentarzyści
i przedstawiciele władz samorządowych. Symboliczny klucz do nowej
siedziby przekazali insp. Arturowi Klimkowi, komendantowi miej-
skiemu Policji w Dąbrowie Górniczej, nadinsp. Krzysztof Justyński,
komendant wojewódzki Policji w Katowicach, insp. dr Małgorzata
Borowik oraz Marcin Bazylak, prezydent Dąbrowy Górniczej. 

zdj. KMP w Dąbrowie Górniczej

Izba Pamięci
w KWP
w Opolu 

8 lipca br. w  Komen-
dzie Wojewódzkiej Poli-

cji w  Opolu, w  ramach uczczenia 100. rocznicy powołania Policji
Państwowej została otwarta Izba Pamięci. Znalazły się tam pamiątki
po funkcjonariuszach Policji Państwowej: oryginały i  kopie doku-
mentów, zdjęcia, oryginalne listy z Ostaszkowa i mundur sierż. Piotra
Jasienia, przedwojennego policjanta i żołnierza AK. W uroczystości
ściśle związanej z historią formacji uczestniczył m.in. dyrektor Biura
Edukacji Historycznej – Muzeum Policji KGP nakom. Krzysztof
Musielak. 

zdj. Dariusz Świątczak

KRP Warszawa I
11 lipca br. nadinsp. Dariusz Augustyniak, I zastępca Komendanta

Głównego Policji, i nadinsp. Paweł Dobrodziej, komendant stołeczny
Policji uroczyście przekazali klucze do nowego obiektu komendan-
towi rejonowemu Policji Warszawa I insp. Sławomirowi Piekutowi.
Następnie złożyli gratulacje wyróżnionym z  okazji Święta Policji
funkcjonariuszom. W nowym budynku KRP będzie pracowało ponad
100 funkcjonariuszy z pionów prewencji i PG. 

zdj. Iza Pajdała

Posterunek Policji w Prószkowie
12 lipca br. odbyło się uroczyste otwarcie siedziby posterunku,

podczas którego gen. insp. dr Jarosław Szymczyk, Komendant
Główny Policji, wręczył symboliczne klucze asp. sztab. Wojciechowi
Owczarkowi, kierownikowi nowej jednostki. Gości przywitał nadinsp.
Jarosław Kaleta, komendant wojewódzki Policji w Opolu. Zmoder-
nizowany i przywrócony do funkcjonowania obiekt został sfinanso-
wany z budżetu gminy. 

– Chcemy być jak najbliżej ludzi, odtwarzając posterunki w małych
miejscowościach. Dzisiejsze odtworzenie Posterunku Policji w Pró-
szkowie to 105. punkt na mapie Polski, który świeci dziś na zielono –
powiedział gen. insp. dr Jarosław Szymczyk. 

zdj. Dariusz Świątczak

Nowe siedziby Policji
Obchody Święta Policji w 100. rocznicę powstania Policji Państwowej były również okazją 
do uroczystego otwarcia nowych i zmodernizowanych siedzib jednostek Policji, wmurowania
aktów erekcyjnych pod budowę nowych posterunków oraz strzelnicy i izby pamięci.
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KPP w Krapkowicach
12 lipca br. odbyło się podpisanie i wmurowanie aktu erekcyjnego

pod budowę nowej komendy powiatowej. W uroczystości udział wzięli
nadinsp. Jarosław Kaleta, komendant wojewódzki Policji w Opolu, pod-
insp. Józef Chudoba, p.o. komendanta powiatowego Policji w Krapko-
wicach, parlamentarzyści oraz przedstawiciele władz samorządowych.
Przedsięwzięcie sfinansowane zostało ze środków inwestycyjnych Policji
w ramach rządowego „Programu modernizacji służb mundurowych na
lata 2017–2020” oraz przy wsparciu gminy Krapkowice. 

zdj. KPP w Krapkowicach

KPP w Wąbrzeźnie
15 lipca br. podczas powiatowych obchodów Święta Policji odbyło

się otwarcie zmodernizowanej siedziby komendy powiatowej w Wąb-
rzeźnie. Insp. Paweł Spychała, komendant wojewódzki Policji w Byd-
goszczy, przekazał insp. Mirosławowi Joppkowi, komendantowi po-
wiatowemu Policji, symboliczny klucz do nowej siedziby. W uroczystości
brali udział przedstawiciele władz samorządowych. Inwestycja zreali-
zowana była ze środków „Programu modernizacji Policji na lata
2017–2020”, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej oraz Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie. 

zdj. KPP w Wąbrzeźnie 

Posterunek Policji
w Krzeszowie

16 lipca br., po 6 latach od zamknięcia
Posterunku Policji w Krzeszowie, została
uroczyście otwarta jego siedziba. W uro-
czystości uczestniczyli komendant woje-
wódzki Policji w Rzeszowie nadinsp. Hen-

ryk Moskwa i insp. dr Małgorzata Borowik, dyrektor BLP KGP, która
przekazała symboliczny klucz asp. sztab. Rafałowi Szewczykowi,
kierownikowi Posterunku Policji w Krzeszowie. – Reaktywacja po-
sterunku to wyraz troski o bezpieczeństwo i dobro mieszkających
tu ludzi – powiedział komendant garnizonu podkarpackiego.

Koszt prac budowlanych poniósł samorząd. 
zdj. Bartosz Wilk

KPP w Wałczu
17 lipca br. otwarcie nowej

i  nowoczesnej siedziby ko-
mendy powiatowej połą-
czono z  obchodami Święta
Policji w  województwie za-
chodniopomorskim. W  uro-
czystych obchodach udział
wzięli insp. Tomasz Szymań-
ski, zastępca Komendanta
Głównego Policji, przedstawiciele władz samorządowych i  współ-
pracujących z Policją instytucji, w tym Policji Meklemburgii-Pomorza
Przedniego i Brandenburgii. Gospodarzem uroczystości był nadinsp.
Jacek Cegieła, komendant wojewódzki Policji w Szczecinie, który
wręczył symboliczny klucz komendantowi powiatowemu w Wałczu
insp. Zbigniewowi Podhorodeckiemu. Budowa komendy zrealizo-
wana była w ramach rządowego programu modernizacyjnego. W no-
wej siedzibie znalazły się stanowiska pracy dla 118 osób. 

zdj. Irena Kornicz 

Komisariat Policji w Kocku 
17 lipca br. policjanci z powiatu lubartowskiego świętowali w Kocku

100. rocznicę powołania Policji Państwowej, gdzie otwarto nowy Ko-
misariat Policji. Na uroczystość  przybyli m.in. Sylwester Tułajew,
sekretarz stanu w MSWiA, nadinsp. Dariusz Augustyniak, I zastępca
Komendanta Głównego Policji, insp. Robert Szewc, komendant wo-
jewódzki Policji w Lublinie i przedstawiciele władz samorządowych.
Gospodarzem uroczystości był komendant powiatowy Policji w Lu-
bartowie mł. insp. Andrzej Antoniewski. Symboliczny klucz do nowej
siedziby nadkom. Robertowi Filipowiczowi, komendantowi Komi-
sariatu Policji w Kocku wręczył wiceminister SWiA Sylwester Tułajew. 

Inwestycja została wybudowana ze środków programu modernizacji
Policji. 

zdj. Anna Kamola
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Posterunek Policji w Lisewie
18 lipca br. podczas powiatowych obchodów Święta Policji otwarty

został nowy posterunek w  Lisewie. W uroczystości uczestniczyli
m.in.: insp. Paweł Spychała, komendant wojewódzki Policji w Byd-
goszczy, insp. dr Małgorzata Borowik, dyrektor BLP KGP, i przed-
stawiciele władz samorządowych. Komendant wojewódzki Policji
insp. Paweł Spychała i komendant powiatowy Policji w Chełmnie
wręczyli symboliczny klucz do nowej siedziby kierownikowi poste-
runku asp. sztab. Sławomirowi Chacińskiemu. Koszty inwestycji po-
niosła gmina, a  wyposażenie kwaterunkowe i  informatyczno-łącz-
nościowe zapewniła Komenda Wojewódzka Policji w Bydgoszczy. 

zdj. Krzysztof Lewandowski

Strzelnica
w Lesznie

19 lipca br. otwarta została no-
woczesna strzelnica Komendy
Miejskiej Policji w  Lesznie.
Uroczystość połączona była
z obchodami 100. rocznicy po-
wołania Policji Państwowej. Pod-

czas ceremonii odsłonięta została tablica pamiątkowa poświęcona
patronowi strzelnicy kom. Kazimierzowi Wiśniewskiemu – komen-
dantowi powiatowemu Policji Państwowej w Lesznie. Uroczystego
otwarcia dokonali: insp. Piotr Mąka, komendant wojewódzki Policji
w Poznaniu wraz ze swoim zastępcą insp. Konradem Chmielewskim,
insp. Krzysztof Nowak, komendant miejski Policji w Lesznie i Łukasz
Borowiak, prezydent miasta Leszno. Na strzelnicy umiejętności
strzeleckie będzie doskonaliło ponad 200 policjantów. 

zdj. Monika Żymelka

KPP w Sochaczewie 
26 lipca br. odbył się uroczysty apel z okazji Święta Policji i otwarcia

nowej siedziby komendy w Sochaczewie. W ceremonii udział wzięli
Jarosław Zieliński, sekretarz stanu w  MSWiA, nadinsp. Dariusz 
Augustyniak, I zastępca Komendanta Głównego Policji, mł. insp. dr
hab. Zbigniew Mikołajczyk, komendant wojewódzki Policji zs. w Ra-
domiu, parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych, władz

samorządowych i  duszpasterskich. Minister SWiA Elżbieta Witek
przesłała list okolicznościowy, który odczytał nadinsp. Dariusz Au-
gustyniak. Symboliczny klucz do nowej komendy wręczył socha-
czewskiemu komendantowi insp. Michałowi Safjańskiemu wicemi-
nister Jarosław Zieliński. 

– Policja jest jedną z  najważniejszych instytucji, bez której nie
można sobie wyobrazić normalnego, bezpiecznego życia i funkcjo-
nowania społeczeństwa. Dziś polska Policja jest w takiej kondycji,
że jest godna obchodzić jubileusz stulecia. 

zdj. Jarosław Włodarczyk

Posterunek Policji w Rozprzy 
26 lipca br. w uroczystości z okazji wmurowania aktu erekcyjnego

pod budowę nowego Posterunku Policji w  Rozprzy uczestniczyli:
nadinsp. Andrzej Łapiński, komendant wojewódzki Policji w Łodzi,
insp. Przemysław Więcław, dyrektor BŁiI KGP i  przedstawiciele
władz samorządowych. 

– Reaktywacja posterunku w  Rozprzy wpłynie znacząco na po-
czucie bezpieczeństwa w rejonie oraz ułatwi mieszkańcom kontakt
w sytuacjach, kiedy wsparcie Policji będzie potrzebne – powiedział
podczas uroczystości nadinsp. Andrzej Łapiński. 

zdj. Dagmara Mościska

Posterunek Policji w Ojrzeniu
31 lipca br. symboliczny klucz do Posterunku Policji w Ojrzeniu

przekazał na ręce kierownika asp. sztab. Jarosława Krzykowskiego
komendant wojewódzki Policji zs. w Radomiu mł. insp. dr hab. Zbig-
niew Mikołajczyk. Na uroczystości obecni byli podsekretarz stanu
MRiRW Rafał Romanowski, parlamentarzyści, insp. dr Małgorzata
Borowik, dyrektor BLP KGP oraz przedstawiciele władz samorządo-
wych. W nowej siedzibie służbę będzie pełniło 8 funkcjonariuszy. 

zdj. KPP w Ciechanowie

oprac. IZABELA PAJDAŁA
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O chrona i  zabezpieczenie informacji
niejawnych przed osobami nieupoważ-
nionymi to jeden z istotnych elemen-

tów wpływających na bezpieczeństwo pań-
stwa. Służby wywiadu i  kontrwywiadu,
a  także zorganizowana przestępczość toczą
o nie ciągłą, choć niewypowiedzianą wojnę.
Państwo polskie od roku 1928, wraz z two-
rzeniem polskiego systemu prawnego, starało
się także zapewniać ochronę wiadomościom
i dokumentom niejawnym. Pierwszym aktem
prawnym ujmującym to zagadnienie było roz-
porządzenie Prezydenta RP z 16 lutego 1928
roku o karach za szpiegostwo i  niektóre inne
przestępstwa przeciw Państwu. Zmieniło je ko-
lejne Rozporządzenie Prezydenta RP z 24 paź-
dziernika 1934 roku o  niektórych przestęp-
stwach przeciwko bezpieczeństwu Państwa.
Obowiązek zachowania tajemnicy nakładała
na urzędnika ustawa o państwowej służbie
cywilnej z 1922 roku, na policjanta zaś Tym-
czasowa instrukcja dla Policji Państwowej
z  1920 roku oraz Rota Ślubowania z  1919
roku, w której przywołano: „Przysięgam Panu
Bogu Wszechmogącemu… tajemnicy urzę-
dowej dochować...”. Także w zasadach etyki
policjanta Policji Państwowej z  1938 roku
znalazł się aktualny do dziś zapis: „Pamiętaj,
że Cię podsłuchują, więc nie mów publicznie
o  sprawach służbowych. Zachowaj umiar
w mowie”.

OSTATNICH 20 LAT
Moment włączenia naszego kraju w struktury
NATO sprawił, że koniecznością stało się
opracowanie nowych uregulowań prawnych
dotyczących zabezpieczenia informacji nie-
jawnych. Ustawa o ochronie informacji nie-
jawnych została uchwalona 22 stycznia 1999
roku. Obowiązywać zaczęła w  przeddzień
przyjęcia Polski do NATO, tj. 11 marca 1999
roku. Pozwoliła stworzyć współczesny system
ochrony tych informacji oraz odegrała istotną
rolę w akcesji Rzeczypospolitej Polskiej do
NATO. 

Na podstawie rozkazu organizacyjnego 
nr 066/Org. Komendanta Głównego Policji 
z 10 czerwca 1999 roku w Komendzie Głównej
Policji powstał Zarząd do spraw Ochrony 
Informacji Niejawnych, a  w następnym roku
Biuro Ochrony Informacji Niejawnych. W wy-
niku zmian organizacyjnych z dniem 15 kwiet-
nia 2016 roku utworzono Biuro Bezpieczeń-
stwa Informacji KGP, w obrębie którego
funkcjonują piony: ochrony informacji niejaw-
nych, ochrony danych osobowych, Główne Ar-
chiwum Policji, Poczta Specjalna, zabezpie-
czenie obiektów oraz kancelaria tajna krajowa
i  międzynarodowa. Szczególny nacisk kła-
dziony jest na rozwój systemów informatycz-
nych jawnych i niejawnych, ponieważ z nimi
jest związana przyszłość Policji. 

WYSOKIE STANDARDY
– Zapewnienie bezpieczeństwa informacji nie-
jawnych oraz szeroko pojętych informacji służ-
bowych, wysokie standardy w dziedzinie bez-
pieczeństwa informacji to warunek niezbędny
do prawidłowej realizacji zadań jednostek Policji
oraz zwalczania zagrożeń, w tym takich jak ter-
roryzm, handel ludźmi, cyberprzestępczość –
powiedziała dyrektor BBI KGP insp. Urszula
Chełstowska-Ogrodowicz podczas uroczystej
zbiórki z okazji 20-lecia pionu ochrony infor-
macji, podkreślając przy tej okazji, z jakimi no-
wymi wyzwaniami mierzy się obecnie pion
ochrony informacji niejawnych.

W uroczystości w siedzibie KGP udział wzięli
zastępca Komendanta Głównego Policji nad-
insp. Kamil Bracha, inspektor nadzoru we-
wnętrznego w  MSWiA Andrzej Sprycha, ko-
mendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji
insp. Robert Stachera, zastępca komendanta
Centralnego Biura Śledczego Policji insp. Adam
Cieślak, komendant Centrum Szkolenia Policji
w Legionowie insp. Anna Rosół, dyrektor De-
partamentu Bezpieczeństwa MSWiA Paweł Za-
tryb, dyrektor Departamentu Ochrony Infor-
macji Niejawnych ABW płk Paweł Antosiak,
zastępca dyrektora Departamentu Bezpieczeń-
stwa Teleinformatycznego ABW płk Dariusz
Grabarczyk, zastępca dyrektora Archiwum In-
stytutu Pamięci Narodowej dr Mariusz Żuław-
nik, zastępca dyrektora Zespołu ds. Sektora Or-
ganów Ścigania i  Sądów Urzędu Ochrony
Danych Osobowych Andrzej Zieliński oraz dy-
rektorzy biur KGP, a  także pełnomocnicy ds.
ochrony informacji niejawnych szczebla woje-
wódzkiego/stołecznego, WSPol., CSP, CBŚP,
BSWP, CLKP i szkół Policji. 

ANDRZEJ CHYLIŃSKI, BBI KGP
zdj. autor

Tajemnicy dochować
Pion ochrony informacji niejawnych w Policji istnieje od 20 lat. Z tej okazji
13 czerwca br. w siedzibie Komendy Głównej Policji odbyła się uroczysta
zbiórka, podczas której zastępca Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Kamil Bracha oraz dyrektor Biura Bezpieczeństwa Informacji KGP
insp. Urszula Chełstowska-Ogrodowicz uhonorowali zaproszonych gości
medalami okolicznościowymi.

Z Biblii:

Kto zdradza tajemnicę, traci zaufanie 
i nie znajdzie sobie przyjaciela.
Rana może być opatrzona, obelga da-
rowana, ale ten, kto wyjawił tajemnicę,
nie ma już nadziei.

Syr 27; 16, 21
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